



## **ANEXO II**

# **ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR**

Processo Administrativo nº. 26252/2024

PREGÃO ELETRÔNICO - E-040/2024



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

#### JUSTIFICATIVA

A Secretaria de Saúde deste Município, por intermédio dos profissionais de sua pasta busca sempre confeccionar o termo de referência dos editais com base nas solicitações elaboradas pelas unidades requisitantes, que são diretamente responsáveis pela gerência dos insumos, as quais devem definir de maneira precisa o que realmente contempla o interesse público, verificando-se ainda sua conformidade com os ditames legais. Tais especificações e forma de agrupamento devem sempre buscar a proposta mais vantajosa e evitar a redução do universo de participantes do procedimento licitatório, preservando, portanto, o referido interesse público.

Ocorre que, se por um lado, não pode restringir em demasia o objeto a ser contratado sob pena de frustrar a competitividade, por outro, não podemos definir o objeto de forma excessivamente ampla, podendo, neste caso, os critérios para julgamento das propostas falecerem, em virtude de a própria municipalidade admitir propostas díspares, inclusive as que não satisfazem ao interesse público.

Assim podemos concluir que a definição do objeto da licitação pública e as suas especificidades são discricionárias, competindo ao agente administrativo avaliar o que o interesse público demanda obter mediante a aquisição.

No presente caso, a Secretaria Municipal de Saúde, lançando-se do poder discricionário, concluiu que o método mais adequado para o certame em referência seja prosseguido na aquisição por lote, contendo os itens agrupados. Não entendemos que o agrupamento de diversos itens em um lote irá comprometer a competitividade do procedimento. Acreditamos inclusive que tal agrupamento irá resultar em considerável ampliação da competitividade, pois os valores se tornarão mais atraentes aos proponentes, devendo assim aumentar a probabilidade de que a esta Secretaria venha a celebrar contratos mais vantajosos, tendo em vista que ela receberá mais propostas, beneficiando a eficiência dos contratos administrativos.

A SMS, com essa decisão justificada, visa aumentar o desconto oferecido pelas empresas licitantes devido ao ganho de escala no fornecimento de todas as peças licitadas, bem como facilitar e otimizar a gestão do contrato, pois caso os itens sejam divididos entre vários licitantes, qualquer atraso por parte de qualquer um deles poderá comprometer todo o planejamento de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos.

Importante salientar ainda que pretendemos adquirir produtos que no seu contexto geral são da mesma natureza, tendo a certeza que aglutinando os itens em lotes poderá gerar aos licitantes



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

ganhadores uma maior economia de escala que, certamente, será traduzida em menores preços em sua proposta global.

Sobre este tema, podemos citar a obra "Temas Polêmicos sobre Licitações e Contratos", vários autores, da editora Malheiros, na página 74, o seguinte trecho:

"(...) em geral, a economia de escala é instrumento fundamental para diminuição de custos. Quanto maior a quantidade a ser negociada, menor o custo unitário, que em decorrência do barateamento do custo da produção (economia de escala na indústria), quer porque há diminuição da margem de lucro (economia de escala geralmente encontrada no comércio)".

A Lei nº 14.133/2021, estabelece em seu artigo 40, inciso V, alínea "b", como princípio, entre outros, o do parcelamento, "quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso", dispondo sobre algo similar no seu artigo 47, inciso II, mencionando o princípio do parcelamento como obrigatório "quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso".

Importante complementar essas disposições iniciais com as subs regras aplicáveis.

No caso de compras, deve-se observar as ressalvas dos parágrafos segundo e terceiro do artigo 40 da lei:

§2º – Na aplicação do princípio do parcelamento, referente às compras deverão ser consideradas:

- I – a viabilidade da divisão do objeto em lotes;
- II – o aproveitamento das peculiaridades do mesmo local, com vistas "economicidade, sempre que possível, desde que atendidos os parâmetros de qualidade;
- III – o dever de buscar a ampliação na competição e de evitar a concentração no mercado;

§3º – O parcelamento não será adotado quando:

- I – a economia de escala, a redução dos custos de gestão de contratos ou maior vantagem na contratação recomendar a compra a item do mesmo fornecedor;
- II – o objeto a ser contratado configurar sistema único e integrado e houver a possibilidade de risco ao conjunto do objeto pretendido;
- III – o processo de padronização ou de escolha de marca levar a fornecedor exclusivo

No caso de serviços, as ressalvas estão no parágrafo primeiro do artigo 47 da lei:

§1º – Na aplicação do princípio do parcelamento deverão ser considerados:

- I – as responsabilidades técnicas;
- II – o custo para a administração de vários contratos a frente as vantagens da redução de custos, com divisão do objeto em itens;

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

III – o dever de buscar a ampliação na competição e de evitar a concentração no mercado;

Considerando que tais normas são para a fase preparatória da licitação, tem-se a conclusão de que gestores públicos precisam, realmente, atentar para a particularidade de solicitar cotações de preços ou buscar contratos similares com ou sem aglutinação de itens, porque se a pesquisa de preços já tiver sido direcionada previamente e tão somente para itens aglutinados os resultados podem ser fictícios e não realistas, não demonstrando a verdadeira vantajosidade para a Administração, ou seja, dentro de uma avaliação "com ou sem" aglutinação de objetos.

Corrobora do entendimento supramencionado, em julgado, o Tribunal de Contas da União, quando decidiu pelo indeferimento de pedido de divisão do objeto licitado em itens, por considerar que a reunião do objeto em um único item, desde que devidamente justificada pela área demandante ou pelo pregoeiro, afasta a possibilidade de restrição indevida à competitividade. (Acórdão 1.167/2012 – TC 000.431/2012-5 – TCU – Plenário – Relator: José Jorge).

Essa mesma Corte se pronunciou através do Acórdão nº 732/2008, no seguinte sentido:

"... a questão da viabilidade do fracionamento deve ser decidida com base em cada caso, pois cada obra tem as suas especificidades, devendo o gestor decidir analisando qual a solução mais adequada no caso concreto".

Dessa forma, verifica-se que o entendimento do Tribunal de Contas tem sido o de que a divisão do objeto em itens distintos deve ser auferida sempre no caso concreto, devendo ser aplicada a opção mais vantajosa para a Administração Pública, desde que não haja restrição à competitividade.

Assim, dentro da competência discricionária que é assegurada à Secretaria Municipal de Saúde, optou-se por adotar o critério de julgamento e divisão por lotes, que se reputa mais ajustado às necessidades e eficiência administrativas no presente caso.

Aproveito a oportunidade para renovar os votos de estima, colocando-me à disposição para dirimir eventuais dúvidas acerca da questão.

Atenciosamente,

Dr. José Alberto Tarifa Nogueira  
Secretário Municipal de Saúde.

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

#### ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR – LEI Nº 14.133/2021

**1. UNIDADE REQUISITANTES:** Secretaria Municipal de Saúde.

**2. OBJETO:** Aquisição parcelada de material médico hospitalar I.

**3. DEFINIÇÃO E JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE:**

Considerando a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras providências, no qual o município tem seu papel fundamental no direcionamento e implementação da assistência em saúde, buscando sempre qualificar e implementar serviços novos de acordo com a real necessidade;

Considerando o art. 7º da Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que estabelece os princípios e diretrizes do SUS, de universalidade do acesso, integralidade da atenção e descentralização político-administrativa com direção única em cada esfera de governo, estabelecendo assim competência para cada esfera de governo, cabendo então ao município de Taboão da Serra suprir as necessidades e garantir o adequado fornecimento e abastecimento às unidades municipais de saúde para plena manutenção dos serviços ofertados a população.

Cabe ressaltar que a descontinuidade do mesmo pode agravar o quadro clínico além de dificultar o atendimento dos pacientes e comprometer a realização de alguns procedimentos, sob pena de agravamento de doença ou morte.

**4. DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS:**

4.1 Pretende-se alcançar com o presente Registro de Preços de aquisição parcelada de material médico hospitalar, suprir as necessidades e garantir o adequado fornecimento e abastecimento às unidades municipais de saúde para plena manutenção dos serviços ofertados a população.

**5. DEMONSTRAÇÃO DA PREVISÃO NO PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES ANUAIS:**

A contratação pretendida está de acordo com o plano de contratação Anual (documento anexo).

**6. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA:**

A solução escolhida consiste na realização de processo licitatório, via sistema de Registro de Preços, pois assim a Administração poderá realizar suas aquisições de acordo com a demanda, podendo flexibilizar suas despesas, com a finalidade de adequação aos recursos disponíveis.

A solução escolhida é a que mais se aproxima dos requisitos definidos e que mais promove a competição, levando em conta a economicidade, eficácia, eficiência, padronização e práticas do mercado.

**7. CLASSIFICAÇÃO DO BEM COMUM:**

A aquisição de medicamentos trata-se de um bem comum e suas características mercadológicas são conhecidas por todos.

**8. DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

Em conformidade com o Decreto nº 11.462/2023 a aquisição se enquadra no Art. 3º, incisos I e V:

Art. 3º - O Sistema de Registro de Preços poderá ser adotado nas seguintes hipóteses

I - quando, pelas características do bem ou serviço, houver necessidade de contratações frequentes;

V - quando, pela natureza do objeto, não for possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela Administração.

**9. JUSTIFICATIVA DO PARCELAMENTO:**

A Lei nº 14.133/2021, estabelece em seu artigo 40, inciso V, alínea "b", como princípio, entre outros, o do parcelamento, "quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso", dispondo sobre algo similar no seu artigo 47, inciso II, mencionando o princípio do parcelamento como obrigatório "quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso".

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600

[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

Importante complementar essas disposições iniciais com as subs regras aplicáveis.

No caso de compras, deve-se observar as ressalvas dos parágrafos segundo e terceiro do artigo 40 da lei:

§2º – Na aplicação do princípio do parcelamento, referente às compras deverão ser consideradas:

- I – a viabilidade da divisão do objeto em lotes;
- II – o aproveitamento das peculiaridades do mesmo local, com vistas “economicidade, sempre que possível, desde que atendidos os parâmetros de qualidade;
- III – o dever de buscar a ampliação na competição e de evitar a concentração no mercado;

§3º – O parcelamento não será adotado quando:

- I – a economia de escala, a redução dos custos de gestão de contratos ou maior vantagem na contratação recomendar a compra a item do mesmo fornecedor;
- II – o objeto a ser contratado configurar sistema único e integrado e houver a possibilidade de risco ao conjunto do objeto pretendido;
- III – o processo de padronização ou de escolha de marca levar a fornecedor exclusivo

No caso de serviços, as ressalvas estão no parágrafo primeiro do artigo 47 da lei:

§1º – Na aplicação do princípio do parcelamento deverão ser considerados:

- I – as responsabilidades técnicas;
- II – o custo para a administração de vários contratos a frente as vantagens da redução de custos, com divisão do objeto em itens;
- III – o dever de buscar a ampliação na competição e de evitar a concentração no mercado;

Considerando que tais normas são para a fase preparatória da licitação, tem-se a conclusão de que gestores públicos precisam, realmente, atentar para a particularidade de solicitar cotações de preços ou buscar contratos similares com ou sem aglutinação de itens, porque se a pesquisa de preços já tiver sido direcionada previamente e tão somente para itens aglutinados os resultados podem ser fictícios e não realistas, não demonstrando a verdadeira vantajosidade para a Administração, ou seja, dentro de uma avaliação “com ou sem” aglutinação de objetos.

#### **10. INTERESSE DE CONTRATAÇÃO POR OUTRAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS:**

Descabe a realização de consulta a outras unidades administrativas acerca do interesse na contratação, pois a demanda é exclusiva do Setor de Saúde, razão pela qual a aquisição está definida para atender a referida unidade.

#### **11. DESCRIÇÃO, ESTIMATIVAS DAS QUANTIDADES E ÍNDICE DE MAIOR RELEVÂNCIA:**

11.1 A equipe da responsável pela solicitação em questão, fez um levantamento do histórico e da demanda atual emendida, calculou uma margem de segurança devido se tratar de uma demanda variável, resultando na quantidade emendada solicitada, conforme tabela abaixo.



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR – LEI Nº 14.133/2021

OBJETO: Aquisição parcelada de material médico hospitalar I.

#### ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO SEPARADO POR LOTE:

QUANTIDADE ESTIMADA (UNIDADES)	RECORRIDO (CÓDIGO)	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
<b>LOTE 01 – MATERIAL DE APOIO AMBULATORIAL</b>								
1	055.0006.0000-01	ABRADOR DE LINGUA	DE MADEIRA, DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL USO SUPERFICIE E BORDAS INDEFINITAMENTE ACABADAS, ESPESURA E LARGURA UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, EMBALADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	250	3.000	R\$ 12,75	R\$38.250,00
1	055.0005.0000-01	AUGURDO HIEROFENICO	CONFECCIONADO EM CAMBODAS (MANTA) CONTIGUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. O ALCODOL DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO, MACIO, BOM ABSORÇÃO, INODOROS, ALVEJANTE E DE GRUMOS OU IMPUREZAS, SENDO NO MÍNIMO 80% EM COR BRANCA, PESO LÍQUIDO 500 GRAMAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	PCT	250	3.000	R\$ 34,75	R\$104.250,00
1	055.0010.0000-01	ALMOGOLA PLÁSTICA - 250 ML	CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, BRANCA, QUE REDETEJA AS SOLUÇÕES POTENCIAMENTE RESISTENTE A QUIDAS, COM TAMPA ROSCADA E RÍGIDA COM PROTETOR EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO O EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UN	250	3.000	R\$ 6,74	R\$20.220,00
1	055.0008.0000-01	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL - LAMINA DUPLA	CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM 02 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AFILADAS, SEM TENSÃO DE CORTAÇÃO OU DEBILITADA, PODENDO TER OU NÃO FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM DUAS LÂMINAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	UN	675	7.500	R\$ 5,15	R\$38.625,00
1	055.0001.0020-01	BISTURI DESCARTAVEL A-11	COM CARDO PLÁSTICO, RESISTENTE COM BARRAS HORIZONTAIS E CANALHAS VERTICAIS, LAMINA DE AÇO INOX DE SUPERIOR QUALIDADE CERTA DE MANEIRA, REBARBAS OU SINAIS DE CORTAÇÃO, AFILADA E COM PROTETOR PLÁSTICO PARA A LAMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER PLÁSTICO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO.	UN	1.250	15.000	R\$ 6,50	R\$127.500,00
1	055.0001.0020-11	BISTURI DESCARTAVEL N-15	COM CARDO PLÁSTICO, RESISTENTE COM BARRAS HORIZONTAIS E CANALHAS VERTICAIS, LAMINA DE AÇO INOX DE SUPERIOR QUALIDADE CERTA DE MANEIRA, REBARBAS OU SINAIS DE CORTAÇÃO, AFILADA E COM PROTETOR PLÁSTICO PARA A LAMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM BLISTER PLÁSTICO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO.	UN	1.000	12.000	R\$ 6,50	R\$78.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboondaserra.sp.gov.br](http://www.taboondaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

3	1	055.0011.0034-01	BISTURI DESCARTAVEL NUM.25 DE SEGURANCA	COM CABO PLASTICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, RESISTENTE, COM BANHUAS HORIZONTAIS E CARALETAS VERTICAIS, LAMINA DE ACO INOX DE SUPERIOR QUALIDADE, LENTA DE MARCHAS, RESERVAS OU SPARS DE ODAÇAO, AFIADA E COM PROTETOR PLASTICO PARA A LAMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM BUSTER PLASTICO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO.	UN.	500	7.000	R\$ 6,50	R\$32.500,00
8	1	055.0011.0039-01	BISTURI DESCARTAVEL NUM.20	COM CABO PLASTICO, RESISTENTE, COM BANHUAS HORIZONTAIS E CARALETAS VERTICAIS, LAMINA DE ACO INOX DE SUPERIOR QUALIDADE, LENTA DE MARCHAS, RESERVAS OU SPARS DE ODAÇAO, AFIADA E COM PROTETOR PLASTICO PARA A LAMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BUSTER PLASTICO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO.	UN.	1.000	12.000	R\$ 6,50	R\$12.000,00
9	1	055.0011.0039-01	BISTURI DESCARTAVEL NUM. 22	COM CABO PLASTICO, RESISTENTE COM BANHUAS HORIZONTAIS E CARALETAS VERTICAIS, LAMINA DE ACO INOX DE SUPERIOR QUALIDADE, LENTA DE MARCHAS, RESERVAS OU SPARS DE ODAÇAO, AFIADA E COM PROTETOR PLASTICO PARA A LAMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BUSTER PLASTICO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO.	UN.	900	11.040	R\$ 6,50	R\$11.040,00
20	1	055.0028.0004-01	BERNINA BERNIN	PARA IMPRESSORA DE TRANSFERENCIA TERMICA DE ETIQUETA, BERNA, 100% DEPA, 120 MM X 450 METROS; NA COR PRETA; ENTERRAMENTO ESTRONG JOLTE, VALIDADE MINIMA DE 200 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTRESA COMTE LOFE, DATA DE FABRICACAO E IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM.	UN.	20	240	R\$ 390,00	R\$40.750,40
31	1	025.01540.0030-01	BRACADEIRA P/ESFIGNOMANOMETRO FECHO METAL 18X18	EM NYLON, COM FECHO DE METAL, COM 02 MANGUEIRAS, TAMANHO INFANTIL, COM CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO DE 22 A 28 CM.	UN.	30	120	R\$ 282,70	R\$33.000,00
32	1	025.01545.0028-01	BRACADEIRA P/ESFIGNOMANOMETRO FECHO METAL 18X25	EM NYLON, COM FECHO DE METAL, COM 02 MANGUEIRAS, TAMANHO INFANTIL, COM CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO DE 18 A 25 CM.	UN.	30	120	R\$ 275,00	R\$33.000,00
33	1	025.01545.0028-01	BRACADEIRA P/ ESFIGNOMANOMETRO FECHO METAL 25X21	EM NYLON, COM FECHO DE METAL, COM 02 MANGUEIRAS, TAMANHO INFANTIL, COM CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO DE 25 A 31 CM.	UN.	30	120	R\$ 300,00	R\$36.000,00
34	1	025.01545.0029-01	BRACADEIRA P/ ESFIGNOMANOMETRO FECHO VELEIRO 18 X 28	EM NYLON, COM FECHO DE VELEIRO, COM 02 MANGUEIRAS, TAMANHO INFANTIL, COM CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO DE 18 A 28 CM.	UN.	30	120	R\$ 295,75	R\$35.150,00
35	1	025.01545.0025-01	BRACADEIRA P/ ESFIGNOMANOMETRO FECHO VELEIRO 18 X 35	EM NYLON, COM FECHO DE VELEIRO, COM 02 MANGUEIRAS, TAMANHO INFANTIL, COM CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO DE 18 A 35 CM.	UN.	30	120	R\$ 302,50	R\$36.300,00
36	1	025.01545.0027-01	BRACADEIRA P/ ESFIGNOMANOMETRO FECHO VELEIRO 35 X20	EM NYLON, COM FECHO DE VELEIRO, COM 02 MANGUEIRAS, TAMANHO INFANTIL, COM CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO DE 18 A 31 CM.	UN.	30	120	R\$ 285,00	R\$34.100,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

ITEM	QUANTIDADE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
17	3	055.00024.0014-01	ESCOVA - NYLON PARA ESCOVAÇÃO CEREBRICA	ESCOVA COM CLOROBRINA 2% PARA LAVAR LINHAS (CORDEIS) - CONFECCIONADA COM CERDA MACIAS, APROPRIADAS PARA USO SOBRE A PELE SEM IRITAÇÃO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO UMA FACE COM CERDAS DISPOSTAS AUVINHADAS, BORDAS SUAVIZADAS, ANTI-DESGLIANTE, FABRICADA EM POLIETILENO, OUTRA FACE COM ESPONJA CONTENDO ANTISEPTICO. EMBALAGEM DE 10 UNIDADES. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE CONFORME PORTARIA MS-SVS-Nº 01 DE 23/01/98.	UN.	303	4.620	R\$ 7,19	R\$28.909,80
18	4	055.00038.0002-01	ETIQUETA PARA CORPO DE BARRAS	TERMICA - 48 X 25 - COM 2 COLUNAS (CÓDIGO); BULO COM 30 METROS. CONTIN LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	UN.	108	1800	R\$ 62,48	R\$112.320,00
19	3	055.00034.0018-01	FRADOR PARA CANULA	FRADOR PARA CANULA E TUBO; EM BARRERA DE RESINA SINTETICA, PARA FIXACAO HORIZONTAL DE TUBOS, DRENOS OU CATERETES, COMPOSTA DE: PETROLIATINA, POLIISOBUTILENO, CMC, PECTINA, RESINA POLIACRILICA, COPOLIMERO, ESTERILIZADO, SEM DEBANDAS ESPUMA DE POLIETILENO COM DIAMETRO DE 8,0CM E DIAMETRO DE TUBO 6,8CM; BORDA ADESIVA HIPROPORCA, BRANCO/AMARELO DENTADAS BALUSTAVES A TUBOS E DRENOS DE 5 A 42 CM, SEM LATEX. A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBRIGATORIA A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	UN.	30	120	R\$ 281,27	R\$24.152,80
<b>TOTAL LOTE 03</b>							<b>R\$ 2.882,10</b>	<b>R\$ 1.106.956,20</b>	

NUMERACAO DA LICITACAO	NUMERO DO OBJETO	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENOR	ESTIMATIVA MAIOR	MEDIA VALOR MENOR	MEDIA VALOR TOTAL
<b>LOTE 02 - SOLUÇÃO DIVERSAS</b>									
16	1	056.00012.0009-01	ACIDO ACETICO 2% - 1LITRO	SOLUCAO UTILIZADA NO EXAME DE COLPOSCOPIA PARA VISUALIZACAO DE LESAO MATRIZ DO COLO UTERINO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACOLÓGICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E AT ENDE A LEGISLACAO VIGENTE.	FRL	4	36	R\$ 130,00	R\$4.680,00
21	2	056.00013.0008-01	ACIDO ACETICO 5% - 1LITRO	SOLUCAO UTILIZADA NO EXAME DE COLPOSCOPIA PARA VISUALIZACAO DE LESAO MATRIZ DO COLO UTERINO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACOLÓGICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E AT ENDE A LEGISLACAO VIGENTE.	FRL	3	36	R\$ 96,75	R\$3.555,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

17	2	058.80081.0005-01	ACIDO FENACETICO - 1 LITRO	EM SOLUÇÃO FRONTE PARA USO (FORMULADO QUE PARA SEU USO NÃO REQUER DE NENHUM PROCEDIMENTO DE DILUÇÃO OU ATIVAÇÃO), PREZOR DE CORROSÃO NA FÓRMULA, CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, PH DE 5,5 A 7, ATIVIDA DE DE 30 DIAS, COMPROVADO POR RITA REAGENTE ESPECÍFICA, TEMPO DE CONTATO 30 MINUTOS PARA ATIVIDADE ANTIMICROBIANA, CONFORME RDC 25 E 21, PROPRIEDADES MICROBIOLOGICAS, ESPORICIDA, BACTERICIDA, MICROACTERICIDA, FUNGICIDA, E VIRUCIDA. PARA USO EM DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL SÃO INDICADOS ENDOSCÓPIOS E INSTRUMENTOS DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E INDICADO MATERIAL DE INALCATORIA, ASSISTÊNCIA A SAÚDE ALÉM DE ARTIGOS NÃO CORTES, ODOR CARACTERÍSTICO SUAVE, ATORÇA SEM EFEITO RESIDUAL, VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, APRESENTAÇÃO SALAO DE 1 LITROS, CONTEUDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL E LAUDO DE COMPATIBILIDADE DA RITA REAGENTE COM O PRODUTO OPERADO. A EMPRESA VENDEDORA DEVERÁ APRESENTAR: CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	25	300	R\$ 674,17	R\$192.258,00
21	3	058.80081.0017-01	ALCOOL ETILICO 70% - 1 LITRO	SOLUÇÃO UTILIZADA COMO ANTISEPTICO E DESINFETANTE DE SUPERFÍCIES, TERMOMESTRO, ESTETOSCÓPIOS, E ARTIGOS QUE NÃO TOLERAM OUTRO TIPO DE DESINFECÇÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL, TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMPRESA VENDEDORA DEVERÁ APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	110	8.520	R\$ 24,25	R\$266.618,00
2		058.80081.0003-01	ESPUMA PARA LIMPEZA E/ ESPUMA DE SUPERFÍCIE	DETERGENTE, DESINFETANTE PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS NÃO CRÍTICO A BASE DE CLORETO DE DICLODINMETILAMÊNIO E CLORETO DE POLÍMERAMETILENO BIGUANIDA BACTERICIDA, FUNGICIDA, CANDIDA ALBICANS E SPIROPLASMA AGER, VIRUCIDA: HIV-1, EBOLA, HAV, ROTAVIRUS, VIRUS DO HERPES E VIRUS DA INFLUENZA (H5N1), E CALICIVIRUS FELINO, PRONTO PARA USO, SEM PERFUME, SEM ALCOL, NÃO CORROSIVO, COMPATÍVEL COM POLÍMEROS E METAIS. APRESENTAÇÃO EM FRASCO SPRAY DE 750 ML, CONTE NDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDENCIA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL E N. DE LOTE. A EMPRESA VENDEDORA DEVERÁ APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UMB	100	1.200	R\$ 115,00	R\$115.000,00
21	2	058.80081.0008-01	SOL. DICLOANATO DE CLOREXIDINA 3% AQUOSO - 100ML	EM ALMOFOLA DESCARTÁVEL - FRASCO PLÁSTICO TIPO ALMOFOLA, COM FLEXIBILIDADE NO CORPO, CAPACIDADE PARA 100 ML DO PRODUTO. SUA TAMPÃO DEVERÁ TER APLICADOR LONGO, COM DISPOSITIVO PRÓPRIO COM ABERTURA DO LACRE POR TORÇÃO MANUAL, SOMENTE NO MOMENTO DO USO, TIPO TWIST-OFF, SOBRE-TAMPÃO INTEGRADA, SEM REENTRANCIA E SEM DESCONECTAR ESPONTANEAMENTE. EMBALADOS EM CAIXAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. A EMPRESA VENDEDORA DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	50	600	R\$ 19,00	R\$9.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

26	2	058.0003.0009-01	SOL. DICHLORATO DE CLOROXINA 2% ALCOOLICO 100 ML	SOLUÇÃO COM TENSIOATIVO E UM ANTISEPTICO, INDICADO PARA LAVAR AS MÃOS E ANTEBRACOS PROMOVENDO A ASSEPSIA ANTES DA CIRURGIA E CIRIATIVOS, A EMBALAGEM DEVERIA CONTER, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACUTICO RESPONSAVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS.	300	3.600	R\$ 15,25	R\$14.580,00
27	2	058.0003.0010-01	SOL. DICHLORATO DE CLOROXINA 2% BIOPROFARMATE LOBAL	SOLUÇÃO ANTISEPTICA TOPICA, A EMBALAGEM DEVERIA CONTER, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACUTICO RESPONSAVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS.	300	3.600	R\$ 15,25	R\$14.580,00
28	2	058.0002.0003-01	SOLUÇÃO A BASE DE GLUTARALDEDO A 2% - 5 LITROS	AGENTE DESINFETANTE BACTERICIDA, QUE APRESENTA RÁPIDA E EFETIVA AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS, E EFICAZ CONTRA MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS, ALGUNS FUNGOS E VIRUS, INCLUSIVE OS DA HEPATITE B E HIV, E UTILIZADO PARA A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS, COMO ENDOSCÓPIOS, INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS DE BORRACHA OU PLÁSTICO E OUTROS QUE NÃO PODEM SER SUBMETIDOS AO CALOR. A EMBALAGEM DEVERIA CONTER, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE E, PROCEDENCIA, FARMACUTICO RESPONSAVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	25	300	R\$ 362,50	R\$108.750,00
29	2	058.0004.0004-01	SOLUÇÃO EMPRIONA ENZIMÁTICA - 5 LITROS	CONJUNTO ENZIMÁTICO CONTENDO PROTINASE, LIPASE E AMILASE, DETERGENTE E AGENTE TENSIOATIVO PARA LIMPADA EM MEQUINA, NÃO CORRROSIVO, BIODEGRADAVEL, ATÓXICO ESPECÍFICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E ARTÍCULOS MÉDICOS, MANUAL OU LAVADORA ULTRASSÔNICA, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTUL. E COM N. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDENCIA, FARMACUTICO RESPONSAVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR LAUDO DE ESTUDO DE HERITACAO/COMPROMISSO DEGRADACAO, RELATORIO DE ATIVIDADE ENZIMATICA PARA NO MINIMO DE 21 ENZIMA EMBALAGEM: GALÃO DE 5 LITROS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: -CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GL	40	504	R\$ 675,50	R\$248.200,00
30	2	058.0003.0002-01	GEL HERALICOLICO. SOL. ANTISEPTICA - 1 LITRO	SOLUÇÃO ANTISEPTICA EM FORMA DE GEL HERALICOLICO TOXIFERICO USO EM ANTISEPSIA PARA AS MÃOS A BASE DE ETANOL A 70% COMO ELEMENTO ATIVO PH 5,5 (PROPRIO AO DA PELE), APRESENTADO EM KEFL COM 2000 ML, COM VALVULA QUE NÃO PERMITA ENTRADA DE AR (SISTEMA AIR-LESS) AGENTES HIDRATANTES, BACTICIDAS, SUCROSA, SEM CORANTE, SEM PERFUME, HPOALERGENICO, APRESENTAR LAUDO DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA PARA TEMPO DE CONTATO DE 30 SEGUNDOS DEVERA CONTER DAT A DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACUTICO RESPONSAVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, LAUDO TIMEKIL PARA NO MINIMO 56 MICROORGANISMOS, A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: - CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO ESPECIFICO PARA USO NA AREA DE SAUDE.	FRS	570	8.040	R\$ 118,75	R\$956.750,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

31	055.90091.0001-01	RENOVADOR DE INSTRUMENTOS EM AÇO INOXIDAVEL 1,17	A BASE DE AÇÚCAR FOSFORICO E DETERGENTE RAO IONICO ESPECIFICADO PARA REMOCAO DE OXIDACOES, CROSTAS, MANCHAS E PLACAS DE MINERAIS DE ARTISTAS, FORMANDO UMA PELICULA PROTETORA E LIBERANDO AS ARTICULACOES. POSSUI PH LO UTILIZADO NA CONCENTRACAO DE 2 A 5% EM AGUA QUENTE OU FRIA, POR UM TEMPO DE IMERSAO DE 10MIN. PODE SER UTILIZADO EM MODO MANUAL OU EM CUBA ULTRASSONICA. APRESENTACAO: FRASCO 1 LITRO, CONSTANDO NA EMBALAGEM N. LOTE, O ATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA, MARCA COMERCIAL, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO MS E FARMACOTECNO RESPONSAVEL. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR: CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO E ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	FRS	15	280	R\$ 496,67	R\$ 904.00,00
<b>TOTAL LOTE 31</b>							<b>R\$ 2.843,58</b>	<b>R\$ 2.323.985,90</b>

NUM. REG. EM REPOZICIONAMENTO	CODIGO	TITULO	DESCRICAO	UNIDADE COMERCIAL	ESTOQUE ATUAL	ESTIMATIVA ANUAL	MEDIA VALOR UNITARIO	MEDIA VALOR TOTAL
<b>LOTE 33 - CURATIVOS GARRIFINS</b>								
33	055.90091.0001-01	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAS 100 ML	PRODUTO ORIGINADO DE OLEOS VEGETAIS, ACRESCIDO DE OLEO DE COFINHA E MIGALIECA, COMPOSTOS DE ACIDO LIRICOICO, ACIDO CAPRICO, ACIDO CAPRICO, VITAMI NA A E LETTINA DE SOJA, ITEMTO DE ALGEM-VERA PARA TRATAMENTO E PREVENCAO DE FORMACAO DE ULCERAS. APRESENTACAO EM FRASCOS (AMNIOCOLIA) 100 ML. DEVER A CONTER PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE.	UNL	445	5.340	R\$ 70,08	R\$373.8.00,00
34	055.90091.0001-01	CURATIVO ADESIVO FILME TRANSPARENTES 10 X 12 CM	CURATIVO ESTERIL,COMPOSTO DE FILME TRANSPARENTES DE POLIURETANO DE ESPESURA FINA ASSOCIADO A UM ADESIVO HIPOALERGENICO PERMEAVEL PARA TROCAS GASOSAS E IMPERMEAVEL A LIQUIDO E BACTERIAS FLEXIVEL, MEDIDA 10,0 CM DE COMPRIMENTO X 12,0 CM DE LARGURA SENDO CONSIDERADOS 30 PARA MAIS OU 10 PARA MENOS.	UNL	42	504	R\$ 27,08	R\$ 13.608,00
35	055.90091.0001-01	CURATIVO ADESIVO FILME TRANSPARENTES 13 X 15 CM	CURATIVO ESTERIL,COMPOSTO DE FILME TRANSPARENTES DE POLIURETANO DE ESPESURA FINA ASSOCIADO A UM ADESIVO HIPOALERGENICO PERMEAVEL PARA TROCAS GASOSAS E IMPERMEAVEL A LIQUIDO E BACTERIAS FLEXIVEL, MEDIDA 13,0 CM DE COMPRIMENTO X 15,0 CM DE LARGURA SENDO CONSIDERADOS 30 PARA MAIS OU 10 PARA MENOS.	UNL	40	504	R\$ 55,31	R\$27.877,91
36	055.90155.0001-01	FAIXA PARA FERIDAS - 400	ESTERIL, COMPOSTO DE UMA CAMADA DE MICROFIBRILAS DE AMIDO MODIFICADO COM IODOQUINOLINA EM UMA FOLHADA BASE DE POLIETILENO LIGULCOFOLIXAMERO, REMOQUE BARRAS, POSUINDO UMA ACAO DUPLA: ANTIMICROBIANA E DE REMOCAO DO ESPALCO DO LOCAL DA FERIDA INDICADO PARA FERIDAS EXUDATIVAS E INFECTADAS, ENBALADO EM TUBOS DE ALUMINIO COM PRAZO DE VALIDADE.	UNL	80	720	R\$ 780,00	R\$564.000,00
<b>TOTAL LOTE 33</b>							<b>R\$ 963,12</b>	<b>R\$476.385,92</b>

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

MUNICÍPIO	DESCRIÇÃO DO LOTE	LOTIFICAÇÃO	ITEM	DESCRIÇÃO	EMPREGO FUNDAMENTAL	ESTIMATIVA MENSAIS	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
<b>LOTE 04 - MATERIAS PARA COLETA</b>									
16	4	055.00139.8002-01	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO	COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATRAVES DO VACUO SEM POSSIBILIDADE DE RETORNO DA AGULHA OU REALINHAMENTO DO SISTEMA UTILIZADO EM COLETAS MULTIPLAS DE SANGUE VENOSO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COMPATIVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS E TUBOS, PROPRIOS PARA COLETAS DE SANGUE A VACUO. USO UNICO. (CADA COM 200).	UN	420	50.400	R\$ 1,18	R\$69.904,80
17	4	055.00008.8104-01	AGULHA P/ COLETA MULTIPLA 25X8 C/ DISP. SEGURANCA	CANULA EM ACO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRALUMINICA, ESTERIL, APROGENICA ATOXICO COM TAMPA PROTETOR COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA DEVERA VIR ACOMPANHADO DE CARNAO/ ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA UTILIZADO EM SISTEMAS FECHADOS DE COLETA DE SANGUE A VACUO NAO REUTILIZAVEL, CONFECCIONADO DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO ATOXICO, DU LIGAS EM CORES DE ACORDO DE CODIFICAO DO CAUBRE (VER), C/ EXTREMA DE SEGURANCA COM CAPACIDADE DE 2 A 10 ML, COM FLANGE PARA APOIO DOS DEDOS.	UN	11.700	340.400	R\$ 0,90	R\$125.305,80
18	3	055.00004.9105-01	AGULHA P/ COLETA MULTIPLA 25X8 C/ DISP. SEGURANCA	CANULA EM ACO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRALUMINICA, ESTERIL, APROGENICA, ATOXICO, COM TAMPA PROTETORA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, DEVERA VIR ACOMPANHADO DE CARNAO/ ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA UTILIZADO EM SISTEMAS FECHADOS DE COLETA DE SANGUE A VACUO NAO REUTILIZAVEL, CONFECCIONADO DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO ATOXICO, DU LIGAS EM CORES DE ACO RDO DE CODIFICAO DO CAUBRE (VER), C/ SISTEMA DE SEGURANCA, COM CAPACIDADE DE 2 A 10 ML COM FLANGE PARA APOIO DOS DEDOS.	UN	13.600	301.200	R\$ 0,98	R\$145.888,80
19	8	055.00073.9005-01	GARROTE RUNCADO VENDA	EM ELASTICO FLEXIVEL, RESISTENTE BORDAS ARREDONDADAS C/ SISTEMA DE TRAVA, BOTAO DE REGULAGEM DE TENSAO E BOTAO DE ABERTURA EM ELASTICO FLEXIVEL, RESISTENTE BORDAS ARREDONDADAS C/ SISTEMA DE TRAVA, BOTAO DE REGULAGEM DE TENSAO E BOTAO DE ABERTURA.	UN	84	5000	R\$ 41,75	R\$41.290,00
40	4	055.00065.0114-01	TUBO A VACUO C/ DEL SEPARADOR 3,5ML	EM PLASTICO P.E.T. TRANSPARENTE, INCOLO, ESTERIL, MEDINDO 120X10MM, AGRACAO DE 3,5ML, DEL SEPARADOR COM DESIGN APREHECCIONADO E ATIVADOR DE COAGULO. TUBO NAO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR AMARELO-OURO, ESTERILIZADO A RADIAAO, TUBOS ETIQUETADOS. EMBALAGEM: 180 UNIDADES.	UN	6.600	80.000	R\$ 1,08	R\$196.133,33
41	4	055.00065.0115-01	TUBO A VACUO C/ DEL SEPARADOR P/ COLETA DE SANGUE 5 ML	EM PLASTICO P.E.T. TRANSPARENTE, INCOLO, ESTERIL, MEDINDO 130X10MM, AGRACAO DE 5 ML, DEL SEPARADOR COM DESIGN APREHECCIONADO PARA OBTENCAO DE BORDA ATIVADOR DE COAGULO. TUBO NAO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR AMARELO-OURO, ESTERILIZADO A RADIAAO, TUBOS ETIQUETADOS. EMBALAGEM: 180 ML.	UN	16.600	208.800	R\$ 1,34	R\$472.566,57

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

42	4	055.00065.0136-01	TUBO A VACUO C/ SEPARADOR P/ COLETA DE SANGUE 8,5ML	EM PLASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, MEDINDO 18X100MM, ASPIRACAO DE 8,5ML, NEL SEPARADOR COM DESIGN AFERECIDOPARA OBTENCAO DE SORO: ATIVADOR DE COAGULO-TUBO NAO SILICONIZADO, BOLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA TIPO HEMODIA, NA COR AMARELO OURO ESTERILIZADO A RADIACAO, TUBOS ETIQUETADOS, EMBALAGEM: 300 UNIDADES.	UN.	38.700	393.400	R\$ 2,08	R\$416.384,00
43	1	055.00065.0137-01	TUBO A VACUO CITRATO P/ COLETA DE SANGUE/ 4,5ML	PLASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, MEDINDO ATÉ 190X9MM, ASPIRACAO DE 4,5ML, COM CITRATO DE SODIO CONTEUDO LIQUIDO POR TUBO 0,5ML DE SOLUCAO DE CITRATO TAMPOADO 0, 105MM x 5, 2% PROPORCAO 1:10. TUBO SILICONIZADO, BOLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR AZUL CLARO, ESTERILIZADO A RADIACAO OXIMA, TUBOS ETIQUETADOS, EMBALAGEM: 300 UNIDADES.	UN.	2.700	32.400	R\$ 1,08	R\$47.280,00
44	4	055.00065.0138-01	TUBO A VACUO EDTA P/ COLETA DE SANGUE 2ML	EM PLASTICO TAMPA COR ROXA, ASPIRACAO DE 2 ML, COM EDTA K2K3, ESTERIL, TRANSPARENTE TUBO DE APROXIMADAMENTE 12X35 MM, INFORMACAO NO TUBO DO NOME DO REAGENTE, CAPACIDADE, LOTE, VALIDADE, TUBOS ETIQUETADOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM 300 UNIDADES.	UN.	8.400	100.800	R\$ 1,08	R\$206.328,00
45	4	055.00065.0139-01	TUBO A VACUO EDTA P/ COLETA DE SANGUE - 4ML	EM PLASTICO TAMPA COR ROXA, ASPIRACAO DE 4 ML, COM EDTA K2K3, ESTERIL, TRANSPARENTE TUBO DE APROXIMADAMENTE 12X35 MM, INFORMACAO NO TUBO DO NOME DO REAGENTE, CAPACIDADE, LOTE, VALIDADE, TUBOS ETIQUETADOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM: 300 UNIDADES.	UN.	28.850	250.200	R\$ 1,08	R\$510.582,00
46	4	055.00065.0120-01	TUBO A VACUO FIBRINETO P/ COLETA DE SANGUE - 4ML	EM PLASTICO TAMPA COR CINZA, ASPIRACAO DE 4 A 5 ML, CILINDRITO DE SODIO, ESTERIL, TRANSPARENT TUBO DE APROXIMADAMENTE 12X35 MM, INFORMACAO NO TUBO DO NOME DO REAGENTE, CAPACIDADE, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM 300 UNIDADES.	UN.	28.850	250.200	R\$ 1,08	R\$510.582,00
47	1	055.00065.0121-01	TUBO A VACUO FIBRINETO P/ COLETA DE SANGUE - 2ML	EM PLASTICO TAMPA COR CINZA, ASPIRACAO DE 2 ML, CILINDRITO DE SODIO, ESTERIL, TRANSPARENT TUBO DE APROXIMADAMENTE 12X35 MM, INFORMACAO NO TUBO DO NOME DO REAGENTE, CAPACIDADE, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM: 300 UNIDADES.	UN.	8.355	100.000	R\$ 1,08	R\$207.886,80
48	1	055.00065.0130-01	TUBO A VACUO P/ COLETA DE SANGUE/ 8ML - AMARELO	PLASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, MEDINDO ATÉ 18X100MM, ASPIRACAO DE 8ML, COM ATIVADOR DE COAGULO. TUBO NAO SILICONIZADO, BOLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL, SILICONIZADA NA COR AMARELO, ESTERILIZADO A RADIACAO OXIMA, TUBOS ETIQUETADOS, EMBALAGEM: 180 UNIDADES.	UN.	12.500	150.000	R\$ 1,36	R\$174.580,00
49	1	055.00065.0123-01	TUBO A VACUO IICO P/ COLETA DE SANGUE 30 ML	EM PLASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTERIL, MEDINDO 18X100MM, ASPIRACAO DE 30ML, SEM ADITIVO, COM ATIVADOR DE COAGULO, TUBO NAO SILICONIZADO, BOLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR VERMELHO, ESTERILIZADO A RADIACAO, TUBOS ETIQUETADOS, EMBALAGEM: 300 UNIDADES.	UN.	12.500	150.000	R\$ 1,36	R\$174.580,00



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

Item	Quantidade	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
50	8	055.00868.0024-02	TUBO A VACUO SECO P/ COLETA DE SANGUE - 9ML	UM	21.700	140,400	R\$ 3,36	R\$302.832,00
51	4	055.00868.0025-02	TUBO A VACUO PARA COLETA COM HEPARINA - 9 ML	UM	433	5,040	R\$ 5,20	R\$28.728,00
52	4	055.00868.0026-02	TUBO PARA COLETA TAMPA VERMELHA P/ EXAME SECO - 8 ML	UM	80	720	R\$ 2,68	R\$1.096,20
53	8	055.00868.0030-01	TUBO/SERINGA DE COLETA DE SANGUE A VACUO E ASPIRACAO, SEM ADITIVO,SEM ATIVADOR DE COAGULO,TAMPA ROTACIONAL PROTETORA NA COR VERMELHA,EM PLASTICO P.E.T.,TRANSPARENTE,INCOLOR,ESTERIL,ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMMA.	UM	68	720	R\$ 5,44	R\$1.916,80
<b>TOTAL LOTES 04</b>							<b>R\$81,45</b>	<b>R\$4.021.024,07</b>

Item	Quantidade	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
<b>LOTES -MATERIAS RESPIRATORIO / OXIGENOTERAPIA</b>								
54	5	855.08052.8010-01	ESPACADORA PARA SER USADO EM CONJUNTO COM INALADORES SPRAY (BOMBINHAS) NO TRATAMENTO DE DOENÇAS RESPIRATORIAS. POSSUI ENCAIXE UNIVERSAL PARA "BOMBINHAS LOCAL EM SILICONE COM VALVULA UNIDIRECIONAL E SAIDA DE AR.	UM	185	2.270	R\$ 28,75	R\$641.425,00
55	5	855.08052.8011-01	ESPACADOR PARA SER USADO EM CONJUNTO COM INALADORES SPRAY (BOMBINHAS) NO TRATAMENTO DE DOENÇAS RESPIRATORIAS. POSSUI ENCAIXE UNIVERSAL PARA "BOMBINHAS LOCAL EM SILICONE COM VALVULA UNIDIRECIONAL E SAIDA DE AR.	UM	218	2.520	R\$ 28,75	R\$723.450,00
56	5	855.08052.8012-01	ESPACADOR PARA SER USADO EM CONJUNTO COM INALADORES SPRAY (BOMBINHAS) NO TRATAMENTO DE DOENÇAS RESPIRATORIAS. POSSUI ENCAIXE UNIVERSAL PARA "BOMBINHAS LOCAL EM SILICONE COM VALVULA UNIDIRECIONAL E SAIDA DE AR.	UM	179	1.980	R\$ 28,75	R\$513.125,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

67	S	055.9012.0811-01	ASPIRADOR DE SECÇÃO PARA AR COMPRIDO - 500 ML	ASPIRADOR TIPO PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO, TRANSFORMA PRESSÃO POSITIVA EM NEGATIVA GERANDO VÁCUO POR EFEITO TIPO VENTURI, COM VÁLVULA RETENÇÃO, DESMONTÁVEL E ESTERILIZÁVEL, BASTÃO AÇO INOX, FRASCO DE VIDRO DE 500 ML, COM TAMPA AMARELA, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO DE ASPIRAÇÃO E BICO DE SUÇÃO, COMEXO PADRÃO ABNT NBR 12086.	UN.	02	24	R\$ 296,00	R\$7.294,08
68	S	055.9012.0812-01	ASPIRADOR DE SECÇÃO PARA ORDEMIO - 500 ML	FRASCO DE VIDRO DE 500 ML PARA OXIGENIO, COM TAMPA VERDE, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO, ASPIRADOR TIPO VENTURI PARA REDE CANALIZADA, DE OXIGENIO, TRANSFORMA PRESSÃO POSITIVA EM NEGATIVA GERANDO VÁCUO, TAMPA FLUTUADA EM MÍLIM COM INCRUSTO DE METALIZADO DE CONTROLE DE FLUXO DE ASPIRAÇÃO E BICO DE SUÇÃO, FRASCO COLETOR AUTOCLEANÁVEL, COMEXO PADRÃO ABNT NBR 12086.	UN.	02	24	R\$ 296,00	R\$7.294,08
69	S	055.9014.0894-01	CANULA DE TRANSDIATOMIA - N.6	FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOOPACA, ASAS PARA FIXACAO, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRÁQUEAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL.	UN.	5	60	R\$ 62,33	R\$3.740,08
70	S	055.9014.0895-01	CANULA DE TRANSDIATOMIA - N.6	FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOOPACA, ASAS PARA FIXACAO, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRÁQUEAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL.	UN.	5	60	R\$ 62,33	R\$3.740,08
71	S	055.9014.0896-01	CANULA DE TRANSDIATOMIA N. 7.5	FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOOPACA, ASAS PARA FIXACAO, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRÁQUEAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL.	UN.	5	60	R\$ 62,33	R\$3.740,08
72	S	055.9014.0897-01	CANULA DE TRANSDIATOMIA - N.8	FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOOPACA, ASAS PARA FIXACAO, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRÁQUEAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL.	UN.	5	60	R\$ 62,33	R\$3.740,08
73	S	055.9014.0898-01	CANULA DE TRANSDIATOMIA - N.9	FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOOPACA, ASAS PARA FIXACAO, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRÁQUEAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL.	UN.	5	60	R\$ 62,33	R\$3.740,08
74	S	055.9025.0118-01	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, SEM RESERVA, ORIFÍCIOS SEM ACABADOS, QUE PERMITA A PASSAGEM DOS GASES, PROPORCIONE AJUSTE E BOM FIXACAO, COM CONECTOR DE OXIGENIO TIPO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO.	UN.	250	3.000	R\$ 23,08	R\$5.000,00
75	S	055.9025.0119-01	CATETER DE OXIGENIO TIPO NEONATAL	MEDIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A BAINHA GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO EXTERIORMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, MARCA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	UN.	35	400	R\$ 36,25	R\$5.225,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

66	5	055.00072.0006-01	CONJUNTO DE INALACAO ADULTO	MICRONEBULIZADOR ADULTO FEITO DE PVC ATÓXICO, COM POSTO DE MÁSCARA ANATÔMICA COM SUPERFÍCIES LISAS, CARBOTE RESQUELHÉVEL COM MICRONEBULIZADOR E ENCAIXE PERFEITO AO COPO DE MEDICAMENTO FEITO EM PVC ATÓXICO, INTENSÃO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO A REDE. AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E COM A REDE DEVEM SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUÁRIOS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL E CONFORME A PRATE DO FABRICANTE.	UN.	125	1.500	R\$ 26,13	R\$326.250,00
67	5	055.00072.0007-01	CONJUNTO DE INALACAO INFANTE	MICRONEBULIZADOR INFANTE FEITO DE PVC ATÓXICO, COMPOSTO DE MÁSCARA ANATÔMICA COM SUPERFÍCIES LISAS, CARBOTE RESQUELHÉVEL COM MICRONEBULIZADOR E ENCAIXE PERFEITO AO COPO DE MEDICAMENTO FEITO EM PVC ATÓXICO, INTENSÃO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO A REDE, AS CONEXÕES ENTRE AS PEÇAS E COM A REDE DEVEM SER UNIVERSAIS E ERODENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS USUÁRIOS DE DESINFECÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PRATE DO FABRICANTE.	UN.	120	1.500	R\$ 26,13	R\$313.560,00
68	5	055.00125.0007-01	FILOROMETRO DE AR COMPRIMIDO	CAPACIDADE: FLUXO 0 A 15LPM, APLICAÇÃO CONTROLE FLUXO AR COMPRIMIDO MENSURAL, PRESSÃO CALIBRADA ATÉ 3,5 KG/CM², CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULADOR VÁZIO REGULADA, PNEUMÁTICA ASSELA, C/INDICADA PRESSÃO, ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES FILTRADOR ESFÉRICO, PÓSCA CONEXÃO CABAS EM LATAO, CONEXÃO MADA C/ ROSCA EM LATAO CROMADO CONFORME PADRÃO ABNT E REGISTRO INMETRO.	UN.	10	120	R\$ 231,25	R\$27.750,00
69	5	055.00033.0014-01	FRASCO DE ASPIRACAO DE PVC - 500 ML	PARA ASPIRADORES DE REDE DE OXIGÊNIO, AR E VÁZIO, FÁCIL MANEJAMENTO.	UN.	17	204	R\$ 302,25	R\$513.825,00
70	5	055.00035.0025-01	PRATE LIMPIFICADOR	TAMPA EM NYLON, TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS, COPO TRANSLUCIDO FORNADADO.	UN.	42	304	R\$ 68,75	R\$288.450,00
71	5	055.00117.0007-01	MANOMETRO OXIGENIO	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM 01 SAIDA, CONSTRUIDA EM METAL CROMADO, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANOMETRO DE ALTA PRESSAO COM ESCALA DE 0 A 125 KG/CM² E ROSCA DE SAIDA PADRÃO ABNT COM VALVULA DE SEGURANCA, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, SEM PRATE DE FABRICAÇÃO, CONFORME PADRÃO ABNT E REGISTRO DO INMETRO.	UN.	30	120	R\$ 581,75	R\$174.525,00
72	5	055.00117.0008-01	MANOMETRO - AR COMPRIMIDO	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM 01 SAIDA, CONSTRUIDA EM METAL CROMADO, MANOMETRO DE ALTA PRESSAO COM ESCALA DE 0 A 300 KG/CM², ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, PRESSAO MAX DE 3,5 KG/CM², VALVULA DE SEGURANCA E INTERMEDIARIA COM ROSCA MACHO 1/4" NPT, CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 21723 E 21906 E REGISTRO INMETRO.	UN.	30	120	R\$ 581,25	R\$174.375,00
73	5	055.00040.0002-01	MASCARA RESERVATORIO TRANSPARENTE - ADULTO	MASCARAS COM RESERVATORIO E DE NAO-REMOLACAO, TRANSPARENTE, DE VÍZIO, MACHO PARA CONFORTO DO PACIENTE E REGULACAO VISUAL, COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGENIO DE 2,1CM, PRESSÃO AJUSTAVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA TRACAÇÃO CONFORTAVEL.	UN.	40	480	R\$ 40,00	R\$16.800,00
74	5	055.00040.0003-01	MASCARA RESERVATORIO TRANSPARENTE - PEDIATRICO	MASCARAS COM RESERVATORIO E DE NAO-REMOLACAO, TRANSPARENTE, DE VÍZIO, MACHO PARA CONFORTO DO PACIENTE E REGULACAO VISUAL, COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGENIO DE 2,1CM, PRESSÃO AJUSTAVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA TRACAÇÃO CONFORTAVEL.	UN.	25	360	R\$ 40,00	R\$12.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoedaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoedaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

75	5	055.00026.0007-01	MICRONIBILIZADOR INFANTIL	FEITO DE PVC ATÓXICO, COMPOSTO DE MÁSCARA ANATÔMICA COM SUPERFÍCIES LÍSMAS, CÂMBIOS REVERSÍVEIS, COM MICROBULBIDOR E ENCAIXE PERFITO AO CORPO DE AQUECIMENTO FEITO DE PVC ATÓXICO, ESTEADO FLEXÍVEL PARA CONECTAR A REDE, AS CONDIÇÕES ENTRE AS PEÇAS E COM A REDE, DEVEM SER UNIVERSAIS E EFICIENTES. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS MANUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRÁTICA DO FABRICANTE.	UN.	3	60	R\$ 24,88	R\$1.492,80
76	5	055.00075.0009-01	VACUOMETRO COM FRASCO 500 ML	ACESSÓRIO PARA REDE DE AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO.	UN.	2	24	R\$ 231,25	R\$4.625,00
77	8	055.00125.0003-01	VALVULA PARA TORPEDO DE OXIGENIO	DISSENO PARA USO EXCLUSIVO DE APARELHO DE PRESSAO AMBOSIDA.	UN.	10	120	R\$ 612,50	R\$73.500,00
78	8	055.00151.0001-01	CONJUNTO PARA NIBULIZACAO CONTINUA ADULTO.	COMPOSTO POR ADAPTADOR VENTURI, ADAPTADOR PARA REDE DE OXIGENIO COM ANEL VENTURI, PRISO DE FUNCAO, PARA SISTEMA FECHADO, FRASCO DE AGUA ESTERIL 400ML, AVANGUARA DE DRENAGEM DE CONDENSACAO, CIRCUITO DE NIBULIZACAO E MÁSCARA FACIAL ADULTO, SEM AQUECIMENTO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERIA ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE.	UN.	5	40	R\$ 272,50	R\$1.162,50
<b>TOTAL ITEM 05</b>								<b>R\$6.643,30</b>	<b>R\$80.960,30</b>

NUMERO UNID.	NUMERO DO ITEM	DESCRICAO	ESTIMATIVA COMPLETA	ESTIMATIVA ANUAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL		
<b>ITEM 06 - AGULHAS DIVERSAS</b>									
79	5	055.00004.0106-01	AGULHA INTRA OSSEA - ADULTO	AGULHA PARA ACESSO VASCULAR INTRA OSSEA INDICADO PARA PACIENTES DE 40 KG OU MAIS, EM AÇO INOXIDAVEL 304 E EXTREMIDADE DE POLICARBONATO DE GRAMU MEDICO, DESCARTAVEL, CALIBRE 150, COMPRIMENTO DE 45 MM, MILIMETRADA A CADA 5 MM E PONTA COM CORTE SIMETRICO. POSSUI CONECTOR SISTEMA FECHADO DE INFUSAO ESTABILIZADOR E PULSEIRA DE IDENTIFICACAO (FAIXA DE PULSO), BENTO DE LATEX. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA FORNECER EM COMODATO 01 PERRUADEIR A BATERIA PARA PROCEDIMENTO DE INFUSAO INTRA OSSEA PARA RAPIDA INSERCAO CONTROLADA PELO OPERADOR, SIGURA, SUAVE E EFICIENTE DISPOSITIVO LACRADO, PORTATIL, ALIMENTADO POR BATERIA DE LITHEUM COM AUTONOMIA PARA APROXIMADAMENTE 500 PROCEDIMENTOS.	UN.	5	60	R\$ 2.825,00	R\$169.500,00
80	5	055.00004.0107-01	AGULHA INTRA OSSEA - INFANTIL	AGULHA PARA ACESSO VASCULAR INTRA OSSEO INDICADO PARA PACIENTES DE 30 KG OU MAIS, EM AÇO INOXIDAVEL 304 E EXTREMIDADE DE POLICARBONATO DE GRAMU MEDICO, DESCARTAVEL, CALIBRE 150, COMPRIMENTO DE 25 MM MILIMETRADA A CADA 5 MM E PONTA COM CORTE SIMETRICO. POSSUI CONECTOR SISTEMA FECHADO DE INFUSAO ESTABILIZADOR E PULSEIRA DE IDENTIFICACAO (FAIXA DE PULSO), BENTO DE LATEX. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA FORNECER EM COMODATO 02 INFLUADOR A BATERIA PARA PROCEDIMENTO DE INFUSAO INTRA OSSEA PARA RAPIDA INSERCAO CONTROLADA PELO OPERADOR, SIGURA, SUAVE E EFICIENTE DISPOSITIVO	UN.	3	36	R\$ 2.625,00	R\$94.500,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

81	6	055.90004.0010-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20 X 4,5	LACRADO, PORTÁTEL, ALIMENTADO POR BATERIA DE LITHIUM COM AUTONOMIA PARA APROXIMADAMENTE 500 PROCEDIMENTOS.	UN.	20.800	208.000	R\$ 0,10	R\$208.000,00
82	6	055.90004.0011-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20 X 5,5	ESTERIL, CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRIFACETADO, AFILADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OBRACAO, COM FRAÇÃO PERFETA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLUCIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DA AGULHA DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN.	45.000	450.000	R\$ 0,10	R\$126.000,00
83	6	055.90004.0012-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20 X 7	SUCONIZADA, CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR5601), BISEL TRIFACETADO, AFILADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OBRACAO COM FRAÇÃO PERFETA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLUCIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN.	37.500	450.000	R\$ 0,30	R\$135.000,00
84	6	055.90004.0013-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X8	SUCONIZADA, CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR5601), BISEL TRIFACETADO, AFILADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OBRACAO COM FRAÇÃO PERFETA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLUCIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN.	38.000	390.000	R\$ 0,10	R\$108.000,00
85	6	055.90004.0014-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X7	ESTERIL E SUCONIZADA, CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRIFACETADO, AFILADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OBRACAO COM FRAÇÃO PERFETA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLUCIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DA AGULHA DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN.	53.000	480.000	R\$ 0,10	R\$120.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.tabooadaserra.sp.gov.br](http://www.tabooadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

		TÉCNICA ASEPTICA							
66	6	055.80004.0115-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30GG	ESTERIL E SILICONADA, CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5611), BISEL TRIFACETADO, AFILADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FROSCAO PERFETA AO CAMBIO, QUE DEVE SER COMPLECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE TRANSLUCIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SECURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DA AGULHA DEVERA SER COMPLECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELADOM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UM	88.000	816.000	R\$ 0,93	R\$195.808,00
67	6	055.80004.0116-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X L2	ESTERIL E SILICONADA, CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (NBR 5611), BISEL TRIFACETADO, AFILADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FROSCAO PERFETA AO CAMBIO, QUE DEVE SER COMPLECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE TRANSLUCIDO E ATÓXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SECURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DA AGULHA DEVERA SER COMPLECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELADOM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UM	38.000	350.000	R\$ 0,92	R\$109.888,67
TOTAL LOTE 06								R\$2.627,15	R\$473.562,67

EMPENHO	NUMERO DO LOTE	CODIGO	ITEM	DESCRICAO	UNIDADES COMERCIAIS	ESTIMATIVA MENSA	ESTIMATIVA ANUAL	MEDIA VALOR MENSA	MEDIA VALOR TOTAL
68	7	055.00004.8117-05	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25 X 30	CABO ESPIRAL ESTERIL EM ACO INOX INDELEVEL, ENTORNIZADA COM ORO DO ETILVO, CARA COM 1306 UNIDADES.	EX	LF	384	R\$ 386,25	R\$62.475,08
67	1	055.00117.8005-05	KIT VENDOSA P/ ACUPUNTURA	KIT COMPOSTO POR 1 BOMBA E 17 CORPOS DE ACRILICO	KIT	K	3	R\$ 1.132,50	R\$3.337,50
68	7	055.00314.8005-05	POINTOS AURICULARES COM SEMENTE ESCURA	PONTO AURICULAR COM SEMENTE ADESIVA, DE BORDAS ARREDONDADAS, COM 60 UNIDADES, EM CARTELA PLASTICA ANTIADRETE, COM CAVIDADES QUE FACILITAM A RETENCAO DO ADESIVO. PRONTA PARA USO.	PL	1.420	17.040	R\$ 24,53	R\$417.934,40
TOTAL LOTE 07								R\$3.445,78	R\$485.748,90

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaodaserra.sp.gov.br](http://www.taboaodaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA ANUAL	ESTIMATIVA ANUAL	MEDIA VALOR ANUAL	MEDIA VALOR TOTAL
<b>LOTE 08 - MATERIAS PARA INSULINO DEPENDENTE</b>									
70	6	055.00804.0023-00	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA - 0,25 MM X 4 MM.	ADUSTA-SE A TODAS AS MARCAS DE CANETAS DE INSULINA. APRESENTA SELO DE PROTEÇÃO.	UN	120.000	1.440.000	R\$ 1,20	R\$1.728.000,00
10	6	055.00804.0018-00	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA - 0,25 MM X 5 MM.	ADUSTA-SE A TODAS AS MARCAS DE CANETAS DE INSULINA. APRESENTA SELO DE PROTEÇÃO.	UN	4.500	42.000	R\$ 1,20	R\$50.400,00
14	6	055.00804.0028-00	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA - 0,25 MM X 6 MM	ADUSTA-SE A TODAS AS MARCAS DE CANETAS DE INSULINA. APRESENTA SELO DE PROTEÇÃO.	UN	3.500	42.000	R\$ 1,20	R\$50.400,00
14	6	055.00804.0023-00	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA - 0,25 MM X 8MM	ADUSTA-SE A TODAS AS MARCAS DE CANETAS DE INSULINA. APRESENTA SELO DE PROTEÇÃO.	UN	3.500	42.000	R\$ 1,20	R\$50.400,00
10	6	055.00803.0019-00	RTA DE CETOXA	PARA MEDICAO CAPILAR. COMPATIVEL COM APARELHO QUE ATRAZ, GUARDA E CETOXA EM UM MESMO EQUIPAMENTO. CADA COM 10 UNIDADES.	CR	17	204	R\$ 158,00	R\$30.600,00
<b>TOTAL LOTE 08</b>								<b>R\$158,00</b>	<b>R\$1.909.800,00</b>

QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA ANUAL	ESTIMATIVA ANUAL	MEDIA VALOR ANUAL	MEDIA VALOR TOTAL
<b>LOTE 09 - MATERIAS ORTOPEDICOS</b>									
60	6	055.00807.0075-00	ATADURA DE CREPE - 66 CM X 1 M	NÃO ESTÉRIL, HÍPOALERGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 23 FIOS/CM, NÃO ABRASIVA, TAMANHOS: 66 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,00 DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO).	UN	12.500	150.000	R\$ 1,48	R\$219.000,00
14	7	055.00807.0076-00	ATADURA DE CREPE - 33 CM X 1,8 M	NÃO ESTÉRIL, HÍPOALERGICA, APROXIMADAMENTE 92% DE ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COMO MÍNIMO 25 FIOS/CM, NÃO ABRASIVA, TAMANHOS: 1,80M DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,00M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	12.500	156.000	R\$ 1,26	R\$234.500,00
18	6	055.00807.0077-00	ATADURA DE CREPE - 15 CM X 1 M	NÃO ESTÉRIL, HÍPOALERGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 23 FIOS/CM, NÃO ABRASIVA.	UN	12.500	146.000	R\$ 1,16	R\$236.500,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboondaserra.sp.gov.br](http://www.taboondaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

			TAMANHO: 15 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO).						
99	9	055.00007.0070-01	ATADURA DE CREPE - 20 CM X 1M	NÃO ESTERIL, HIPOLÉRGICA, APROXIMADAMENTE 20% ALCODADO (CR), BN DE POLIURETA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 10 FOLHAS, NÃO ABSORVA, TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO)	UN	12.500	150.000	R\$ 4,80	R\$733.500,00
100	9	055.00012.0030-01	BANDAGEM INELÁSTICA 100% ALCODADO - 7,5 X 6	DE GAZE BRANCA EMPREGADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, MICROONDADO, GOMA ACACIA, Glicerol, ÓLEO RICINO E ÁGUA DEIONIZADA.	UN	150	3000	R\$ 70,00	R\$140.000,00
9	9	055.00012.0029-01	BANDAGEM INELÁSTICA 100% ALCODADO - 13,7 X 4	DE GAZE BRANCA EMPREGADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO MICROONDADO, GOMA ACACIA, Glicerol, ÓLEO RICINO E ÁGUA DEIONIZADA.	UN	150	3000	R\$ 78,75	R\$147.500,00
102	9	055.00012.0030-01	BANDAGEM INELÁSTICA 100% ALCODADO - 13,7 X 5,24	DE GAZE BRANCA EMPREGADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO MICROONDADO, GOMA ACACIA, Glicerol, ÓLEO RICINO E ÁGUA DEIONIZADA.	UN	150	3000	R\$ 83,75	R\$167.500,00
103	9	055.00012.0031-01	BANDAGEM INELÁSTICA 100% ALCODADO - 7,5 X 9,34	DE GAZE BRANCA EMPREGADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO MICROONDADO, GOMA ACACIA, Glicerol, ÓLEO RICINO E ÁGUA DEIONIZADA.	UN	100	1200	R\$ 88,25	R\$105.500,00
104	9	055.00025.0000-01	ESPALMADO 10 X 4,5 CM	EM TECIDO DE ALCODADO IMPERMEÁVEL BRANCO, MEDINDO 10 cm DE LARGURA POR 4,5 CM DE COMPRIMENTO, COM A DESVO UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICA, COM BOLA ADESIVA, DE FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUO NA PELE, COM BORDA BEM ACABADA E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM CARRETEL PLÁSTICO PROTEGIDO POR CILINDRO, EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	UN	400	5.340	R\$ 17,80	R\$90.096,40
105	9	055.00032.0030-01	FITA ADESIVA CIRÚRGICA-32,5 MM X 10M	CONSTITUÍDA DE RAYON VÍCIDO NÃO TRANÇADO, POROSO, HIPOALÉRGICO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIAS A BASE DE ÉTER SANITÁRIO.	UN	42	304	R\$ 5,19	R\$5.109,78
106	9	055.00032.0031-01	FITA ADESIVA HIPOAL-MICROPOROSA BRANCA 25MM X 10M	CONFECCIONADO EM MAG TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO A BASE DE POLÍMERO ACRÍLICO UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, COM BOLA ADESIVA, DE FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUO NA PELE, COM BORDA BEM ACABADA E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM CARRETEL PLÁSTICO PROTEGIDO POR CILINDRO, EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	UN	345	8.540	R\$ 8,80	R\$17.079,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

107	9	055.00033.0036-01	FITA ADESIVA HIPOAL. MICROPOROSA BRANCA 10MM X 30M	CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO A BASE DE POLÍMERO ACRÍLICO UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, COM BOA ADERÊNCIA, DE FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS NA PELE, COM BORDA SEM ACABADO E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL. ENROLADO EM CARTETEL PLÁSTICO PROTEGIDO POR CILINDRO. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	UN	800	3.800	R\$ 17,75	R\$28.400,00
108	9	055.00033.0017-01	FITA ADESIVA HIPOAL. MICROPOROSA BRANCA 100 MM X 30M	CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO A BASE DE POLÍMERO ACRÍLICO UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, COM BOA ADERÊNCIA, DE FÁCIL REMOÇÃO SEM DEIXAR RESÍDUOS NA PELE, COM BORDA SEM ACABADO E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL. ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM CARTETEL PLÁSTICO PROTEGIDO POR CILINDRO. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	UN	700	8.100	R\$ 36,60	R\$25.558,80
109	8	055.00037.0005-01	GAZE RAYON - 7,5 X 5 M	CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS 100% RAYON ATÓXICA E APROPRIADA	UN	400	5.400	R\$ 20,80	R\$18.000,00
110	9	055.00062.0045-01	TALA METÁLICA FY MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR TAM.G	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA COMPOSTA DE UMA GRANDE METÁLICA RETANGULAR DE AÇO GALVANIZADO, FLEXÍVEL, MOLDÁVEL, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM ETIL VINIL ACETATO DE DENSIDADE ENTRE 30 A 35 DE ESPESURA DE UM LADO DE 2,5 MM E 4 MM DO OUTRO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO.	UN	25	300	R\$ 18,88	R\$5.061,00
111	8	055.00062.0046-01	TALA METÁLICA FY MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR TAM. M	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA COMPOSTA DE UMA GRANDE METÁLICA RETANGULAR DE AÇO GALVANIZADO, FLEXÍVEL, MOLDÁVEL, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM ETIL VINIL ACETATO DE DENSIDADE ENTRE 30 A 35 DE ESPESURA DE UM LADO DE 2,5 MM E 4 MM DO OUTRO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO.	UN	25	300	R\$ 11,82	R\$4.577,00
112	9	055.00062.0047-01	TALA METÁLICA FY MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR TAM. P	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA COMPOSTA DE UMA GRANDE METÁLICA RETANGULAR DE AÇO GALVANIZADO, FLEXÍVEL, MOLDÁVEL, REVESTIDA NAS DUAS FACES COM ETIL VINIL ACETATO DE DENSIDADE ENTRE 30 A 35 DE ESPESURA DE UM LADO DE 2,5 MM E 4 MM DO OUTRO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO.	UN	25	300	R\$ 6,88	R\$2.061,00
113	8	055.00031.0007-01	MAIHA PARA COMPRIMAÇÃO	MAIHA/SANDUÍCHE PARA COMPRIMAÇÃO, CONFECCIONADA A BASE DE ALGODÃO/VISCOSE/POLIAMIDA. EJCORAL, COM PROPRIEDADES DE INDICAÇÃO DE LIMITE, DE COMPRIMAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 10 CM E 30, DIVIDINDO-SE ENROLADO. PRODUTO NÃO PODERÁ CAUSAR INSTABILIDADE DÉRMICA E CITOOTOXICIDADE, CONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL.	UNO	17	204	R\$ 626,27	R\$8.666,60
TOTAL LOTE 00								R\$882,27	R\$1.012.707,46

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

NUMERO EMPLA	NUMERO DO ITEM	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 03 - PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA / EPS									
114	10	055.00008.0045-01	AVENTAL MANGA LONGA (TND) - TAMANHO UNICO	CONFECCIONADO EM NAO TECIDO (NT), POLIPROPILENO, IMPERMEAVEL, APOCAL, HIPoALERGENICO, RESISTENTE, CONFORTAVEL, MANEJAVEL, GRANULATURA BOA, MANGA LONGA, PUNHO EM LATEX, FECHAMENTO NO PISCO E NA CINTURA ATRAVES DE TIRAS OU FITA ADESIVA, NAO VILCRO, NA COR BRANCA, TAMANHO UNICO.	UN.	6.600	81.840	R\$ 1,75	R\$11.400,00
115	10	055.00008.0046-01	AVENTAL PACIENTE TND SEM MANGA.	AVENTAL USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO (TND) TECIDO NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO SEM MANGAS, ATOCOO, HIPoALERGENICO E NAO ESTERIL, COM GRANULATURA MENOR DE 40 0. COMPRIMENTO SUPERIOR A 1,33 M, NAS CORES AZUL OU VERDE, COM TIRAS DE 80 CM PARA AMARRAR, DESCARTAVEL EMBALADA EM PACOTES DE 10 UNIDADES.	UM	4.500	52.200	R\$ 1,16	R\$182.700,00
116	10	055.00008.0044-01	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL / IMPERMEAVEL - G	TAMANHO G, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRANULATURA MENOR DE 60/UM, REPLENTE A ALCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO INDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTATICO, ALTA BARRERA PARA EMISSAO DE FLORON MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTECAO IMPERMEAVEL NAS MANGAS, TORAX E ABDOMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN BAGUAN, TENDO A JUNCAO LONGITUDINAL FEITA ATRAVES DE SOLDA ULTRASONICA, FECHAMENTO NAS COSTAS A JUSTAVEL EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL, COM PROTE CAO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	UN.	545	6.540	R\$ 41,25	R\$269.775,00
117	30	055.00008.0043-01	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL / IMPERMEAVEL - G	TAMANHO GG, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRANULATURA MENOR DE 60/UM, REPLENTE A ALCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO INDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTATICO, ALTA BARRERA PARA EMISSAO DE FLORON MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTECAO IMPERMEAVEL NAS MANGAS, TORAX E ABDOMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN BAGUAN, TENDO A JUNCAO LONGITUDINAL FEITA ATRAVES DE SOLDA ULTRASONICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL, COM PROTE CAO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTEUDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	UN.	405	5.540	R\$ 41,25	R\$245.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

115	11	055.80028.0048-01	AVENTAL CIRURGICO DESCART. IMPERMEAVEL - TAM. M	TAMANHO M, CONFECCIONADO EM NAU TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MINIMA DE 60G/METRO QUADRADO, REPELENTE A ALCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO INDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTATICO, ALTA BARRERA PARA EMISSAO DE FILIZES MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTECAO IMPERMEAVEL NAS MANGAS, TORAX E ABDOMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A FUNCAO LONGITUDINAL FEITA ATRAVES DE SOLDA ULTRASONICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTAVEL, EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL, COM PROTECAO OUPLA, SENDO QUE LIGA DEVERA SER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 305 DE 22/10/2001.	UM	495	3.948	R\$ 41,75	R\$249.023,90
119	11	055.80028.0051-01	AVENTAL REUTILIZAVEL PARA PROCEDIMENTOS DIVERSOS	COM BARRERA VIRAL E BACTERICIDA, FEITO COM MATERIAL SUSTENTAVEL; FEITO ATRAVES DE FIBRAS SINTETICAS ECOLÓGICAS, ANTIESTATICO; FEITO PARA DIFUNIR A ELETRICIDADE ELECTROSTATICA, ANTI AGRICIDIO, FIBRAS ANTI ALERGICA PARA MELHOR USO. ATENCAO: NAO POSSUI SUBSTANCIAS TOXICAS NA COMPOSICAO. MEDIDA DE 1,40 METROS DE LARGURA POR MANEJO DE 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, MANGA COM COMPRIMENTO MINIMO DE 10CM E CAVA MINIMA DE 30 CM, AJUSTES REGULAVES NO PESECOO E CINTA COM COSTURA LATERAL PARA FECHA MENTO TORAX, DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA E LAUDOS DE COMPROVACAO DE BARRERAS.	UM	17	204	R\$ 35,90	R\$1.220,80
120	11	055.80028.0011-01	MACACA DE SEGURANCA EM POLIPROPILENO - TAM G	CONFECCIONADO EM NAU TECIDO EM POLIPROPILENO; ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER E LAPELA DE PROTECAO; ELASTICO NOS PUNHOS, TORNEZELOS, CAPUZ E CINTURA.	UM	17	204	R\$ 68,34	R\$14.144,68
121	11	055.80028.0012-01	MACACA DE SEGURANCA EM POLIPROPILENO - TAM M	CONFECCIONADO EM NAU TECIDO EM POLIPROPILENO; ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER E LAPELA DE PROTECAO; ELASTICO NOS PUNHOS, TORNEZELOS, CAPUZ E CINTURA.	UM	17	204	R\$ 68,34	R\$14.144,68
122	11	055.80028.0013-01	MACACA DE SEGURANCA EM POLIPROPILENO - TAM P	CONFECCIONADO EM NAU TECIDO EM POLIPROPILENO; ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER E LAPELA DE PROTECAO; ELASTICO NOS PUNHOS, TORNEZELOS, CAPUZ E CINTURA.	UM	17	204	R\$ 68,34	R\$14.144,68
123	11	055.80028.0014-01	MACACA DE SEGURANCA EM POLIPROPILENO - TAM XG	CONFECCIONADO EM NAU TECIDO EM POLIPROPILENO; ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER E LAPELA DE PROTECAO; ELASTICO NOS PUNHOS, TORNEZELOS, CAPUZ E CINTURA.	UM	17	204	R\$ 68,34	R\$14.144,68
124	11	055.80028.0015-01	MACACA DE SEGURANCA EM POLIPROPILENO - TAM XXX	CONFECCIONADO EM NAU TECIDO EM POLIPROPILENO; ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER E LAPELA DE PROTECAO; ELASTICO NOS PUNHOS, TORNEZELOS, CAPUZ E CINTURA.	UM	17	204	R\$ 68,34	R\$14.144,68

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

171	10	016.0007.0104-01	MASCARA COM FORRO TRIPLO DESCARTAVEL	CRURGICA COM PREGAS, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM POR 33 CM QUANDO AS PREGAS ESTIVEREM FICHADAS E APROXIMADAMENTE 18 CM X 18CM QUANDO ABERTA. COMPONEDORA EM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, REPELENTE A LÍQUIDOS, MACIO, SEM ENERDAS, MANCHAS OU FUROS, FORMADA POR 3 CAMADAS, SENDO DE POLIPROPILENO E UM FILTRO DE CELULOSE E POLIESTER QUE ASSEGURE A FILTRAÇÃO DE PLO MENOS 95% DAS PARTÍCULAS COM TAM ANHO ENTRE 1 E 2 MICRONS, ATESTADO POR LAUDO ANALÍTICO, QUE DEVERÁ SER ENTREGUE QUANDO SOLICITADO REVESTIDO COM ELÁSTICO, PROPORCIONANDO AJUSTE PERFEITO; EMBALADA CONFORME PRAXE DO FABRICANTE	UN	75.000	900.000	R\$ 0,31	R\$282.000,00
178	10	055.0007.0105-01	MASCARA RESPIRADOR N95	RESPIRADOR SEMI-FACIAL, DESCARTAVEL, CLASSE PFF2, MODELO DOBRAVEL, COM SELADA POR ULTRASSOM EM TODO SEU PERIMETRO; TAMANHO UNICO, COMERCIALIZADO COM FILTRO DE MANTA SINTETICA, PARA USO CONTRA AERODINFERIOS (PARTICULAS) GERADAS MECANICAMENTE (POEIRAS E NEVOEJA) E YERMICAMENTE, AS PARTICULAS PODEM SER SOLIDAS OU LIQUIDAS, BARRIAS DE SOLUCOES OU SUSPENSOES AGUOSAS, SEM VALVULA DE EXALACAO.	UN	1.000	11.000	R\$ 7,50	R\$80.000,00
177	10	015.0007.0001-01	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL	TIPOCA DE PROTEÇÃO SANFONADA, EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TNT COM ELÁSTICO. MATERIAL, DESCARTAVEL E DE USO UNICO NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN	7.500	90.000	R\$ 0,50	R\$45.000,00
176	10	045.0010.0005-01	BIT BÁSICO P CIRURGIA GERAL C/ AVENTAL 0,90 X 0,9	COM AVENTAL 0,90 X 0,90 COM MESA MARCO REGISTRO ANVISA, PARAMENTACAO CIRURGICAL. USO UNICO, ATORQUE ESTERILIZADO, BOMBA ASSEPTICA, COM CAMPOS LAMINADOS DE POLIETILENO E POLIPROPILENO E LATEX, IMPERMEAVEL, COMPOSTO DE 1 COBERTURA DE MESA DE INSTRUMENTOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,80 M DE LARGURA X 2,00 M DE COMPRIMENTO COM REFORCO ABSORVENTE EM TODA SUA AREA, CAMPO DE MESA DE MANTO LAMINADO E IMPERMEAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM DE LARGURA X 1,40 M DE COMPRIMENTO, 1 CAMPO SUPERIOR LAMINADO E IMPERMEAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,30 M DE LARGURA X 1,50 M DE COMPRIMENTO COM FITA ADESIVA HIPOALERGENICA EM TODA SUA EXTENSAO, 1 CAMPO INFERIOR LAMINADO E IMPERMEAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M DE LARGURA X 2,00 M DE COMPRIMENTO COM FITA ADESIVA HIPOALERGENICA EM TODA SUA EXTENSAO, 2 CAMPOS LATERAIS LAMINADOS E IMPERMEAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M DE LARGURA X 1,00 M DE COMPRIMENTO COM FITA ADESIVA HIPOALERGENICA EM TODA SUA EXTENSAO, 1 BOLSA DE INSTRUMENTOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE LARGURA X 35 CM DE COMPRIMENTO COM FITA ADESIVA EMBALADO EM PAPEL 0200L CIRURGICO, GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO, ESTERILIZADO EM DREO DE ESTERILIZACAO OU GAMA 2 AVENTALS CIRURGICOS 0,90 X 0,90, TAMANHO MINIMO 1,50M DE LARGURA X 1,30M DE COMPRIMENTO, MANGA LONGA E PUNHO DE MALHA CAMELADA NA COR CLARA, COM FECHAMENTO NAS COSTAS, OMPURA E PESCOLO EM TECIDO NAO TECIDO RESFRAVEL E IMPERMEAVEL, JENTO DE LATEX, BARRERA VIRAL COM PROTECAO TOTAL EM TODA A	MT	07	204	R\$ 400,00	R\$28.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

		AREA DO AVENTAL, CARTELA TMS PARA TRANSFERENCIA ASEPTICA, CABEAMENTO NAS JUNTAS POR SOLDA ULTRASSONICA, COMPANHADA DE 02 TOUCHARS DE ALTA ABSORCAO COMPOSTA POR POLIESTER E VISCOM, ESTERILIZADO A QUENTE DE OXIGENIO, EMBALADO EM DUPLA EMBALAGEM SENDO A PRIMARIA EM TMC OU SMC E A SECUNDARIA EM PAPEL BRANCO CIRURGICO GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO, ESTERILIZADO EM ETO OU GAMA, VALIDEZ DO PRODUTO ANOS, REGISTRO ANVISA, TODOS OS ITENS DEVEM ATENDER A NBR ESTERILIZADOS COMPROBATORIOS DE EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIANA, FELDADOS POR LABORATORIOS DE CONTROLE DE QUALIDADE COM ACREDITACAO NACIONAL OU INTERNACIONAL, KIDENTAL COM LAUDOS COMPROBATORIOS DE EFICIENCIA DE FILTRACAO VIRAL (VTRASTM F231) DE NO MINIMO 99999% PENETRACAO VIRAL (VTRASTM F237) E LAUDOS DE RESPIRABILIDADE EMITIDA POR LABORATORIOS DE CONTROLE DE QUALIDADE COM ACREDITACAO NACIONAL OU INTERNACIONAL, LAUDO DE PERMEABILIDADE AO VAPORE D'AGUA ASTM D3675/M 38(2018)							
<b>TOTAL LOTE 10</b>								45941,01	455.858.946,40

NUMERO DO LOTE	NUMERO DO LOTE	CODIGO	ITEM	DESCRICAO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENOR	ESTIMATIVA REAL	MEIA VALOR MENOR	MEIA VALOR TOTAL
<b>LOTE 11 - MATERIAS P/ RESGATE E EMERGENCIA</b>									
174	11	055.8002.0032-01	BANDAGEM TRIANGULAR/ 1,42 X 1,00 X 3,00	TAMANHO APROXIMADAMENTE 1M x 1M COMERCIALIZADO EM TECIDO CILIL LAVAVEL, INDICACAO UNIVERSAL DESTINADO AO USO EM RESGATE DE ACIDENTADOS PODENDO SER USADO DE VARIAS FORMAS, NOS MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES, COM NUTRIÇAO, DRENAGEM E SANGUAMENTO, FACILITANDO O TRANSPORTE DE VITIMAS AO HOSPITAL, MAS PROIBIDO, APÓS AS MOBILIZACOES DE SOCORRO	UNL	170	2.940	R\$ 34,38	R\$70.128,40
130	11	055.8004.0055-01	CAPIRA DE GUDEL N.O./DESCARTAVEL	ESTERIL, COMERCIALIZADA EM PLASTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PERMEABILIDADE E OUVERTURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORCO INTERNO A FIM DE EVITAR O COABAMENTO, SEM RESERVAIS OU IMPERFICOES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O NUMERO DA CAPULA, E ACOMPANHADA DE 01 (01M) METRO DE CARDACO PARA SUA FIXACAO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA, DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, O PRAZO DE VALIDADE	UNL	F	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

111	11	055.80004.0045-01	CANULA DE GUEDEL - N.1.	DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM PLASTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLAPSO, SEM RESARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARCO PARA SUA FIXAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSPARÊNCIA COM TÉCNICA ASEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL) DE ACORDO COM A RDC 16/2004, LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 02/18. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 185/11.	UM	7	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00
112	11	055.80004.0049-01	CANULA DE GUEDEL - N.2.	DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM PLASTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLAPSO, SEM RESARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARCO PARA SUA FIXAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSPARÊNCIA COM TÉCNICA ASEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL) DE ACORDO COM A RDC 16/2004, LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 02/18. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 185/11.	UM	7	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00
113	11	055.80004.0050-01	CANULA DE GUEDEL N.3 DESCARTAVEL	ESTERIL, CONFECCIONADA EM PLASTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLAPSO, SEM RESARBAS OU IMPERFEIÇÕES, EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARCO PARA SUA FIXAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSPARÊNCIA COM TÉCNICA ASEPTICA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL) DE ACORDO COM A RDC 16/2004, LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 02/18, BPF (CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO) DE ACORDO COM A RDC 15/2008, ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 36/2014.	UM	7	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

134	11	055.8004.0051-01	CANULA DE GUEDEL - N.4.	DESCARTAVEL, FLEXÍVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLAPSO, SEM MEMBRAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADAÇO PARA SUA FIXAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ASSEPTAÇÃO E TRANSPARENCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL) DE ACORDO COM A RDC 16/2015 LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 01/19. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 185/01.	UN.	7	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00
135	11	055.80014.0052-01	CANULA DE GUEDEL - N.5.	DESCARTAVEL, FLEXÍVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA A SUA FINALIDADE, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLAPSO, SEM MEMBRAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CANULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADAÇO PARA SUA FIXAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ASSEPTAÇÃO E TRANSPARENCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: AFE (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIAL) DE ACORDO COM A REC 36/2014 LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS-01/19. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 185/01.	UN.	7	84	R\$ 15,00	R\$1.260,00
136	11	055.80077.0004-01	CONTO EM FITA DE NYLON ADULTO	ALTAMENTE RESISTENTE, ENQUILTRADO EM PAC. SISTEMA DE FECHAMENTO EM 2 PONTOS. FIBRAS AUSTRIAS.	UN.	25	800	R\$ 290,00	R\$67.500,00
137	11	055.80016.0020-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE/ G	CONFECCIONADO EM POLIÉTERO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, VÉLCRO, SUPORTE MENTONIANO. ABERTURA ESPECIAL E PRESSO EM BOTES DE NYLON. ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UN.	42	504	R\$ 33,00	R\$15.120,00
138	11	055.80016.0021-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE/ M	CONFECCIONADO EM POLIÉTERO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, VÉLCRO, SUPORTE MENTONIANO. ABERTURA ESPECIAL E PRESSO EM BOTES DE NYLON. ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UN.	9	906	R\$ 33,00	R\$15.080,00
139	11	055.80016.0022-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE/ F	CONFECCIONADO EM POLIÉTERO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, VÉLCRO, SUPORTE MENTONIANO. ABERTURA ESPECIAL E PRESSO EM BOTES DE NYLON. ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UN.	42	504	R\$ 33,00	R\$15.120,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

140	11	055.0005.0023-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE/ PP	CONDICIONADO EM POLIÉSTERO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, VELOZO, SUPORTE MEMORIZANTE, ABERTURA ESPECIAL E FECHO EM BOTOES DE NYLON, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPACÃO E VENTILACÃO DA NUCA.	UM	95	420	R\$ 30,80	R\$12.000,00
141	11	055.00019.0044-01	ELETRODO P/ DESFIBRILADOR DEA - LIFE 400 - ADULTO	ELETRODO COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR LIFE 400 FUTURA; PARA USO EM DESFIBRILAÇÃO; CARDIOVERSÃO; MONITORAÇÃO; EXCELENTE ADERÊNCIA EM PACIENTES COM PELOS; DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE ENERGIA EM TODA A SUPERFÍCIE DO ELETRODO; ELIMINAÇÃO DE POSSÍVEIS TENTING CAUSADOR DE FASCAS E QUEIMADURAS; TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX; CONSTITUÍDA POR UM PAR DE ELETRODOS; PRE-QUEIMADOS; AUTO ADERIVOS, AMBOS EQUIPADOS COM CABO COM ÚNICO CONECTOR BIPOLAR; FORMA ARREDONDADA DOS ELETRODOS QUE CONTRIBUI PARA REDUZIR O RISCO DE DESUNIFORMIDADE NA DENSIDADE DE CORRENTE; EMBALAGENS EM SACOS HERMÉTICOS DE MATERIAL OPACO DESTINADO A PROTEGER O OEL DA LUZ E DA UMIDADE; VALIDADE (EMBALAGEM LACRADA) 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO; TAMANHO ADULTO.	PAR	10	120	R\$ 5.712,90	R\$445.000,00
142	11	055.00019.0045-01	ELETRODO P/ DESFIBRILADOR DEA - LIFE 400 - INFANTE	ELETRODO COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR LIFE 400 FUTURA; PARA USO EM DESFIBRILAÇÃO; CARDIOVERSÃO; MONITORAÇÃO; EXCELENTE ADERÊNCIA EM PACIENTES COM PELOS; DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE ENERGIA EM TODA A SUPERFÍCIE DO ELETRODO; ELIMINAÇÃO DE POSSÍVEIS TENTING CAUSADOR DE FASCAS E QUEIMADURAS; TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX; CONSTITUÍDA POR UM PAR DE ELETRODOS; PRE-QUEIMADOS; AUTO ADERIVOS, AMBOS EQUIPADOS COM CABO COM ÚNICO CONECTOR BIPOLAR; FORMA ARREDONDADA DOS ELETRODOS QUE CONTRIBUI PARA REDUZIR O RISCO DE DESUNIFORMIDADE NA DENSIDADE DE CORRENTE; EMBALAGENS EM SACOS HERMÉTICOS DE MATERIAL OPACO DESTINADO A PROTEGER O OEL DA LUZ E DA UMIDADE; VALIDADE (EMBALAGEM LACRADA) 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO; TAMANHO INFANTE.	PAR	5	66	R\$ 2.712,58	R\$135.050,00
143	11	055.00019.0046-01	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR DEA - ADULTO	ELETRODO COMPATÍVEL COM ZOLL AED PLUS, PARA USO EM DESFIBRILAÇÃO; MARCA-PASSO; CARDIOVERSÃO; MONI TORAÇÃO; EXCELENTE ADERÊNCIA EM PACIENTES COM PELOS; DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE ENERGIA EM TODA A SUPERFÍCIE DO ELETRODO; ELIMINAÇÃO DE POSSÍVEIS TENTING CAUSADOR DE FASCAS E QUEIMADURAS; TAMANHO DO ELETRODO ADULTO: 15,2 CM X 30,8 CM / CABO: 106 CM; VALIDADE (EMBALAGEM LACRADA) 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO; COMPATÍVEL COM DESFIBRILADORES MONOFÁSICOS E BIFÁSICOS; TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX.	PAR	6	72	R\$ 5.712,90	R\$267.000,00
144	11	055.00019.0047-01	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR DEA - INFANTE	ELETRODO COMPATÍVEL COM ZOLL AED PLUS, PARA USO EM DESFIBRILHO; MARCA PASSO; CARDIOVERSÃO; MONITORAÇÃO; EXCELENTE ADERÊNCIA EM PACIENTES COM PELOS; DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE ENERGIA EM TODA A SUPERFÍCIE DO ELETRODO; ELIMINAÇÃO DE POSSÍVEIS TENTING CAUSADOR DE FASCAS E QUEIMADURAS; TAMANHO DO ELETRODO INFANTE: 10,8 X 7,3 CM / CABO: 106 CM; VALIDADE (EMBALAGEM LACRADA) 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO; COMPATÍVEL COM DESFIBRILADORES MONOFÁSICOS E BIFÁSICOS; TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX.	PAR	3	66	R\$ 2.712,58	R\$135.050,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

145	11	055.00079.0006-01	IMOBILIZADOR DE CARRUAGEM BLOCK COMPETO	CONFECCIONADO EM ESPUMA (METACRILATO), IMPERMEAVEL, COM PONTES PARA VERIFICACAO DE SAIDA DE LIQUIDO PELO CUIDADO, PROPICIA IMOBILIZACAO PARA CARRUA E NISSAO DERIVADA, CONTEM TIRANTES FIXACAO PARA TESTA E QUIRINO, COMPATIVEL COM A RANCHOAS LONGAS.	UN.	25	252	R\$ 1.050,00	R\$262.50,00
146	11	055.00116.0007-01	KIT PARA PARTO EMERGENCIAL	CONFECCIONADA EM NYLON E CRISTAL TRANSPARENTES NA TAMPA PARA FACILITAR A VISUALIZACAO DO CONTEUDO. ACESSORIOS: CONTEM MATERIAS NECESSARIAS A REALIZACAO DE PARTO EMERGENCIAL PARA: ISOLAMENTO E PROTECAO DA PARTURIENTE, NEECESSARIO DO NEONATO, IDENTIFICACAO, MME E NEONATO, CLAMPAMENTO UMBILICAL, TRANSPORTE DA PLACENTA, PROTECAO INDIVIDUAL DA EQUIPE MEDICA. APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 35 CM, ALTURA: 15 CM, LARGURA: 10 CM.	UN.	5	40	R\$ 325,00	R\$1.625,00,00
147	11	055.00078.0006-01	MANTA TERMICA - ALUMINADA	CONFECCIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 25 MICRONS INDICADA PARA O RESQATE DE PACIENTE, QUANDO FOR NECESSARIO MANTER O CALOR DO CORPO, ENTENHO O CUIDOLE TERMICO TAMANHO 2. 1,0 x 1,40. ADULTO.	UN.	42	504	R\$ 22,00	R\$13.884,00
148	11	055.00047.0106-01	MASCARA LARINGEA - 1,0	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, FRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL, CLASSICO, MARCAÇÕES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E FAIXA DE PESO DO PACIENTE; EMBALAGENS ESTERILIZADAS EM BISCO PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$1.170,00,00
149	11	055.00047.0107-01	MASCARA LARINGEA - 1,9	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, FRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL, CLASSICO, MARCAÇÕES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E FAIXA DE PESO DO PACIENTE; EMBALAGENS ESTERILIZADAS EM BISCO PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$1.170,00,00
150	11	055.00047.0108-01	MASCARA LARINGEA - 2,0	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, FRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL, CLASSICO, MARCAÇÕES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E FAIXA DE PESO DO PACIENTE; EMBALAGENS ESTERILIZADAS EM BISCO PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); ISENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$1.170,00,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboãodaserra.sp.gov.br](http://www.taboãodaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

003	13	053.0047.0109-00	MASCARA LARINGEA - 2,5	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL, CLASSICO, MARCACOES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E PAGA DE PESO DO PACIENTE; EMBALAGENS ESTERILIZADAS EM BERCOS PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); GENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
004	13	053.0047.0110-01	MASCARA LARINGEA - 3,0	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL, CLASSICO, MARCACOES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E PAGA DE PESO DO PACIENTE; EMBALAGENS ESTERILIZADAS EM BERCOS PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); GENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
005	13	053.0047.0111-02	MASCARA LARINGEA - 3,5	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL, CLASSICO, MARCACOES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E PAGA DE PESO DO PACIENTE; EMBALAGENS ESTERILIZADAS EM BERCOS PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); GENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
006	13	053.0047.0112-01	MASCARA LARINGEA - 4,0	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL, CLASSICO, MARCACOES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E PAGA DE PESO DO PACIENTE; EMBALAGENS ESTERILIZADAS EM BERCOS PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); GENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
007	13	053.0047.0113-01	MASCARA LARINGEA - 5,0	ESTERILIZADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRONTAS PARA USO IMEDIATO, FORMATO TRADICIONAL, CLASSICO, MARCACOES E MANUAL EM PORTUGUES, ESTERILIZACAO VALIDA POR 5 ANOS, MARCA LINEAR PARA REFERENCIA DE POSICAO AO LONGO DO TUBO; INFORMACOES CLARAS SOBRE VOLUME E PRESSAO DE ENCHIMENTO, TAMANHO E PAGA DE PESO DO PACIENTE; EMBALAGENS ESTERILIZADAS EM BERCOS PROTETOR EXCLUSIVO; CODIGO DE BARRAS PADRONIZADO (EAN); GENTA DE LATEX; PRODUZIDA EM PVC SILICONADO DE ALTA QUALIDADE.	UN.	5	60	R\$ 234,00	R\$14.040,00
008	14	055.0018.0014-01	RESPIRADOR BOISA-VAZIVELA MASCARA ADULTO - AMBU	SCANEMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS VALVULA INSPIRATORIA UNIDIRECIONAL, COMPONENTES RESERVATORIO DE O2, MASCARABUCCINA, AUTOCLEANING, TAMANHO ADULTO 5,908 ML, BANDA EM SILICONE TRANSLUCIDO, AUTOCLEANING, MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE FURTO), VALVULA PARA RESERVATORIO (BICO-AUTOCLEANING).	UN.	5	60	R\$ 753,67	R\$36.800,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.tabooodaserra.sp.gov.br](http://www.tabooodaserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

157	11	055.00118.0015-01	RESSUCITADOR BOISA-VALVULA- MASCARA INFANTE - AMBU	REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VALVULA INSPIRATORIA UNIDIRECIONAL, COMPONENTES: RESERVATORIO DE O2, MASCARASILICONE, AUTOCLAVAVEL, TAMANHO PEDIATRICO 100 ML, BALAO EM SILICONE TRANSLUCIDO, AUTOCLAVAVEL, MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), VALVULA PARA RESERVATORIO (NAO AUTOCLAVAVEL)	UN	5	60	R\$ 731,67	R\$43.200,00
158	11	055.00118.0017-01	RESSUCITADOR BOISA-VALVULA- MASCARA INFANTE - AMBU	REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VALVULA INSPIRATORIA UNIDIRECIONAL, COMPONENTES: RESERVATORIO DE O2, MASCARASILICONE, AUTOCLAVAVEL, TAMANHO PEDIATRICO 250 ML, BALAO EM SILICONE TRANSLUCIDO, AUTOCLAVAVEL, MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), VALVULA PARA RESERVATORIO (NAO AUTOCLAVAVEL)	UN	5	60	R\$ 731,67	R\$43.200,00
TOTAL LOTE 11								R\$20.048,95	R\$1.741.812,96

QUANTIDADE (UNIDADE)	NUMERO DO LOTE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
<b>LOTE 12 - MATERIAS P/ APOIO DIAGNÓSTICO I</b>									
160	12	055.00095.0002-01	BOBINA DE FAX PARA EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA	MEDIDA: 215 MM X 25 M. CONTER LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BOX	135	9675	R\$ 408,91	R\$611.508,00
161	12	055.00015.0048-01	ELETRODO AUTOCATIVADO - 4 CM	FORMATO RECTANGULO, DISPENSA O USO DE FITA ADESIVA (ESPARADAPAO) PARA FIXAÇÃO E A UTILIZAÇÃO DE GEL PARA CONDUÇÃO DA CORRENTE ELÉTRICA, SÃO INDICADOS PARA ELETROESTIMULAÇÃO DE SUPERFÍCIE, USADO EM FEM, FIS, CORRENTE INTERFERENCIAL (FC) RUSSA, ATRÁS E OUTRAS, EMBORRACHADA E AUTOADESIVA, PRODUTO DE USO INDIVIDUAL, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PCT	100	1.200	R\$ 73,75	R\$80.500,00
162	12	055.00015.0048-02	ELETRODO AUTOCATIVADO - 3 X 5 CM	QUADRADO, USO DE FITA ADESIVA; COM CABO DE SILICONE FLEXÍVEL, PREENCHE O ESPAÇO ESTRUTURA DE FILAMENTOS QUE CONDUZEM O SINAL ELÉTRICO, ATRÁS UMA ESPESSE PELÍCULA DE CARBONO DE ALTA CONDUTIVIDADE, EMBALADO EM PACOTE DE 4 UNIDADES.	PCT	375	4.500	R\$ 73,75	R\$810.875,00
163	12	055.00015.0051-01	ELETRODO CARDIOLOGICO - MEMBRAS ADULTO CARDIOCLIP	CARDIOCLIP COLOR, ISSO COM 04 (QUATRO) UNIDADES INDICADO PARA EXAMES DE ECG COM 4 CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE E PRETO.	BOX	2	24	R\$ 122,50	R\$840,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

153	32	055.89033.0093-01	ELETRODO IV MONITORAÇÃO CARENÇA - INFANTE	DESCARTAVEL PARA MONITORAÇÃO CARDIACA CONTINUA INFANTE. FITO DE ESPUMA ENDOCRANIANA IMPERMEAVEL, COM PLACA DE METAL RECUBERTA DE PRATA/CLOROTO DE PRATA IMPREGNADA COM GEL SOLIDO DE CLOROTO DE POTASSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A LIMEZA DO GEL, COM ACESSO HORIZONTAL QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO A PELE PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE A MANIPULAÇÃO E CAUSE DANOS A PELE. PINO EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTAVEL AOS GANOS DE APARELHO DE REGISTRO CARDIOGRAFICO. EMBALADO CONFORME A FASE DO FABRICANTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UM	4200	50.400	R\$ 2,33	R\$207.186,00
144	12	010.80018.0004-01	GEL PARA ULTRASSOM - ALUMOTOLINA 100 ML	CONDUTOR PARA TRANSMISSÃO ULTRASSONICA POR MEIO DE CONTATO, MODORO, INODORO, TRANSPARENTE, ISENTO DE SUBSTANCIAS TOXICAS OU ALERGENICAS, COM BOA CONDUTIVIDADE, DEVE SER DE FACIL REMOÇÃO, SEM DEIXAR RESÍDUOS NA PELLE. APRESENTAÇÃO EM BARRA FLEXIVEL, COM 100 GRAMAS, COM APLICADOR, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UM	342	6.504	R\$ 6,25	R\$46.850,00
145	12	010.80018.0004-01	PAPEL TERMOSSENSIVEL PARA CARDIOGRAFIA	PAPEL TERMOSSENSIVEL PARA CARDIOGRAFIA, COMPATIVEL PARA USO NO APARELHO DE CARDIOGRAFIA, COM APRESENTAÇÃO EM BLOCO QUADRADO, COM FOLHAS LATERAIS ZEBRADO, COM FOLHAS CONTENDO PICOTADAS E TRIS FOLHAS DIFERENCIAIS POR COL, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO POR 150 MM DE LARGURA, BLOCO 100 FOLHAS.	UM	1	12	R\$ 788,75	R\$8.505,00
146	12	055.80120.0003-01	SWAB PARA DETECÇÃO AGROSSIVA TRIPOSFIATO	TRIPOSFIATPIEM DISPOSITIVO SWAB DE USO UNICO CONTENDO TUBO PLASTICO, COM CAPACIDADE DE CONTER REAGENTE ESTAVEL E UM SWAB PARA COLETA DE MATERIAL A SER TESTADO, COM CONTEUDO A SER UTILIZADO PARA DETERMINAR A CONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM PLASTICO ESTERILIZADO/CONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ARMAZENAGEM E RESERVAÇÃO ENTRE 2-8°C, ROTULADO COM NOME E PROCEDENCIA.	UM	17	304	R\$ 482,30	R\$82.110,00
TOTAL LOTE 12								R\$2.847,06	R\$1.379.264,00

DESCRIÇÃO GERAL	QUANTIDADE DO LOTE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 13 - MATERIAIS P/ DIAGNÓSTICO									
167	24	055.80031.0043-01	FILME PARA RX - 18 X 24	FILME PLANO PARA RADIOLOGIA, BASE VERDE, MEDINDO 18 CM POR 24 CM, EMBALADO EM CARAS CONTENDO 100 PELICULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTEÇÃO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE.	CM	1	24	R\$ 431,25	R\$10.350,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoedaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoedaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

162	11	055.0001.0044-01	FILME PARA RX - 38 X 30	FILME PLANO PARA RADIOLOGICO, BASE VERDE, MEDINDO 24 CM POR 30 CM, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 200 PELICULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTECAO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE.	CR	2	24	R\$ 623,75	R\$14.570,00
163	11	055.0001.0045-01	FILME PARA RX - 35 X 40	FILME PLANO PARA RADIOLOGICO, BASE VERDE, MEDINDO 30 CM POR 40 CM, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 120 PELICULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTECAO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE.	CR	2	24	R\$ 908,75	R\$21.999,00
169	11	055.0001.0046-01	FILME PARA RX - 35 X 35	FILME PLANO PARA RADIOLOGICO, BASE VERDE, MEDINDO 35 CM POR 35 CM, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 108 PELICULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTECAO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE.	CR	3	36	R\$ 1.050,00	R\$17.808,00
171	11	055.0001.0047-01	FILME PARA RX - 35 X 43	FILME PLANO PARA RADIOLOGICO, BASE VERDE, MEDINDO 35 CM POR 43 CM, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 200 PELICULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO E GARANTAM PROTECAO NAS CONDIÇÕES INDICADAS PELO FABRICANTE.	CR	1	36	R\$ 1.122,50	R\$40.850,00
172	11	055.0001.0048-01	FILME PARA MAMOGRAFIA DRY	CAIXA COM 115 PELICULAS PARA EXAME DE ANO-E E MAMOGRAFIA, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA KOMBA INVOLTA MODELO STD (CUBRIMENTO EXISTENTE EM MESMA UNIDADE).	CR	35	420	R\$ 1.215,00	R\$518.700,00
173	11	055.0004.0013-01	EXADOR AUTOMATICO PARA RX.	CONCENTRADO PARA PREPARO DE 75 LIT.	UN	1	12	R\$ 1.487,50	R\$20.790,00
174	11	055.0005.0006-01	REVELADOR AUTOMATICO PARA RX.	CONCENTRADO PARA PREPARO DE 75 LIT.	UN	1	12	R\$ 1.487,50	R\$20.258,00
LOTE TOTAL 13								R\$8.826,25	R\$486.349,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

QUANTIDADE UNIDADE	NUMERO DE LOTAÇÃO	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
<b>LOTE 14 - MATERIAIS DE APOIO LABORATORIAL</b>									
175	14	061.90119.0807-01	CAIXA TERMICA C/ TERMOMETRO - 18 LITROS - VERMELHA.	NA COR VERMELHA COM TERMOMETRO ACOPADO DE MÁXIMA E MÍNIMA PARA ARMAZENAMENTO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 330C X 250A X 200L (MM). CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAL BIOLÓGICO, COM TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE (PEHU) COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) EMBOBRACHADA, TAMPA E ALÇA RÍGIDA E ESCAMOTEÁVEL, COM TRAVA DE FECHAMENTO PARA TRANSPORTE, FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO.	UN.	5	60	R\$ 1.212,00	R\$66.750,00
176	14	055.08119.0011-01	CAIXA TERMICA C/ TERMOMETRO - 30 LITROS - AZUL.	NA COR AZUL COM TERMOMETRO ACOPADO DE MÁXIMA E MÍNIMA PARA ARMAZENAMENTO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 330C X 300A X 250L (MM). CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAL BIOLÓGICO, COM TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE (PEHU) COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) EMBOBRACHADA, TAMPA E ALÇA RÍGIDA E ESCAMOTEÁVEL, COM TRAVA DE FECHAMENTO PARA TRANSPORTE, FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO.	UN.	5	60	R\$ 1.237,50	R\$74.250,00
177	14	055.08119.0009-01	CAIXA TERMICA C/ TERMOMETRO - 36 LITROS - VERMELHA.	NA COR VERMELHA COM TERMOMETRO ACOPADO DE MÁXIMA E MÍNIMA PARA ARMAZENAMENTO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 330C X 300A X 300L (MM). CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAL BIOLÓGICO, COM TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE (PEHU) COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) EMBOBRACHADA, TAMPA E ALÇA RÍGIDA E ESCAMOTEÁVEL, COM TRAVA DE FECHAMENTO PARA TRANSPORTE, FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO.	UN.	5	60	R\$ 1.237,50	R\$74.250,00
178	14	055.08119.0011-01	CAIXA TERMICA C/ TERMOMETRO - 5 LITROS - VERMELHA.	NA COR VERMELHA COM TERMOMETRO ACOPADO DE MÁXIMA E MÍNIMA PARA ARMAZENAMENTO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 330C X 250A X 190L (MM). CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAL BIOLÓGICO, COM TAMPA E CORPO CONFECCIONADO EM POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE (PEHU) COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) EMBOBRACHADA, TAMPA E ALÇA RÍGIDA E ESCAMOTEÁVEL, COM TRAVA DE FECHAMENTO PARA TRANSPORTE, FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO.	UN.	5	60	R\$ 851,25	R\$51.075,00
179	14	055.08123.0009-01	CAIXA FORTA LAMINAS	CAIXA COM CAPACIDADE PARA 100 LAMINAS DE 20 MM X 70 MM EM POLIPROPILENO RÍGIDO, TAMPA COM ESCALADA E TRAVA POR PRESSÃO, BARRILHAS NUMERADAS PARA IDENTIFICAÇÃO.	UN.	20	120	R\$ 46,75	R\$6.650,00
180	14	055.00030.0010-01	FRASCO PARA BIODISA - 15 ML	MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA NA COR BRANCA, TRANSPARENTE, DE 15 ML, POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS: ANVISA E INMETRO.	UN.	200	3.120	R\$ 11,13	R\$34.715,20

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaedaserra.sp.gov.br](http://www.taboaedaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

181	14	055.80186.0013-01	GELO REUTILIZAVEL - 1.000 ML	BORNA DE GELO REUTILIZAVEL PARA TRANSPORTE A BAIXA TEMPERATURA. COMPOSICAO: CARBONOMETIL CELLULOSE EM SOLUCAO COLoidal 3% ATORCID. PARA ATINGIR A CONDICAO IDEAL DE USO, O PRODUTO DEVERA SER MANTIDO POR 72 HORAS A TEMPERATURA DE 20 C. BOLSA DE GELO REUTILIZAVEL 1000 ML EM PLASTICO RIGIDO COM INTERIOR EM GEL.	UN	21	252	R\$ 98,75	R\$24.845,00
181	18	055.80186.0014-01	GELO REUTILIZAVEL - 750 ML	BORNA DE GELO REUTILIZAVEL PARA TRANSPORTE A BAIXA TEMPERATURA. COMPOSICAO: CARBONOMETIL CELLULOSE EM SOLUCAO COLoidal 3% ATORCID. PARA ATINGIR A CONDICAO IDEAL DE USO, O PRODUTO DEVERA SER MANTIDO POR 72 HORAS A TEMPERATURA DE 20 C. BOLSA DE GELO REUTILIZAVEL 750 ML EM PLASTICO RIGIDO COM INTERIOR EM GEL.	UN	26	800	R\$ 68,75	R\$18.021,00
181	14	055.00106.0013-01	GELO REUTILIZAVEL - 500 ML	BORNA DE GELO REUTILIZAVEL PARA TRANSPORTE A BAIXA TEMPERATURA. COMPOSICAO: CARBONOMETIL CELLULOSE EM SOLUCAO COLoidal 3% ATORCID. PARA ATINGIR A CONDICAO IDEAL DE USO, O PRODUTO DEVERA SER MANTIDO POR 72 HORAS A TEMPERATURA DE 20 C. BOLSA DE GELO REUTILIZAVEL 500 ML EM PLASTICO RIGIDO COM INTERIOR EM GEL.	UN	25	800	R\$ 81,25	R\$20.312,50
181	14	055.00106.0018-01	GELO REUTILIZAVEL - 750 ML	BORNA DE GELO REUTILIZAVEL PARA TRANSPORTE A BAIXA TEMPERATURA. COMPOSICAO: CARBONOMETIL CELLULOSE EM SOLUCAO COLoidal 3% ATORCID. PARA ATINGIR A CONDICAO IDEAL DE USO, O PRODUTO DEVERA SER MANTIDO POR 72 HORAS A TEMPERATURA DE 20 C. BOLSA DE GELO REUTILIZAVEL 750 ML EM PLASTICO RIGIDO COM INTERIOR EM GEL.	UN	25	300	R\$ 90,00	R\$22.500,00
181	14	055.00018.0013-01	HASTE FLEXIVEL COM PORTA DE ALGODAO CX C/ 180 UN	COMPOSTO POR HASTES DE POLIPROPILENO, ALGODAO, HIDROFETILCELLULOSE E TRICLOSAN	CX	3	30	R\$ 6,11	R\$187,00
181	14	055.00018.0012-01	HASTE PLASTICA ESTERIL / SWAB COM STUMART	SWAB DE ALGODAO ATORCID, COM ALINHADO DE CALCIO EM MEIO DE TRANSPORTE STUMART COM HASTE DE PLASTICO ESTERIL, DESCARTAVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	2.500	25.200	R\$ 15,90	R\$3978.000,00
181	14	055.00042.0017-01	LAMINA DE VIDRO LAPIDADO C/ EXTREMIDADE FOSCA	FABRICADAS EM VIDRO NATURAL, CORTADAS A LASER, SELADAS A VACUO E EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELAO, INTERCALADAS UMVA A LINA COM FOLHAS DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTIFUNGICO. LAMINAS COM EXTREMIDADE FOSCA, LIME FACILITE A ROTULAGEM, COM CANTOS EM 90 OU 45 GRAUS, COM ARISTAS LAPIDADAS, QUE REQUEREM PESOS DE CORRETE E INFUSOES DURANTE AS MANIPULACOES LABORATORIAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	5.600	67.200	R\$ 9,80	R\$553.768,00
181	14	055.90064.0005-01	TESTE PARA DIAGNOSTICO DE GRAYVIDEZ - HCG NA URINA	TESTE RAPIDO DE GRAYVIDEZ, HCG, ALTAMENTE SENSIVEL E CAPAZ DE DETECTAR A GRAYVIDEZ DESDE O PRIMEIRO DIA DO ATRASO MENSTRUAL, E UM TESTE DE UNICA ETAPA PARA A DETERMINACAO QUALITATIVA DA SOMATOTROPINA CORONICA HUMANA (HCG) NA URINA. DEVERA UTILIZAR DOS TIPOS DE ANTICORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENCA DO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25 UI/ML, DEVERAO SER SOMATIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UN	1.600	41.000	R\$ 13,48	R\$556.033,00
180	14	055.80088.0109-01	TUBO GEL URINA / 1 ML	TUBO PARA IDENTIFICACAO DE BACTERIAS E DETERMINACAO DE ENZIMAS PRODUZIDA PELO HELICOBACTER PYLORI, COM MEIO DE CULTURA PROPRIO PARA URINAS, ACIONADO EM 20 MINUTOS, CONTEUDO TUBOS, MEIO COM SOLUCAO ARMazenADA E CONSERVADA ENTRE 2 A 8 GRaus CELSIUS, TEMPO DE REACAO DE ATÉ 30 MINUTOS, APRESENTANDO-SE SOB A FORMA DE KIT COM TUBOS PRONTO PARA USO, DE ACCORDO COM	UN	375	4.500	R\$ 9,50	R\$42.750,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

				AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES						
130	34	093.80965.0001-01	TERMOMETRO CLINICO / DIGITAL	A PRONÁ DÁ SUA ALARME SONORO, MEMÓRIA DA ÚLTIMA LECTURA, DESLIGA-SE AUTOMATICAMENTE APÓS APROXIMADAMENTE 30 MINUTOS. TOMADA DE TEMPERATURA DEVE DURAR APROXIMADAMENTE 1 MINUTO, FAÇA DE MÉDICO DE 32 GRAUS CELSIUS A 43 GRAUS CELSIUS AUMENTADO POR 1 PULSAÇÃO DE 1,5 VOLTS TIPO BÓTA-DE-VEJA. ATENDER A PORTARIA INMETRO - NÚMERO 393 DE 18/07/2007 E REGISTRO NA ANVISA.	UN	50	600	R\$ 231,62	R\$127.090,00	
131	34	055.00199.0007-01	CAUDO TODO	O CAUDO TODO HEWITT TEM EM SUA FORMULAÇÃO A ADIÇÃO DE GENTAMICINA E ÁCIDO ALIQUINÓICO E SETE AGENTES ANTINOSOTRIBANÓDICO FORMAM O CAUDO SELECIVO PARA O ISOLAMENTO DE STREPTOCOCCUS DO GRUPO B.	UN	542	4594	R\$ 28,63	R\$156.187,84	
<b>TOTAL LOTE 34</b>								<b>R\$5.204,71</b>	<b>R\$1.762.675,32</b>	

NUMERO DE EMPLAQUEAMENTO	NUMERO DO LOTE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MEDIA VALOR MENSAL	MEDIA VALOR TOTAL
				<b>LOTE 35 - MATERIAL TÊXTIL, COMPRESSAS E CAMPOS</b>					
132	25	055.88015.0007-01	CAMPO CIRURGICO HINSTRADO- ESTERIL- SEM JANELA 60	FABRICADO EM NAO TECIDO SEM ALTA RESISTENCIA AO RASGO, REPELEN LÍQUIDOS E FLUIDOS CORPORAIS, GARANTINDO MÁXIMA PROTEÇÃO CONTRA DOENÇAS, VÍRUS E BACTÉRIAS. O PRODUTO ATÓXICO E HIPOALÉRGICO INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, DRENAGENS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDIO DE ETILENO.	UN	335	4.820	R\$ 7,39	R\$19.3440,28
	14	055.88013.0019-01	CAMPO CIRURGICO SEM JANELA	PARA USO ÚNICO (DESCARTAVEL) COMPOSTO POR NAO TECIDO DE POLIPROPILENO SIMPLES COM REFORÇO, ABSORVENTE E IMPERMEÁVEL TAM. 40 X 60.	UN	76	860	R\$ 6,50	R\$5.460,00
134	35	055.88018.0019-01	CAMPO CIRURGICO SEM JANELA - TAM 50X60	PARA USO ÚNICO (DESCARTAVEL) COMPOSTO POR NAO TECIDO DE POLIPROPILENO SIMPLES COM REFORÇO, ABSORVENTE E IMPERMEÁVEL TAM. 50 X 60.	UN	180	2.280	R\$ 6,75	R\$8.100,00
135	14	055.00018.0029-01	COMPRESSA DE GAZE - ESTERIL COM 5 UNIDADES	COMPRESSA ESTERIL, CONFECIONADA EM NAO TECIDO 7, 5 CM X 7, 5 CM COM APROXIMADAMENTE 70% VISCOSE E 30% POLIESTER OU TELA CROCHE 300% VISCOSE COM 4 CAMADAS DE NAO TECIDO A MÉDIA 7, 5 CM X 7, 5 CM QUANDO DORRADA E ÁREA DE 125 CM QUANDO ABERTA. A COMPRESSA DEVE TER BOA CARACTERÍSTICA DE ABSORÇÃO, SER MACIA, SEM ODIOR, IMPUREZA, RANCO, ALVIZANTES ÓPTICOS OU SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS. EMBALAGEM COM 5 COMPRESSAS, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSISTIDA.	UN	17.900	218.800	R\$ 1,24	R\$28.080,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboondaserra.sp.gov.br](http://www.taboondaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

196	15	055.00048.0030-01	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL - PACOTE COM 100	GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM COM DENSIDADE DE 15 FIOS CINCENTIMETROS QUADRADO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS APRESENTANDO SE EM 8 CAMADAS E 8 DOBRAS (PARA DENTROESTERILIZADA POR BAIXO VAMA COBERTO DO CRUDO DE ETILENO, EMBALADOS EM PACOTES COM 10 UNIDADES DE GAZES, EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVERÁ SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	62.000	250.000	R\$ 2,26	R\$1.372.506,00
197	15	055.00028.0091-01	COMPRESSA DE GAZE - MAC ESTERIL	GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM COM DENSIDADE DE 12 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS APRESENTANDO SE EM 8 CAMADAS E 8 DOBRAS (PARA DENTRO, NÃO ESTERIL, EMBALADO EM PACOTE COM 500 UNIDADES, EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	PCT	540	6.540	R\$ 81,25	R\$555.975,00
198	15	055.00044.0020-01	LENÇOL DESCARTAVEL - 2,00 X 0,90CM	COM ELASTICO, DE COR BRANCA CONFECCIONADO EM PAISO TECIDO, ATERRICO, 100% POLIPROPILENO GRAMATURA 30 GRAMAS APRESENTAR LAJUDO IPT.	UN	2.420	29.040	R\$ 3,74	R\$166.689,60
199	15	055.00018.0029-01	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 100% ALGODÃO 2 CAMADAS	FOLHAS ENTRE SI POR COSTURA, MEDINDO 33 X 52CM, COM ALÇA DE SEGURANÇA COM FIO BACOPAC0, ESTERIL, ALTA RESISTENCIA A LIMPEZA AEROLÍGICA, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RESISTENTE A FÁRMACOS, SEM DESPRENDIMENTO DE FIBRAS E SEM PRESEÇA DE AGENTES QUÍMICOS, EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES EM MATERIAL QUE PROMOVE BARRERA MICROBIANA E ABSORÇÃO ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ESTERILIZADA CONFORME NBR 15481. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAJUDO ANALÍTICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	187	2.008	R\$ 17,50	R\$35.076,00
200	15	055.00153.0000-01	LENÇOL EM FOLHA CONFECCIONADA EM TNT	CONSTITUÍDO POR 100% DE TECIDO SINTÉTICO, MUITO FINO, 200% FIBROSA E 80% POLIESTER, IMPREGNADO COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 70 G/M2, COM BRANCA, MEDINDO ENTRE 30 CM DE LARGURA X 40 CM DE COMPRIMENTO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, USO UNICO, NÃO ESTERILIZADO, ISENTO DE FIOS SOLTOS E IMPUREZAS, COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS E RESISTENTE A FÁRMACOS, BACTÉRIAS, FUNGOS E QUÍMICOS. O PRODUTO PODERÁ SER UTILIZADO COMO TOALHA, TOALHA DE HIGIENE, COMPRESSA PARA SUCO, EM INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E CORRELATOS E PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE HOSPITALAR.	UN	1.667	20.004	R\$ 2,18	R\$47.542,84
TOTAL LOTE 15								R\$131,00	R\$1.154.806,64

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

NUMERO DO ITEM	QUANTIDADE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENOR	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
<b>LOTE 35 - MATERIAS PARA TERAPIA INTRAVENOSA</b>									
281	10	055.80015.0120-01	CATETER INTRACATH 14 G X 30 CM	DIAMETRO INTERNO: 1,1MM COMPRIMENTO: 30,4 CM CATETER EM BIOMATERIAL VALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL USURA DE SUPERFICIE, CATETER E ADOFACCO, BANHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DEBRAPANTE CONECTOR LUER-LOCK CODIFICADO POR CORES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.	UNL	1	12	R\$ 111,25	R\$1.112,00
282	36	055.80015.0121-01	CATETER INTRACATH 26 G X 20"	DIAMETRO INTERNO: 1,1MM COMPRIMENTO: 20 CM CATETER EM BIOMATERIAL VALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL USURA DE SUPERFICIE, CATETER RADIOFACCO, BANHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DEBRAPANTE CONECTOR LUER-LOCK CODIFICADO POR CORES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.	UNL	1	12	R\$ 111,25	R\$1.335,00
283	14	055.80015.0122-01	CATETER INTRACATH 17 G X 30 CM	DIAMETRO INTERNO: 1,1MM COMPRIMENTO: 30,4 CM CATETER EM BIOMATERIAL VALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL USURA DE SUPERFICIE, CATETER RADIOFACCO, BANHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DEBRAPANTE CONECTOR LUER-LOCK CODIFICADO POR CORES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.	UNL	1	12	R\$ 111,25	R\$1.335,00
16		055.00015.0123-01	CATETER INTRACATH 19 G X 20"	DIAMETRO INTERNO: 1,1MM COMPRIMENTO: 30 CM CATETER EM BIOMATERIAL VALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL USURA DE SUPERFICIE, CATETER RADIOFACCO, BANHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DEBRAPANTE CONECTOR LUER-LOCK CODIFICADO POR CORES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.	UNL	1	12	R\$ 111,25	R\$1.335,00
225	16	055.80015.0124-01	CATETER INTRACATH 22 G X 12"	DIAMETRO INTERNO: 0,7MM, COMPRIMENTO: 30,4 CM CATETER EM BIOMATERIAL VALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL USURA DE SUPERFICIE, CATETER RADIOFACCO, BANHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DEBRAPANTE CONECTOR LUER-LOCK CODIFICADO POR CORES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.	UNL	1	12	R\$ 111,25	R\$1.335,00
285	36	055.80015.0125-01	CATETER INTRACATH 22 G X 8"	DIAMETRO INTERNO: 0,7MM, COMPRIMENTO: 20,3 CM CATETER EM BIOMATERIAL VALON, COM SUPERIOR INERTIVIDADE E EXCEPCIONAL USURA DE SUPERFICIE, CATETER RADIOFACCO, BANHA PLASTICA, SUPORTE PARA AGULHA COM FORMATO ANATOMICO, ORIFICIOS PARA SUTURA, FECHO DE SEGURANCA AUTOMATICO E SUPERFICIE ANTI-DEBRAPANTE, CONECTOR LUER-LOCK CODIFICADO EM CORES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL.	UNL	1	12	R\$ 111,25	R\$1.335,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaudaserra.sp.gov.br](http://www.taboaudaserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

287	18	075.0005.0126-01	CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA N.36	CATETER RADIOOPACO, DE USO UNICO, ESTERIL, ATÓXICO, APROPRIADO, UNIFORME, DESLIZANTE, LIVRE DE RUGAS, TORÇÕES, VAZAMENTO, EMENDAS REBARBAS OU OUTRO DEFETO QUE PREJUDIQUE O SEU USO, COMPOSTO POR CÂMULA CONFECCIONADO EM TEFLON OU POLIURETANO RADIOOPACO, CONFECCIONADO COM MATERIAL BIOCOMPATIVEL, FLEXIVEL, CARNAO COLORIDO COM ENCAIXE PERFITO NOS DISPOSITIVOS DE INFUSAO E CODIFICADO EM COR UNIVERSALMENTE PADRONIZADA COM RELACAO AO SEU CALIBRE, TRANSLUCIDO COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GAR ANTR CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (MR 302L) SILICONADA, BISEL, TRIFACETADO, AFILADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO RIGIDO COM TRAVA, APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA QUE GARANTA A ESTERILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO, CONSTITUIDA DE ESTILO PL ASTICO RIGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TECNICA ASEPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA ANVIT.	UNL	200	2.400	R\$ 7,90	R\$18.000,00
288	18	075.0005.0127-01	CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA N.18	CATETER RADIOOPACO, DE USO UNICO, ESTERIL, ATÓXICO, APROPRIADO, UNIFORME, DESLIZANTE, LIVRE DE RUGAS, TORÇÕES, VAZAMENTO, EMENDAS REBARBAS OU OUTRO DEFETO QUE PREJUDIQUE O SEU USO, COMPOSTO POR CÂMULA CONFECCIONADO EM TEFLON OU POLIURETANO RADIOOPACO, CONFECCIONADO COM MATERIAL BIOCOMPATIVEL, FLEXIVEL, CARNAO COLORIDO COM ENCAIXE PERFITO NOS DISPOSITIVOS DE INFUSAO E CODIFICADO EM COR UNIVERSALMENTE PADRONIZADA COM RELACAO AO SEU CALIBRE, TRANSLUCIDO COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GAR ANTR CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (MR 302L) SILICONADA, BISEL, TRIFACETADO, AFILADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO RIGIDO COM TRAVA, APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA QUE GARANTA A ESTERILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO, CONSTITUIDA DE ESTILO PL ASTICO RIGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TECNICA ASEPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA ANVIT.	UNL	340	4.000	R\$ 7,90	R\$10.600,00
289	18	075.0005.0128-01	CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA N.28	CATETER RADIOOPACO, DE USO UNICO, ESTERIL, ATÓXICO, APROPRIADO, UNIFORME, DESLIZANTE, LIVRE DE RUGAS, TORÇÕES, VAZAMENTO, EMENDAS REBARBAS OU OUTRO DEFETO QUE PREJUDIQUE O SEU USO, COMPOSTO POR CÂMULA CONFECCIONADO EM TEFLON OU POLIURETANO RADIOOPACO, CONFECCIONADO COM MATERIAL BIOCOMPATIVEL, FLEXIVEL, CARNAO COLORIDO COM ENCAIXE PERFITO NOS DISPOSITIVOS DE INFUSAO E CODIFICADO EM COR UNIVERSALMENTE PADRONIZADA COM RELACAO AO SEU CALIBRE, TRANSLUCIDO COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GAR ANTR CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, AGULHA DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (MR 302L) SILICONADA, BISEL, TRIFACETADO, AFILADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO RIGIDO COM TRAVA, APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA QUE GARANTA A ESTERILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO, CONSTITUIDA DE ESTILO PL ASTICO RIGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TECNICA ASEPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA ANVIT.	UNL	700	8.520	R\$ 7,90	R\$55.900,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

210	36	055.80023.0249-01	ESCALPE N.23 – COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	CATETERES E DISPOSITIVOS INTRAVENOSO TIPO "SCALP" CALIBRE 23 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, AGULHA UNIDADE DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO "SCALP", CALIBRE 23 G SUCCIONADA COM BISEL CURVO TRIFACETADO, BIANGULADO, AFILADO, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE, PROTETOR EM PLÁSTICO RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO DA AGULHA E DOTADO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA JUNTO A BASE DAS ASAS DA EMPUNHADURA, QUE DEVEM SER DE PLÁSTICO FLEXÍVEL EM FORMATO DE BORBOLETA TRAZENDO ESTAMPADO O CALIBRE DA AGULHA, TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE SEM DOBRAS E COM CONECTOR TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA.	UN.	8.400	280.000	R\$ 7,50	R\$1.268.000,00
211	38	055.80023.0250-01	ESCALPE N.25 – COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	CARACTERES E DISPOSITIVOS INTRAVENOSO TIPO SCALP CALIBRE 25G, DESCARTAVEL, ESTERIL, AGULHA UNIDADE DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO "SCALP", CALIBRE 25G SUCCIONADA COM BISEL CURVO TRIFACETADO, BI ANGULADO, AFILADO, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE, PROTETOR EM PLÁSTICO RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO DA AGULHA E DOTADO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA JUNTO A BASE DAS ASAS DA EMPUNHADURA, QUE DEVEM SER DE PLÁSTICO FLEXÍVEL EM FORMATO DE BORBOLETA TRAZENDO ESTAMPADO O CALIBRE DA AGULHA, TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, SEM DOBRAS E COM CONECTOR TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA.	UN.	1.700	20.400	R\$ 7,50	R\$133.000,00
212	38	055.80023.0251-01	ESCALPE - 21 COMPATÍVEL COM TUBO/SERVINA (COLETA)	COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATIVADO COM FACILIDADE ATRAVÉS DA RETRAÇÃO DA AGULHA ANDA NO ACESSO VENOSO, O PRODUTO DEVE ABRANGER A LEI NR. 32. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATIVADO COM FACILIDADE, 2 DE ATRAVÉS DA RETRAÇÃO DA AGULHA ANDA NO ACESSO VENOSO, O PRODUTO DEVE ABRANGER A LEI NR. 32. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE CANHÃO ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA UTILIZADO EM SISTEMAS FECHADOS DE COLETA DE SANGUE	UN.	15.000	280.000	R\$ 6,50	R\$1.170.000,00
213	36	055.80023.0254-01	ESCALPE - 23 COMPATÍVEL COM TUBO/SERVINA (COLETA)	COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATIVADO COM FACILIDADE ATRAVÉS DA RETRAÇÃO DA AGULHA ANDA NO ACESSO VENOSO, O PRODUTO DEVE ABRANGER A LEI NR. 32. VENOSO, O PRODUTO DEVE ABRANGER A LEI NR. 32. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE CANHÃO ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA UTILIZADO EM SISTEMAS FECHADOS DE COLETA DE SANGUE	UN.	10.000	200.000	R\$ 6,50	R\$1.300.000,00
214	36	055.80015.0017-01	EXTETER DUPLO LUMEN 7/10 CM	PERMITE O ACESSO VENOSO/REGULAÇÃO CENTRAL PARA A ENTREGA DE INFUSÕES MÚLTIPAS ATRAVÉS DE UM ÚNICO LUGAR DE INSERÇÃO. OS COMPONENTES FORMADOS NO CONJUNTO PERMITEM AO USUÁRIO INSERIR O CVC USANDO A TÉCNICA DE SELINGER. CATETERES/POLETES: POLIURETANO/SULFATO DE BARIUM/ICONE POLÍMERO/POLICARBONATO/IMPREGNADO COM AGENTE ANTIBACTERIANO/PRATA E CLOREXIDINA. SERINGA DE ALUMÍNIO/PLÁSTICO/POLETILENO/SULFATO DE BARIUM/AGULHA DE TRANSDUÇÃO/PO/PROPILENO E AÇO INOXIDÁVEL/10x0,5x101 MM DE DIÂMETRO X 80 CM/PONTA MACIA RÍGIDA EM UMA EXTREMIDADE/PONTA FINE OUTRA EXTREMIDADE DE AÇO	UN.	17	200	R\$ 457,58	R\$7.778,86

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

				INXIDÁVEL, POLIÉTILENO, ELASTÔMERO CLÁSSICO; ADVANÇADO, AMBICADOR, LIGADO DE CLAMP, POLICARBONATO - ACRÍLICO, CLAMP DO CATERER, SÍTRINO, BUTADIENO, ESTIRENO.					
225	36	055.80015-0130-01	CATERER INTRAVENOSO INTEGRADO N.18.	CATERER INTRAVENOSO INTEGRADO EM POLIURETANO, 180 LIVRE DE LÁTEX E PVC, RADIONCO, SISTEMA FECHADO DE SEGURANÇA, TUBOS E CONEXÕES TRANSPARENTES, EXTENSÃO APROX. 32 CM COM DUPLA VIA EM Y, TRANSPARENTE COM CLAMP; CONECTOR VALVULADO TOTALMENTE TRANSPARENTE DE PRESSÃO NEUTRA, ASAS PARA ESTABILIZAÇÃO; AGULHA TRIFACETADA COM ORIFÍCIO PARA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO DO SANGUE PELO CATERER, PROTEÇÃO DA AGULHA CONFORME NR12; COMPATÍVEL COM USO DE QUIMIOTERÁPICOS, SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 300MM; USO ÚNICO, ESTÉRIL, ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONDIÇÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTO. APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DE ATÉ O MOMENTO DO USO, QUE PROMOVA BARRERA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA, CONSTITUÍDA DE ESTIPO PLÁSTICO RÍGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TÉCNICA ASEPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.	UN.	50	680	R\$ 85,00	R\$51.000,00
226	35	055.80015-0131-01	CATERER INTRAVENOSO INTEGRADO N.20	CATERER INTRAVENOSO INTEGRADO EM POLIURETANO, 200, LIVRE DE LÁTEX E PVC, RADIONCO, SISTEMA FECHADO DE SEGURANÇA, TUBOS E CONEXÕES TRANSPARENTES, EXTENSÃO APROX. 100CM COM DUPLA VIA EM Y, TRANSPARENTE COM CLAMP; CONECTOR VALVULADO TOTALMENTE TRANSPARENTE DE PRESSÃO NEUTRA, ASAS PARA ESTABILIZAÇÃO; AGULHA TRIFACETADA COM ORIFÍCIO PARA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO DO SANGUE PELO CATERER, PROTEÇÃO DA AGULHA CONFORME NR12; COMPATÍVEL COM USO DE QUIMIOTERÁPICOS, SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 300MM; USO ÚNICO, ESTÉRIL, ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONDIÇÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTO. APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA, QUE GARANTA A ESTERILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO, QUE PROMOVA BARRERA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA, CONSTITUÍDA DE ESTIPO PLÁSTICO RÍGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TÉCNICA ASEPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.	UN.	40	800	R\$ 90,00	R\$72.000,00
227	38	055.80015-0132-01	CATERER INTRAVENOSO INTEGRADO N.22	CATERER INTRAVENOSO INTEGRADO EM POLIURETANO, 220, LIVRE DE LÁTEX E PVC, RADIONCO, SISTEMA FECHADO DE SEGURANÇA, TUBOS E CONEXÕES TRANSPARENTES, EXTENSÃO APROX. 100CM COM DUPLA VIA EM Y, TRANSPARENTE COM CLAMP; CONECTOR VALVULADO TOTALMENTE TRANSPARENTE DE PRESSÃO NEUTRA, ASAS PARA ESTABILIZAÇÃO; AGULHA TRIFACETADA COM ORIFÍCIO PARA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO DO SANGUE PELO CATERER, PROTEÇÃO DA AGULHA CONFORME NR12; COMPATÍVEL COM USO DE QUIMIOTERÁPICOS, SUPORTE PRESSÃO DE ATÉ 300MM; USO ÚNICO, ESTÉRIL, ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONDIÇÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTO. APRESENTAR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM LACRADA, QUE GARANTA A ESTERILIDADE ATÉ O MOMENTO DO USO, QUE PROMOVA BARRERA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA, CONSTITUÍDA DE ESTIPO PLÁSTICO RÍGIDO PERMITINDO A ABERTURA COM TÉCNICA ASEPTICA DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.	UN.	60	800	R\$ 90,00	R\$72.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600

[www.taboaoedaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoedaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

TOTAL LOTE 16		RS1.470,50	RS4.536.810,00				
NUMERO DO LOTE	NUMERO DO ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	PERMUTIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
<b>LOTE 17 - SONDAS BARIÁTRICAS</b>							
211	17	855.08061.0301-01 <b>SONDA DE ASPIRAÇÃO TRIANGULAR COM VALVULA - NUM. 06</b>	UN.	1.885	13.020	RS 3,00	RS59.390,00
		ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 06, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATORICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFITOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMATICA, COM ORIFICIO CENTRAL E 2 ORIFICIOS LATERAIS EM NIVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS SEM ACABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EXTREMIDADES DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUADO QUE PERMITA ENCAIXE PERFITO A EXTENSORES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE GRAVADO EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.					
217		095.00601.0312-01 <b>SONDA DE ASPIRAÇÃO TRIANGULAR COM VALVULA - NUM. 08</b>	UN.	1.000	16.800	RS 1,80	RS188.000,00
		ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 08, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATORICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFITOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMATICA, COM ORIFICIO CENTRAL E 2 ORIFICIOS LATERAIS EM NIVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS SEM ACABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EXTREMIDADES DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUADO QUE PERMITA ENCAIXE PERFITO A EXTENSORES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE GRAVADO EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.					
218	13	855.08061.0313-01 <b>SONDA DE ASPIRAÇÃO TRIANGULAR COM VALVULA - NUM. 10</b>	UN.	1.880	19.800	RS 3,00	RS59.400,00
		ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 10, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATORICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFITOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMATICA, COM ORIFICIO CENTRAL E 2 ORIFICIOS LATERAIS EM NIVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS SEM ACABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EXTREMIDADES DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUADO QUE PERMITA ENCAIXE PERFITO A EXTENSORES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE GRAVADO EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.					

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

				TECNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
221	17	055.09081.0104-01	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA - NUM. 17	ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 17, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA, CONFECCIONADA EM POLYVINIL ATORICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFECTOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E 2 ORIFÍCIOS LATERAIS EM NÍVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS SEM A CABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. DOT REMÍDEAS DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUADO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO A EXTENSORES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE GRAFADO EXTERNAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA ABERTURA E TRANSPERENCIA COM TECNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VA LIDA DE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN.	2.800	24.000	R\$ 3,00	R\$72.000,00
222	17	055.09081.0315-01	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA - NUM. 18	ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 18, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA, CONFECCIONADA EM POLYVINIL ATORICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFECTOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO CENTRAL E 2 ORIFÍCIOS LATERAIS EM NÍVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS SEM A CABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EXTREMIDADES DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUADO O QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO A EXTENSORES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE GRAFADO EXTERNAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA ABERTURA E TRANSPERENCIA COM TECNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN.	50	600	R\$ 3,00	R\$1.500,00
223	17	055.09081.0318-01	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA - NUM. 18	ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 18, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA, CONFECCIONADA EM POLYVINIL ATORICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SILICONADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42CM, SEM REBARBAS, EMENDAS OU DEFECTOS QUE PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO, EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIO CENTRA E 2 ORIFÍCIOS LATERAIS EM NÍVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS SEM ACABADAS E DIAMETROS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EXTREMIDADES DISTAIS COM RANHURAS E CALIBRE ADEQUADO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO A EXTENSORES, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER	UN.	50	600	R\$ 3,00	R\$1.500,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600

[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

				SU CALIBRE BRANCO EXTERNAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELADIM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. FERRITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE, NENHUM DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
17	055.00861.0343-03	SONDA DE GASTROSTOMIA N.º 14 C/ BALAO	INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE SONDA, CONFECCIONADO EM 100% SILICONE TRANSPARENTES, VASO BALAO, DATA E VIA ACESÓRIA, TAMPA PARA MELHOR SEGURANÇA E HIGIENE, ESTERILIZADO A PARTIR DE POSICIONAMENTO ATRAVÉS DE RADIOGRAFIA, ANEL DE FIXAÇÃO, MARCADO DE REFERÊNCIA A CADA CENTÍMETRO PARA MELHOR POSICIONAMENTO, BALAO INTERNO PARA RETENÇÃO, COM CONECTOR EM "F" REMOVIDIVEL, PONTA DISTAL COM ABERTURA, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO.	UN.	X	8	R\$ 2.825,00	R\$21.800,00	
225	055.00861.0378-03	SONDA GASTROSTOMIA SILICONE C/ BALAO 18"R	SONDA DE GASTROSTOMIA EM SILICONE COM BALAO TIPO PADRÃO 3R EM PRODUTO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM 100% SILICONE, ACOMPANHADO DE ESTILETE DE SUBSTITUIÇÃO, SENDO APLICÁVEL EM AMPLA ESCALA DE CASOS, COM BALAO TIPO SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA E UM DISPOSITIVO EM FORMA DE DISCO PARA FIXAÇÃO EXTERNA. EM SUA PONTA PROXIMAL EM FORMA DE UIM FUNIL COM MULTICANAL, STOMIA E VÁLVULA LATERAL, POSSIBILITANDO UMBILICÓNEOS, COM CONECTOR EM "F" DESCONECTIVEL, COM DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, DISPOR DE MARCA DE REFERÊNCIA (RADIAÇÃO) E PONTA DISTAL COM ABERTURA EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN.	X	20	R\$ 2.625,00	R\$52.500,00	
226	055.00861.0342-03	SONDA DE GASTROSTOMIA N.º 20 C/ BALAO	INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE SONDA, CONFECCIONADO EM 100% SILICONE TRANSPARENTES, VASO BALAO, DATA E VIA ACESÓRIA, TAMPA PARA MELHOR SEGURANÇA E HIGIENE, ESTERILIZADO A PARTIR DE POSICIONAMENTO ATRAVÉS DE RADIOGRAFIA, ANEL DE FIXAÇÃO, MARCADO DE REFERÊNCIA A CADA CENTÍMETRO PARA MELHOR POSICIONAMENTO, BALAO INTERNO PARA RETENÇÃO, COM CONECTOR EM "F" REMOVIDIVEL, PONTA DISTAL COM ABERTURA, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO.	UN.	X	20	R\$ 2.625,00	R\$52.500,00	
227	055.00861.0344-03	SONDA DE GASTROSTOMIA N.º 24 C/ BALAO	INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE SONDA, CONFECCIONADO EM 100% SILICONE TRANSPARENTES, VASO BALAO, DATA E VIA ACESÓRIA, TAMPA PARA MELHOR SEGURANÇA E HIGIENE, ESTERILIZADO A PARTIR DE POSICIONAMENTO ATRAVÉS DE RADIOGRAFIA, ANEL DE FIXAÇÃO, MARCADO DE REFERÊNCIA A CADA CENTÍMETRO PARA MELHOR POSICIONAMENTO, BALAO INTERNO PARA RETENÇÃO, COM CONECTOR EM "F" REMOVIDIVEL, PONTA DISTAL COM ABERTURA, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO.	UN.	X	8	R\$ 2.625,00	R\$21.000,00	

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

218	17	055.00861.0344-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 36FR X 1CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA	UN.	X	10	R\$ 5.250,00	R\$52.500,00
17		055.00861.0404-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 36FR X 2 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTROSTOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINÇA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC,NO TAMANHO DE 2,0 CM,POSSUIR LINHA RADIOOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTE ATRAUMATICA,BALAO INFILTA SIMETRICAMENTE 3 A 5 ML DE AGUA,VALVULA ANTI-REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00
280	17	055.00861.0485-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 36FR X 4 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTROSTOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINÇA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC,NO TAMANHO DE 4,0 CM,POSSUIR LINHA RADIOOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTE ATRAUMATICA,BALAO INFILTA SIMETRICAMENTE 3 A 5 ML DE AGUA,VALVULA ANTI-REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00
211	17	055.00861.0312-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 36FR X 1,0 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTROSTOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINÇA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC,NO TAMANHO DE 2,0 CM,POSSUIR LINHA RADIOOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTE ATRAUMATICA,BALAO INFILTA SIMETRICAMENTE 3 A 5 ML DE AGUA,VALVULA ANTI-REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	8	R\$ 5.250,00	R\$42.000,00
252	17	055.00861.0406-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 36FR X 2,5 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO,EM EMBALAGEM INDIVIDUAL,DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA,VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO,SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO,COM TUBO PARA GASTROSTOMIA,SONDA EXTENSORA DE 12"COM PINÇA PARA ALIMENTACAO EM BOLUS,SERINGA PARA ALIMENTACAO 35CC,NO TAMANHO DE 2,5 CM,POSSUIR LINHA RADIOOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO,PONTE ATRAUMATICA,BALAO INFILTA SIMETRICAMENTE 3 A 5 ML DE AGUA,VALVULA ANTI-REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

				LOCALIZADA NO TOPO DA Sonda.					
214	17	055.00061.0407-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MEC-KEY 16FR X 4 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA, VALVULA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTERNAS PARA ALIMENTACAO, COM TUBO PARA GASTRONOMIA, Sonda EXTENSORA DE 12" COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLLUS, SERINGA PARA ALIMENTACAO 50CC NO TAMANHO DE 2,5 CM, POSSUIR LINHA RADIOOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO, PONTA ATRAUMATICA, BALAO INFILA SIMETRICAMENTE, A 5 ML DE AGUA, VALVULA ANTI-REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA Sonda.	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00
214	17	055.00061.0408-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MEC-KEY 16FR X 3,2 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA, VALVULA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTERNAS PARA ALIMENTACAO, COM TUBO PARA GASTRONOMIA, Sonda EXTENSORA DE 12" COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLLUS, SERINGA PARA ALIMENTACAO 50CC NO TAMANHO DE 2,2 CM, POSSUIR LINHA RADIOOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO, PONTA ATRAUMATICA, BALAO INFILA SIMETRICAMENTE, VALVULA ANTI-REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA Sonda.	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00
214	17	055.00061.0351-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MEC-KEY 16FR X 3,7 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA, VALVULA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTERNAS PARA ALIMENTACAO, COM TUBO PARA GASTRONOMIA, Sonda EXTENSORA DE 12" COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLLUS, SERINGA PARA ALIMENTACAO 50CC NO TAMANHO DE 1,7 CM, POSSUIR LINHA RADIOOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO, PONTA ATRAUMATICA, BALAO INFILA SIMETRICAMENTE, VALVULA ANTI-REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA Sonda.	UN.	X	4	R\$ 5.250,00	R\$21.000,00
214	17	055.00061.0409-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MEC-KEY 16FR X 4 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA, VALVULA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTERNAS PARA ALIMENTACAO, COM TUBO PARA GASTRONOMIA, Sonda EXTENSORA DE 12" COM PINCA PARA ALIMENTACAO EM BOLLUS, SERINGA PARA ALIMENTACAO 50CC NO TAMANHO DE 4 CM, POSSUIR LINHA RADIOOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO, PONTA ATRAUMATICA, BALAO INFILA SIMETRICAMENTE, VALVULA ANTI-REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA Sonda.	UN.	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboãodaserra.sp.gov.br](http://www.taboãodaserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

217	17	055.00601.0418-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 20FR X 1,5 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NÍVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOGRÁFICA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA, VALVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO. SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXÃO DE SONDAS EXTENSÓRIAS PARA ALIMENTAÇÃO. COM TUBO PARA GASTROSTOMIA, SONDAS EXTENSÓRIAS DE 32" COM FINCA PARA ALIMENTAÇÃO EM BOLUS, SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO ASSOCIADO TAMANHO DE 1,5 CM, POSSUIR LINHA RADIOGRÁFICA PARA VERIFICAR SUA POSIÇÃO, PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO INFLA SIMETRICAMENTE, VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	0	R\$ 5.250,00	R\$42.000,00
218	17	055.00601.0418-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 20FR X 1,7 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NÍVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOGRÁFICA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA, VALVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO. SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXÃO DE SONDAS EXTENSÓRIAS PARA ALIMENTAÇÃO. COM TUBO PARA GASTROSTOMIA, SONDAS EXTENSÓRIAS DE 32" COM FINCA PARA ALIMENTAÇÃO EM BOLUS, SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO ASSOCIADO TAMANHO DE 1,7 CM, POSSUIR LINHA RADIOGRÁFICA PARA VERIFICAR SUA POSIÇÃO, PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO INFLA SIMETRICAMENTE, VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	0	R\$ 5.250,00	R\$42.500,00
219	17	055.00601.0418-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 20FR X 2,3 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NÍVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOGRÁFICA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA, VALVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO. SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXÃO DE SONDAS EXTENSÓRIAS PARA ALIMENTAÇÃO. COM TUBO PARA GASTROSTOMIA, SONDAS EXTENSÓRIAS DE 32" COM FINCA PARA ALIMENTAÇÃO EM BOLUS, SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO ASSOCIADO TAMANHO DE 2,3 CM, POSSUIR LINHA RADIOGRÁFICA PARA VERIFICAR SUA POSIÇÃO, PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO INFLA SIMETRICAMENTE, VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	0	R\$ 5.250,00	R\$42.000,00
280	17	055.00601.0353-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY 20FR X 4CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NÍVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MÉDICO COM FITA RADIOGRÁFICA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA, VALVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO. SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXÃO DE SONDAS EXTENSÓRIAS PARA ALIMENTAÇÃO. COM TUBO PARA GASTROSTOMIA, SONDAS EXTENSÓRIAS DE 33" COM FINCA PARA ALIMENTAÇÃO EM BOLUS, SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO ASSOCIADO TAMANHO DE 4,0 CM, POSSUIR LINHA RADIOGRÁFICA PARA VERIFICAR SUA POSIÇÃO, PONTA ATRAUMÁTICA, BALÃO INFLA SIMETRICAMENTE, VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	X	0	R\$ 5.250,00	R\$42.500,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

241	17	055.80061.0413-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MC KEY 24FR X 3,5 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOGRAFICA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA, VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO, COM TUBO PARA GASTROSTOMIA, SONDA EXTENSORA DE 12" COM PINÇA PARA ALIMENTACAO EM BOLLIS, SERINGA PARA ALIMENTACAO ISOCONO TAMANHO DE 1,5 CM, POSSUIR LINHA RADIOGRAFICA PARA VERIFICAR SUA POSICAO, PONTA ATRAUMATICA, BALAO IMPLA SIMETRICAMENTE, VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UM	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00
242	17	055.80061.0413-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MC KEY 24FR X 2 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOGRAFICA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA, VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO, COM TUBO PARA GASTROSTOMIA, SONDA EXTENSORA DE 12" COM PINÇA PARA ALIMENTACAO EM BOLLIS, SERINGA PARA ALIMENTACAO ISOCONO TAMANHO DE 2,0 CM, POSSUIR LINHA RADIOGRAFICA PARA VERIFICAR SUA POSICAO, PONTA ATRAUMATICA, BALAO IMPLA SIMETRICAMENTE, VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UM	X	4	R\$ 5.250,00	R\$21.000,00
243	17	055.80061.0414-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MC KEY 24FR X 4,5 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOGRAFICA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA, VALVULADA PARA ENCHIMENTO DE BALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXAO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTACAO, COM TUBO PARA GASTROSTOMIA, SONDA EXTENSORA DE 12" COM PINÇA PARA ALIMENTACAO EM BOLLIS, SERINGA PARA ALIMENTACAO ISOCONO TAMANHO DE 4,5 CM, POSSUIR LINHA RADIOGRAFICA PARA VERIFICAR SUA POSICAO, PONTA ATRAUMATICA, BALAO IMPLA SIMETRICAMENTE, VALVULA ANTI REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UM	X	2	R\$ 5.250,00	R\$10.500,00
244	17	055.80061.0338-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL C/ CURF 4/3	DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) LATERAL FREE, COM BALAO DE BARRA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCADE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOGRAFICA CONTINUA, EXTREMIDADE RETRADA ATRAUMATICA, ORIFICIO MURPHY, ESTERIL, PARA INTUBACAO ORAL E NASAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	S	60	R\$ 26,13	R\$1.567,80
245	17	055.80061.0338-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL C/ CURF 6/0	DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSIVEL) LATERAL FREE, COM BALAO DE BARRA PRESSAO E ALTO VOLUME, BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCADE PARA SERINGAS LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, TRANSPARENTE, GRADUADO, LINHA RADIOGRAFICA CONTINUA, EXTREMIDADE RETRADA ATRAUMATICA, ORIFICIO MURPHY, ESTERIL, PARA INTUBACAO ORAL E NASAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	S	60	R\$ 26,13	R\$1.567,80

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600

[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

246	17	055.00061.8360-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL C/ CUFF 8,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)ATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOK,CONNECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,UNHA RADIOGRAFICA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA INTUBACAO ORAL E NASAL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
247	17	055.00061.8317-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL - COM CUFF 7,0	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)ATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOK,CONNECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,UNHA RADIOGRAFICA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA INTUBACAO ORAL E NASAL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
248	17	055.00061.0318-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL - COM CUFF 7,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)ATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOK,CONNECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,UNHA RADIOGRAFICA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA INTUBACAO ORAL E NASAL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
249	17	055.00061.0319-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL - COM CUFF 8,0	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)ATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOK,CONNECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,UNHA RADIOGRAFICA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA INTUBACAO ORAL E NASAL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
254	17	055.00061.0320-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL - COM CUFF 8,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)ATEX FREE,COM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOK,CONNECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,UNHA RADIOGRAFICA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA INTUBACAO ORAL E NASAL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60
255	17	055.00061.8316-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL C/ CUFF 3,0	DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSIVEL)ATEX FREE,SEM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUER-LOK,CONNECTOR SEMI-MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO,UNHA RADIOGRAFICA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRAIDA A TRAUMATICA,ORIFICIO MURPHY,ESTERIL,PARA INTUBACAO ORAL E NASAL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 26,13	R\$1.567,60

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaodaserra.sp.gov.br](http://www.taboaodaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

252	17	055.00001.8357-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCART. 5/ CUFF 3,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSSENSIVEL)ATEX PRELSEM BALAO DE BABA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUBR-LOCK,CONNECTOR SEM- MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO(LINHA RADOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRÁIDA A TRAUMÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTERIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRUO CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 28,10	R\$1.567,50
253	17	055.00001.8365-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCART. 5/ CUFF 4,0	DE PVC COM SILICONE(TERMOSSENSIVEL)ATEX PRELSEM BALAO DE BABA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUBR-LOCK,CONNECTOR SEM- MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO(LINHA RADOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRÁIDA A TRAUMÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTERIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRUO CIRURGICO.A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS:- AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIALDE ACORDO COM A LEI Nº9911/73;- LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS-01/79, 6PP(CERTIFICADO DE BONS PRATICAS DE FABRICACAOE ACORDO COM A RDC 25/99-ATENDER AS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM A RDC 385/01.	UN.	5	60	R\$ 28,10	R\$1.567,50
254	17	055.00001.8368-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCART. 5/ CUFF 4,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSSENSIVEL)ATEX PRELSEM BALAO DE BABA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUBR-LOCK,CONNECTOR SEM- MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO(LINHA RADOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRÁIDA A TRAUMÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTERIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRUO CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 28,10	R\$1.567,50
255	17	055.00001.8367-01	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCART. 5/ CUFF 5,0	DE PVC COM SILICONE(TERMOSSENSIVEL)ATEX PRELSEM BALAO DE BABA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUBR-LOCK,CONNECTOR SEM- MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO(LINHA RADOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRÁIDA A TRAUMÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTERIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRUO CIRURGICO.	UN.	5	60	R\$ 28,10	R\$1.567,50
256	17	055.00001.8368-01	SONDA ENDOTRAQUEAL /CUFF 5,5	DE PVC COM SILICONE(TERMOSSENSIVEL)ATEX PRELSEM BALAO DE BABA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO AZUL DE CONTROLE COM ENCAIXE PARA SERINGAS LUBR-LOCK,CONNECTOR SEM- MONTADO,TRANSPARENTE,GRADUADO(LINHA RADOPACA CONTINUA,EXTREMIDADE RETRÁIDA A TRAUMÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTERIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRUO CIRURGICO.A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS:- AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ESPECIALDE ACORDO COM A LEI Nº9911/73;- LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA MUNICIPAL DE ACORDO COM A PORTARIA CVS-01/79, 6PP(CERTIFICADO DE BONS PRATICAS DE FABRICACAOE ACORDO COM A RDC 25/99-ATENDER AS ESPECIFICACOES DE ACORDO COM A RDC 385/01.	UN.	5	60	R\$ 28,10	R\$1.567,50

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

257	17	055.00061.0327-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL - NUM.04	LONGA DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECIONADA EM POLIURETIL FLEXIVEL, TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	5	60	R\$ 2,78	R\$166,80
258	17	055.00061.0321-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL - NUM.05	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECIONADA EM CUIRINIL FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	5	60	R\$ 2,78	R\$166,80
259	17	055.00061.0322-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL - NUM.06	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECIONADA EM CUIRINIL FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	5	60	R\$ 2,81	R\$168,60
	17	055.00061.0323-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL - NUM.10	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECIONADA EM POLIURETIL FLEXIVEL, TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	5	60	R\$ 2,88	R\$172,80
261	17	055.00061.0324-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL - NUM.12	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECIONADA EM POLIURETIL FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	5	60	R\$ 2,94	R\$176,40
263	17	055.00061.0325-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL - NUM.14	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECIONADA EM POLIURETIL FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	5	60	R\$ 3,18	R\$190,80
271	17	055.00061.0326-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL - NUM.16	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECIONADA EM POLIURETIL FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	5	60	R\$ 3,19	R\$191,40
	17	055.00061.0327-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL - NUM.18	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECIONADA EM POLIURETIL FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	5	60	R\$ 3,25	R\$195,00
269	17	055.00061.0318-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL - NUM. 20	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECIONADA EM POLIURETIL FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	5	60	R\$ 3,43	R\$204,00
268	17	055.00061.0328-01	SONDA GASTRICA DESCARTAVEL - NUM. 22	LONGA DESCARTAVEL,ESTERIL,CONFECIONADA EM POLIURETIL FLEXIVEL,TRANSPARENTE,EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADA EM GRAU CIRURGICO.	UM	5	60	R\$ 3,50	R\$210,00
227	17	055.00061.0214-01	SONDA URETRAL - 06.	DESCARTAVEL, N. 6,5, LIGADA, CONFECIONADA EM POLIURETIL ATÓXICA, TRANSPARENTE COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EXTENSIBILIDADE A RAO SEMA CONTACTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDEZ, N. DE LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UM	350	3.000	R\$ 1,75	R\$13.750,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboãodaserra.sp.gov.br](http://www.taboãodaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

268	17	055.00061.0215-01	SONDA URETRAL - 08	DESCARTAVEL, INUSU CONFECCIONADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓRICA, TRANSPARENTE COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALT 60, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEM DE LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN.	2.400	20.800	R\$ 3,75	R\$108.000,00
269	17	055.00061.0337-01	SONDA URETRAL - 14	ESTERIL, DESCARTAVEL, SUCCONIZADA, CALIBRE 14, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, TRANSPARENTE ATÓRICA, MALDEVELQUE NAO CRUZE TRILINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PLÁSTICO COM TAMPA ARTICULADA PERMITINDO CONDIÇÕES SEGURAS E SEM RIZARDAMENTO, EXTREMIDADE PROXIMA COM PONTA EM FORMA DE CONE E ORIFÍCIOS DUAIS E LATERAIS PROPORCIONAIS DO CALIBRE DO PRODUTO, DEVERA TER O SEU CALIBRE E MARCAÇÃO DE COMPRIMENTO GRAVADOS EXTERNAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELADURA EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA ABERTURA E TRANSPARENCIA COM TÉCNICA ASEPTICA.	UN.	1.500	18.000	R\$ 3,75	R\$57.500,00
275	17	055.00061.0338-01	SONDA URETRAL - 18	DESCARTAVEL, SUCCONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓRICA, TRANSPARENTE COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALT 60, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEM DE LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN.	420	5.040	R\$ 3,75	R\$1.590,00
271	17	055.00061.0336-01	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS - NÚM.08	BALAO DE ESCC, CONFECCIONADA EM BARRACHA NATURAL, SUCCONIZADA, ESTERIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMA, PONTA DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL, NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BOLA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN.	75	900	R\$ 12,00	R\$18.900,00
272	17	055.00061.0337-02	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS - NÚM. 33	DE ESCC, CONFECCIONADA EM BARRACHA NATURAL, SUCCONIZADA, ESTERIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMA, PONTA DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL, NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BOLA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN.	75	900	R\$ 12,00	R\$18.900,00
273	17	055.00061.0389-01	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS 14 BALAO DE ESCC	BALAO DE ESCC, CONFECCIONADA EM BARRACHA NATURAL, SUCCONIZADA, ESTERIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMA, PONTA DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, CADA SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL, NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BOLA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN.	96	1140	R\$ 12,00	R\$22.900,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

274	17	055.0000.8399-01	SONDA VESICAL Foley 2 VIAS 18 BALAO DE 05 CC	BALAO DE 05CC, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SUCCONIZADA, ESTERIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL, PONTA DEVERIA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURAÇÃO. SONDA DEVERIA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL, NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN.	120	1440	R\$ 20,00	R\$28.800,00
271	17	055.0000.8399-01	SONDA VESICAL Foley 2 VIAS 18 BALAO DE 04 CC	BALAO DE 05CC, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SUCCONIZADA, ESTERIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL, PONTA DEVERIA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURAÇÃO. SONDA DEVERIA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL, NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN.	300	1980	R\$ 20,00	R\$39.600,00
279	17	055.0000.8399-01	SONDA VESICAL Foley 2 VIAS 20 BALAO DE 05 CC	BALAO DE 05CC, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SUCCONIZADA, ESTERIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL, PONTA DEVERIA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURAÇÃO. SONDA DEVERIA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL, NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN.	120	1560	R\$ 20,00	R\$28.800,00
277	17	055.0000.8399-01	SONDA VESICAL Foley 3 VIAS 14	BALAO DE 05CC, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SUCCONIZADA, ESTERIL, COM TRES VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL, PONTA DEVERIA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURAÇÃO. SONDA DEVERIA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL, NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN.	2	36	R\$ 22,50	R\$900,00
278	17	055.0000.8399-01	SONDA VESICAL Foley 3 VIAS - 18 BALAO DE 30 CC	BALAO DE 05CC, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SUCCONIZADA, ESTERIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL, PONTA DEVERIA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURAÇÃO. SONDA DEVERIA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL, NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN.	2	36	R\$ 22,50	R\$900,00
276	17	055.0000.8399-01	SONDA VESICAL Foley 3 VIAS - 18 BALAO DE 30 CC	BALAO DE 05CC, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SUCCONIZADA, ESTERIL, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL, PONTA DEVERIA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURAÇÃO. SONDA DEVERIA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL, NÚMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALA OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN.	2	36	R\$ 22,50	R\$900,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

283	17	055.00063.8336-01	SONDA VESICAL POLYETHYLENE - 30 BALAO DE 30 CC	BALAO DE 30CC, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SUACONDA, ESTERIL, COM TRES VAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL, PONTA DISTAL SEM APRENDONADA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, JÁ SENDO SONDA DEVERIA APRESENTAR A MARCA, COMERCIAL, NÚMERO DO GAUHE E CAPACIDADE DO BALAO OU ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL BRANCO CIRÚRGICO.	UN.	3	36	R\$ 27,50	R\$990,00
284	17	055.00063.8337-01	SONDA HIDROFÍLICA TAMANHO N.8	HIDROFÍLICO DE PRONTO USO ADULTO, Nº8 PARA CATERISMO INTERMITENTE, IMPREGNADO DE LÍQUIDO ÚNICO, COM PONTA INTRODUTÓRIA E MANGA DE PROTEÇÃO, LIVRE DE TOQUE, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, PAINEL NITRILADO, REVESTIMENTO ELÁSTICO, TERMOPLÁSTICO, POLIÉTERO DE BAIXA DENSIDADE, FILME DE POLIURETANO, POSSUI LATERAL DE ITALATOS, FÓR PROJETADO PARA SER UNIFORMEMENTE LUBRIFICADO, FACILITANDO SUA INSERÇÃO, SUA INTRODUTÓRIA COM PONTA RETA DE RESINA, POSSUI ORIFICIOS POLIDOS QUE FACILITAM SUA INSERÇÃO, O INTERIOR DA EMBALAGEM CONTEM UMA TIRA DE FÉLICO, NÃO TECIDO DE POLÍESTER, FIXADA AO POLIPROPILENO LAMINADO, SOBRE UM FILME DE POLIÉTERO PERMEÁVEL À ÁGUA, ESTA TARRA LUBRIFICADA COM ÁGUA, EMBALAGEM MANTÉM O CATERISMO UNIDO EMBALAGEM COM ORIFÍCO LARGO E PARA DE BASSO QUE FACILITA SUA ABERTURA.	UN.	250	1.000	R\$ 42,90	R\$10.725,00
285	17	055.00063.8334-01	SONDA URETRAL HIDROFÍLICO - CH023	FRONTO PARA O USO, MANGA, GAUHE CH023, PARA CATERISMO INTERMITENTE, COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTOMERO, PORE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO, FLEXÍVEL, COM ORIFÍCOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO, CONTEM SACHE DE ÁGUA, ESTERIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATERISMO PREÇO E SEM TOQUE, EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, TRANSPARENTE, PERMITE ABERTURA ASÉPTICA E SEM RISCO DE CORTE, COM ORIFÍCO DE SUPORTE PARA O DEDO, PRODUTO ESTERILIZADO POR OXÍDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.	UN.	250	2.520	R\$ 47,50	R\$119.700,00
286	17	055.00063.8335-01	SONDA URETRAL HIDROFÍLICO - CH022	FRONTO PARA O USO, MANGA, GAUHE CH022, PARA CATERISMO INTERMITENTE, COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTOMERO, PORE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO, FLEXÍVEL, COM ORIFÍCOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO, CONTEM SACHE DE ÁGUA, ESTERIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATERISMO PREÇO E SEM TOQUE, EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, TRANSPARENTE, PERMITE ABERTURA ASÉPTICA E SEM RISCO DE CORTE, COM ORIFÍCO DE SUPORTE PARA O DEDO, PRODUTO ESTERILIZADO POR OXÍDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.	UN.	250	1.000	R\$ 47,50	R\$119.700,00
<b>TOTAL LOTE 17</b>								<b>R\$95.270,89</b>	<b>R\$1.307.845,80</b>

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

NUMERO ITEM	QUANTIDADE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE COMERCIALIZAÇÃO	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MEDIA VALOR INDIVIDUAL	MEDIA VALOR TOTAL
<b>ITEMS DE COLETORES DIVERSOS</b>									
294	10	055.00017.0006-01	COLETOR DE MATERIA PERFORANTE - 27 LITROS	COLETOR DE MATERIA PERFORANTES DO COBERTORES, CAPACIDADE 27 LITROS, CABO INTERNA EXTERNA, BANDEJA E FUNDO EM PAPELADO RESISTENTE E REGIDO, IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE DO COM SACO PARA REVESTIMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NÃO ESTERIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	1.350	14.200	R\$ 82,33	R\$12.916,50
295	10	055.00017.0001-01	COLETOR DE MATERIA PERFORANTE - 13 LITROS	CAPACIDADE 13 LITROS, CABO INTERNA, EXTERNA, BANDEJA E FUNDO EM PAPELADO RESISTENTE, REGIDO, IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE DO COM SACO PARA REVESTIMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NÃO ESTERIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLAÇÕES VIGENTES DA AVISA.	UN	1.000	12.000	R\$ 48,18	R\$578,18
296	10	055.00017.0001-01	COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO/DESCARTAVEL	DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, EM PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1.200ML, COM GRADUAÇÃO GRAVADA A CADA 200ML, COM ROTULO E ALÇA PARA FIXAÇÃO E TRANSPORTE, COM TUBO DE DRENAGEM CONFECIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, FECHADO AO RESERVATORIO E COM PINÇA RESISTENTE EFICIENTE DE FÁCIL MANUSEIO E CONECTOR COM TAMPA NA EXTREMIDADE DISTAL, EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO.	UN	85	1.000	R\$ 1,50	R\$ 150,00
297	10	055.00017.0005-01	COLETOR DE URINA / SISTEMA FECHADO	ESTERIL, DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 3000 ML FORMADO POR BOLSA COLETORES, CONFECIONADA EM PVC ATÓXICO SEM FUROS COM BORDAS TERMOSELADAS PARA DE SUPORTAR O VOLUME SEM VIBRAMENTOS COM CANTOS ARREDONDADOS. FACE ANTERIOR TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO GRAVADA A CADA 100 ML, ALÇA ANTI-REFLUXO EXTENSOR MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M, EM PLASTICO TRANSPARENTE FLEXIVEL, PREHENSIVAMENTE FECHADO AO SISTEMA, COM PINÇA RESISTENTE, EFICIENTE DE FÁCIL NAAM USUO, DISPOSITIVO PARA COLETA DE AMOSTRA DE URINA, COM AMPULHADOR UNIVERSAL E TAMPA PROTETORA COM CLAMP PARA O FECHAMENTO CORRETO PARA PROTEÇÃO E SUPORTE DO CADERCO PARA TOCADO DO CONJUNTO, EM BALANÇO INDIVIDUAL, INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTERIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.	UN	370	4.500	R\$ 22,00	R\$990,00
298	10	055.00017.0104-01	COLETOR ESTERIL DE URINA INF FEMININO	MODELO OVAL 3600 FEMININO ADESIVO HIPOALERGICO CAPACIDADE DE 100 ML.	UN	1.370	14.640	R\$ 13,48	R\$185.712,48
299	10	055.00017.0006-01	COLETOR ESTERIL DE URINA INFANTE / MASCULINO	MODELO OVAL, SENDO MASCULINO, ADESIVO HIPOALERGICO CAPACIDADE DE 100 ML.	UN	1.640	12.480	R\$ 13,48	R\$185.188,80

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

190	18	055.00017.0106-01	COLETOR UNIVERSAL 80 ML - TAMPA BRANCA.	COMPLECIONADO EM POLIPROPILENO TRANSLUCIDO,TAMPA BRANCA,COM ROSCA DE 03 VOLTAS,ESTERIL SEM PA DE COLETAS,EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	13.500	182.000	R\$ 2,75	R\$445.500,00
191	18	055.00017.0107-01	COLETOR UNIVERSAL 80 ML - TAMPA VERMELHA.	COMPLECIONADO EM POLIPROPILENO TRANSLUCIDO,TAMPA VERMELHA,COM ROSCA DE 03 VOLTAS,ESTERIL SEM PADE COLTA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	13.500	182.000	R\$ 3,00	R\$406.000,00
192	18	055.00017.0094-01	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE / 1,5 LITROS	CABA INTERNA,EXTERNA,DANDEIA E FUNDO EM PAPELÃO RESISTENTE E RIGIDO,IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE OU COM SACO PARA REVESTIMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE,NAO ESTERIL,COM DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,DATA DE FABRICACAO,NUMERO DO LOTE,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE,FABRICADO DE ACORDO COM NBR 13558-1:2018 E RDC 16/33.	UN	420	3.040	R\$ 17,28	R\$90.998,40
193	18	055.00017.0098-01	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE / 90 LITROS	CAPACIDADE 90 LITROS,CABA INTERNA,EXTERNA,DANDEIA E FUNDO EM PAPELÃO RESISTENTE,RIGIDO,IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE OU COM SACO PARA REVESTIMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE,NAO ESTERIL,COM DADOS DE IDENTIFICACAO,DATA DE FABRICACAO,NUMERO DO LOTE,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E DE ACORDO COM LEGISLAÇ0ES VIGENTES DA MANUA.	UN	12	400	R\$ 362,50	R\$174.000,00
194	18	055.00017.0099-01	COLETOR DE PRESSÃO NEGATIVA	SOLDADA QUE IMPIDE O CONTATO COM O CONTEUDO COLETADO,TUBO DE SILICONE PARA CONEXÃO AO DRENHO DO CIRCUITO DE PRESSÃO NEGATIVA,FILTRO ANTIBACTERIANO EXTERNO PARA CONEXÃO AO EQUIPAMENTO,RETRO-ANTI-REFLUXO INTERCÂMIO DE SOLIDIFICANTE E GRADUAÇÃO NO FRASCO PARA CONTROLE DE CONTEUDO DO SOLIDIFICANTE E FILTROS IMPEDEM QUE O LÍQUIDO REFLUA,NA DIREÇÃO DA TUBULAÇÃO DO DRENHO E EM DIREÇÃO AO EQUIPAMENTO.CAPACIDADE MÍNIMA DE 50ML.	UN	1	26	R\$ 2.525,00	R\$94.500,00
TOTAL LOTE 18								14.143,07	R\$7.890.048,40

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboãodaserra.sp.gov.br](http://www.taboãodaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

ITEM	QUANTIDADE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	EXTENSÃO MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	PREÇO UNITÁRIO MENSAL	PREÇO TOTAL MENSAL
<b>LOTE 29 - MATERIAIS PARA TERAPIA INFUSIONAL</b>									
295	20	055.80022.0052-01	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL COM MICROGOTAS OPSTERIL,DESCARTAVEL,CONFECCIONADO EM PLASTICO ATORCADO, DOTADO DE CONECTOR DE PONTA PREPARANTE,COM PROTETOR,CONFORME NBR 14041/98,PARA FIXAÇÃO E AJUSTE A QUALQUER RECIPIENTE DE SOLUÇÃO,CÂMARA GOTADORA FLEXIVEL,TRANSPARENTE COM FILTRO DE ENTRADA DE AR HIDROFORO E BACTERIOLÓGICO,FILTRO COM ABERTURA DE 15 MICRONS E MICROGOTEMADOR,TUBO EXTENSOR FLEXIVEL,TRANSPARENTE COM NO MINIMO 1,40M DE EXTENSÃO,COM PINÇA TIPO ROLITE DE ALTA PRECISÃO,RESISTENTE,DE FÁCIL MANUSEIO QUE PERMITA O CONTROLE DO GOTEJAMENTO E INJETOR LATERAL AUTO VEDANTE,ADAPTADOR TIPO ULLER COM PROTETOR E FILTRO,EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO TRANSPARENTE,COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO,PERMITE A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA.	UN.	2.050	25.800	R\$ 32,50	R\$662.500,00
296	20	055.80022.0054-01	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL COM MICROGOTAS OPSTERIL,DESCARTAVEL,CONFECCIONADO EM PLASTICO ATORCADO, DOTADO DE CONECTOR DE PONTA PREPARANTE,COM PROTETOR,CONFORME NBR 14041/98,PARA FIXAÇÃO E AJUSTE A QUALQUER RECIPIENTE DE SOLUÇÃO,CÂMARA GOTADORA FLEXIVEL,TRANSPARENTE COM FILTRO DE ENTRADA DE AR HIDROFORO E BACTERIOLÓGICO,FILTRO COM ABERTURA DE 15 MICRONS E MICROGOTEJAMENTO,TUBO EXTENSOR FLEXIVEL,TRANSPARENTE COM NO MINIMO 1,40M DE EXTENSÃO,COM PINÇA TIPO ROLITE DE ALTA PRECISÃO,RESISTENTE,DE FÁCIL MANUSEIO QUE PERMITA O CONTROLE DO GOTEJAMENTO E INJETOR LATERAL AUTO VEDANTE,ADAPTADOR TIPO ULLER COM PROTETOR E FILTRO,EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO TRANSPARENTE,COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO,PERMITE A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA.	UN.	420	5.880	R\$ 23,75	R\$118.750,00
297	20	055.80022.0055-01	EQUIPO MULTIVIAS ROLITE - ESTERIL	DUAS VIAS PARA ADMINISTRAÇÃO SIMULTANEA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS,COM COMPRIMENTO DE TUBO EFETIVO ENTRE AS CORREDORES DE APROXIMADAMENTE 0,34M,PREDOMINANTEMENTE TRANSPARENTE,COM NO MINIMO DOIS CONECTORES PERIS,COM PROTETORES E CONECTOR MACHO COM PROTETOR,TUBO FLEXIVEL COM DERIVAÇÃO PARA DUAS VIAS EM FORMA DE Y,CONFECCIONADO EM MATERIAL ATORCADO,RESISTENTE,ADAPTADORES COM TAMPA PINÇA,DEVEM CONTER UM PAR DE TAMPA DE PROTEÇÃO A MAIS,PARA MAIOR SEGURANÇA DE PROTEÇÃO,EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADO EM GRAU CIRURGICO.	UN.	400	5.940	R\$ 22,50	R\$111.400,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

298	20	055.08002.0005-01	EQUIPO PARA ALIMENTACAO ENTERAL	DISPOSITIVO PARA INFUSAO,CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUCOES ENTERAIS,CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUCOES FRASCO OU BOLSAS,SONDA DE ALIMENTACAO ENTERAL,VARILHA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUCOES,LANCETA PERIFERANTE PARA CONEXAO AO RESERVATORIO DE SOLUCAO,CAMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZACAO SOTIAMENTE,EXTENSAO EM PVC ATILA PARA EVITAR CONEXAO ACIDENTAL COM AGUHO VENOSO,CONTROLADOR DE FLUXO,SGOTIAMENTO TIPO PINCA ROLISTE,CONEXAO LUER PARA ADMINISTRACAO DE DIETA ENTERAL,ESTERILIZADO POR RADIAAO GAMA.	UN.	12.500	150.000	R\$ 9,60	R\$144.000,00
299	20	055.08008.0005-01	TAMBRINHA / CONECTOR	COM ROSCA CONHECIDA,ADAPTADOR PLASTICO COM CONEXAO LUER LOK MACHEL,PARA FECHAMENTO DO SISTEMA INTA, VENDO,DISPOSITIVO DE USO UNICO,DESCARTAVEL,EMBALADO UNIFARMAMENTE EM BUSTEL,ESTERILIZADO,PODEM SER PLASTICO OU DE LATEX.	UN.	345	2.000	R\$ 5,83	R\$7.233,33
300	20	055.08004.0005-01	TORNUEIRA COM 3 VAS.	DE USO UNICO,ESTERILIZADA E AFROGENICA,INDICADA PARA PROCEDIMENTOS ENDOVASCULARES,ADMINISTRACAO DE SOLUCOES E/OU MEDICAMENTOS,POLIMEROS ATROCOES ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA ESTE FIM,ATENDEDO AS ESPECIFICACOES DAS NORMAS NBR1501 E BOAS PRATICAS DE FABRICACAO COMPOSTA DE MANIFULO,BASE OU CORPO,TAMBA, PROTETORA,ALTA RESISTENCIA A PRESSOES,PERMITE CONEXAO,SEGURA TODOS TIPOS DE EQUIPO ENDOVASCULARES,TUBOS EXTENSORES, CATETERS,MANIFULO, BIVATORIOS,COM ROTACAO DE 360 GRAUS E COM INDICACAO DE FLUXO,CORPO TRANSLUCIDO,EM POLICARBONATO,EMBALADAS INDIVIDUAMENTE EM PLANO DE POLIPROPILENO,PAPEL ORAO MEDICO,SELADOS TERMICAMENTE,ESTERILIZADO,GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DURANTE O ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO,ESTERILIZACAO VALIDA POR CINCO ANOS,A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO,COM A EMBALAGEM INTACTA.	UN.	500	6.000	R\$ 5,20	R\$12.200,00
301	20	055.08012.0010-01	EQUIPO GRAVITACIONAL	DE SOLICACAO PARENTERAL COM AMACIO GOTEADOR,ESTERIL,DESCARTAVEL,CONFECIONADO EM PVC OU MATERIAL COMPATIVEL COM A PLACAD,ATORNO,COLUVE DE LATEX,QUE ASSURIR A COMPATIVIDADE COM RECIPIENTES,TUBOS FLEXIVEL E NAO FLEXIVEL E DISPOSITIVOS INTRAVASCULARES,CONTIHA CONECTOR DE PONTA PERIFERANTE COM PROTETOR,ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDROFOTO E TAMBA PROTETORA LOCALIZADA ACIMA DA CAMARA DE GOTEAMENTO,CAMARA DE GOTEAMENTO CONFECIONADA EM PLASTICO FLEXIVEL,INCOLOR,TRANSPARENTE COMPOSTO POR UM FILTRO E MEMBRANA QUE EVITA ENTRADA DE AR APÓS FECHAMENTO DA INFUSAO,CONTROLADOR DE FLUXO POR DOSADOR ROTATIVO,COM VAZAO DE 0 A 350 ML/H,CONTENDO DUPLA ESCALA PARA SOLUCOES COM DENSIDADE ENTRE 1 E 1,25 G/ML, ENTRE 1,25 A 1,50 G/ML, TUBO EXTERIOR FLEXIVEL,TRANSPARENTE,MEDIDO NO MINIMO 1,20 E NO MAXIMO 2,40 METROS DE COMPRIMENTO,INJETOR LATERAL,CONFECIONADO EM PLASTICO RIGIDO,TRANSPARENTE,COM VÁLVULA AUTODEVEDANTE COM CANAL EXCLUSIVO PARA O FLUXO DE INFUSAO FICAO TUBO EXTERIOR E QUE NAO PERMITA INFUSAO COM AGUHO,ADAPTADOR TIPO LUER LOK COM TAMPA PROTETORA COM FILTRO QUE GARANTA O PREENCHIMENTO DO SISTEMA SEM POSSIBILIDADE DE EXTRAVASAMENTO E MANTENHA UM SISTEMA FECHADO.	UN.	750	10.000	R\$ 17,25	R\$127.100,00
TOTAL LOTE 30 1 <sup>o</sup>								R\$126,64	R\$1.750.662,24

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoedaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoedaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

NÚMERO DA EM	NÚMERO DO ITEM	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMPRIDA	ESTIMATIVA MENOR	ESTIMATIVA ANUAL	VALOR UNITARIO MENOR	VALOR TOTAL
<b>LOTE 21 - MATERIAS PARA SAÚDE DA MULHER</b>									
002	21	055.00017.0011-01	ESCALVA GINECOLOGICA/ ESTERILIZADA	PARA EXAME DE FIVANICULAR,COM HASTE PLASTICA FLEXIVEL, OBTIDA DE 24 CM E CERRAS MACIAS DE NYLON DE FORMATO LEVEMENTE CONICO DE 2 CM, PONTA PROTETIDA, COMPRIMENTO TOTAL 18 CM, USO UNICO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU DIRIGIDO A AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO DE ACESSO COM A RDC 367/2014.	UN.	5.000	60.000	R\$ 1,20	R\$66.000,00
003	21	055.00026.0007-01	ESPATULA DE AYRES	PRODUTO DE MADEIRA SEM REBARBAS OU RANFURAS, RESISTENTE, PONTAS AFILADAS, ASAS, DESCARTAVEL, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLOGICOS, MEDINDO 25 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES.	UN.	5.000	60.000	R\$ 0,25	R\$15.000,00
004	21	055.00027.0016-01	ESPECCULO VAGINAL DESCARTAVEL - MODELO COLLIS G	ESTERIL, TAMANHO GRANDE, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMATICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMETRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, INTERRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSPARENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN.	2.100	25.200	R\$ 6,85	R\$152.460,00
005	21	055.00027.0015-02	ESPECCULO VAGINAL DESCARTAVEL - MODELO COLLIS M	ESTERIL, TAMANHO MEDIO, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMATICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMETRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 32 MM DE LARGURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, INTERRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSPARENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN.	5.850	70.200	R\$ 5,80	R\$407.160,00
006	21	055.00027.0014-01	ESPECCULO VAGINAL DESCARTAVEL - MODELO COLLIS P	ESTERIL, TAMANHO PEQUENO, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMATICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMETRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 26 MM DE LARGURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, INTERRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSPARENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN.	3.085	37.020	R\$ 5,50	R\$209.430,00
007	21	055.00027.0017-01	ESPECCULO VAGINAL DESCARTAVEL PARA VIRGENS	ESTERIL, MODELO COLLIS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMATICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMETRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 25 MM DE LARGURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, INTERRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO.	UN.	50	600	R\$ 6,13	R\$5.668,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

305	21	055.08034.0014-01	FIXADOR CITOLOGICO - PARA AMPLIA DE PAPANICOLAU	FIXADOR CELLULAR,COMPOSTO DE ALCOOOL ETILICO EXTRAPURESSO,CARBONNAO(2,5)MIE PREPOLIESTE,INDICADO PARA FIXACAO DE ESPREGACOS CELULARES EM LAMINA DEVE SER APLICADO SOBRE O ESPREGACO LOGO SIM A COLETA,PRODUTO INDEFINIVO A CAMADA DE COAGULOUM CONTEM CICLOCONTHEUDO 100 ML,EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE CO DADOS DE IDENTIFICACAO.	UN.	180	1.200	R\$ 216,00	R\$216.406,80
306	21	055.08124.0001-01	PERNEIRA PARA MESA GINECOLOGICA - APOIO DE PERNA	APOIO DE PERNAS PAR DE PERNEIRA GINECOLOGICA,APOIO DE PERNAS UNIVERSAL PARA MESA GINECOLOGICA, TAMANHO UNICO, EM ESPUMA INJETADA NA COR PRETA, FOJADA EM BASE AC0 INCR.	PAR	8	138	R\$ 1.104,00	R\$108.750,00
	21	055.08054.0006-01	FINCA CHURRON - DESCARTAVEL	POLESTIRENO,COR BRANCA,POSSUIR SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CRIMALHEIRA,DISCRETO DESIGN CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL,PONTA SEM AGUDA, TAMANHO 20x5 CM	UN.	3.750	65.000	R\$ 4,25	R\$191.250,00
313	01	059.08052.0013-01	PRESERVATIVO FEMMINO	FABRICADO EM BORRACHA ANTIALERGICA,17 cm DE COMPRIMENTO,COM UM ANEL INTERNO E UM ANEL EXTERNO,CAMBOS FLEXIVEL	UN.	400	5.040	R\$ 12,60	R\$106.800,00
314	21	055.08052.0014-01	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM	LUBRIFICADO,CONFECIONADO EM POLIURETANO OU BORRACHA NITRICA OU MATERIAL COMPATIVEL,EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM TRAS COM TRES UNIDADES UNAS.	UN.	2.000	25.000	R\$ 3,63	R\$98.758,20
315	21	055.08052.0012-01	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO - MASCULINO	TESTADOS ELETRONICAMENTE PASSAM POR RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE UTILIZADO ESPECIALMENTE EM TRANSDUTORES DE APARELHOS PARA ULTRASSONOGRAFIA,ALTA TRANSPARENCIA,UNICO,PARALELOS PARALELOS,LARGURA NOMINAL DE 52 MM,COMPOSICAO LATER DE BORRACHA NATURAL,PERMITE MAIOR INTERE NA CAPTACAO DAS IMAGENS,PROTEGE O EQUIPAMENTO E PROPORCIONA CONFORTO EM EXAMES TRANSVAGINAIS E TRANSRETOS. CADA PRESERVATIVO E EMBALADO HERMETICAMENTE,UM A UM,PROTEGIDO DA LUZ DIRETA,PRESERVANDO SUAS PROPRIEDADES,CADA COM 144 UNIDADES,INFORMACOES SOBRE PROCEDENCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO.	UN.	4.350	52.380	R\$ 4,13	R\$215.412,00
316	21	055.08154.0001-01	DUCHA HIGIENICA DESCARTAVEL	DE SOLUCOES ADICIONAIS NAS CERVIGES INTIMAS,COMPOSTO POR POLIUM DE 20CM X 20CM EM FILME DE POLIETILENO TEFALATO(PE),FILME DE POLIETILENO BANDA DENSIDADEUBO DE 5 CM EM RESINA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE,EMBALAGEM PLASTICA QUE ACRONDA O PRODUTO DOBRADO OCUPANDO UMA AREA DE 7CM X 13CM,CAPACIDADE PARA 300ML,PRODUTO NAO ESTERILIZADO,TOCCO,ACONTECIDO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	17	2.094	R\$ 6,58	R\$117.814,80
TOTAL LOTE 21								R\$1.449,79	R\$1.616.881,20

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaudaserra.sp.gov.br](http://www.taboaudaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taubão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taubão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 02 - MATERIAS PARA SUTURA									
113	02	055.00032.0160-01	FIO ABSORVIVEL SINTETICO 3-0	FIO SINTETICO TIPO FIO 3-0 ABSORVIVEL ACIDO POLIGLICOLICO COMPRIMENTO 70 CM COM AGULHA CILINDRICA TAMANHO 3,0 CM EM ACO INOXIDAVEL MATERIAL ESTERILIZADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	295	2.540	R\$ 33,90	R\$206.185,00
114	02	055.00032.0160-01	FIO ABSORVIVEL SINTETICO 4-0 2,5CM	FIO SINTETICO TIPO FIO 4-0 ABSORVIVEL ACIDO POLIGLICOLICO COMPRIMENTO 70 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM EM ACO INOXIDAVEL MATERIAL ESTERILIZADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	240	2.880	R\$ 33,90	R\$208.992,00
117	02	055.00032.0170-01	FIO ABSORVIVEL SINTETICO 5-0 - 1,7 CM	FIO SINTETICO TIPO FIO 5-0 ABSORVIVEL ACIDO POLIGLICOLICO COMPRIMENTO 70 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 1,7 CM EM ACO INOXIDAVEL MATERIAL ESTERILIZADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	350	1680	R\$ 33,90	R\$55.620,00
118	02	055.00032.0181-01	FIO ABSORVIVEL SINTETICO 5-0 - 2,5 CM	FIO SINTETICO TIPO FIO 5-0 ABSORVIVEL ACIDO POLIGLICOLICO COMPRIMENTO 70 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM EM ACO INOXIDAVEL MATERIAL ESTERILIZADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN.	300	2880	R\$ 33,90	R\$208.992,00
119	02	055.00032.0861-01	FIO CATGUT CROMADO 3-0/ AGULHA 4-0	ABSORVIVEL, CIRCULO COM AGULHA CILINDRICA 4,0CM 1/2 COM BOM CORTE, QUE NAO QUEBRE E ENTORSE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, EMBALAGEM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZACAO QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSPARENCIA ASSÉPTICA MANTENDO INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZACAO ATÉ O MOMENTO DO USO; O FIO DEVE ESTAR MERGULHADO EM SOLUÇÃO CONSERVANTE ACONDICIONADO EM ENVELOPE ALUMINIZADO RESISTENTE.	UN.	120	1440	R\$ 30,00	R\$44.196,00
120	02	055.00032.0170-01	FIO CATGUT CROMADO 3-0	ABSORVIVEL TIPO FIO 3-0 COMPRIMENTO 75 CM AGULHA CILINDRICA 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM AGULHA CILINDRICA 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM AGULHA CILINDRICA 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM AGULHA CILINDRICA 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM	UN.	120	1440	R\$ 16,00	R\$23.040,00
121	02	055.00032.0170-01	FIO CATGUT CROMADO 4-0	FIO ABSORVIVEL TIPO FIO 4-0 COMPRIMENTO 45 CM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM	UN.	60	1800	R\$ 16,00	R\$27.280,00
122	02	055.00032.0170-01	FIO CATGUT SIMPLES 3-0	FIO ABSORVIVEL TIPO FIO 3-0 COMPRIMENTO 75 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,5 CM	UN.	50	1800	R\$ 10,67	R\$51.525,00
123	02	055.00032.0174-01	FIO CATGUT SIMPLES 3-0, 2,4 CM	FIO ABSORVIVEL TIPO FIO 3-0 2,4 CM COM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,4 CM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,4 CM AGULHA CILINDRICA DE 1/2 CIRCULO TAMANHO 2,4 CM	UN.	42	504	R\$ 10,67	R\$5.376,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taubão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.tabooadaserra.sp.gov.br](http://www.tabooadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

304	22	055.00832.0015-01	FIO CARGUT SIMPLIS 3-0 , 3,8 CM	FIO ABSORVIVEL, TIPO FIO 3-0, 3,8 CM COM AGULHA CEJMRICA DE 3/8 CIRCULO, TAMANHO 3,8 CM, AGULHA INOXIDAVEL, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UM	180	2000	R\$ 10,67	R\$21.042,00
325	22	055.00832.0016-01	FIO CARGUT SIMPLIS 4-0	FIO ABSORVIVEL, TIPO FIO 4-0, 3,8 CM COM AGULHA CEJMRICA DE 1/2 CIRCULO, TAMANHO 1,1 CM, AGULHA INOXIDAVEL, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UM	90	1800	R\$ 10,67	R\$20.053,33
22		055.00832.8117-08	FIO CIRALGODAO C/ POLIESTER PRETO 4- 0	TRAVADO, LUSTER LINDO ABSORVIVEL, DIAMETRO 4- 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA MICO CIRCULO, C/AMERCA, MEDINDO 2,8 CM, COM BOM CORTE, QUE NAO QUEBRE DO ENFORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE COM 3 FOLHAS, ALUMINUM APROPRIADA AO METODO DE ESTERILIZACAO QUE PERMITA A TRANSPARENCIA ASSISTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZACAO ATÉ O MOMENTO DO USO.	UM	180	6.000	R\$ 36,00	R\$322.176,00
127	22	055.00832.8118-01	FIO NYLON 0-0 SEM AGULHA	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0- 0, 3,8 CM, COMPRIMENTO 45 CM, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UM	20	200	R\$ 14,50	R\$3.400,00
148	22	055.00832.8119-01	FIO NYLON 0-0	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0- 0, 3,8 CM, COMPRIMENTO 45 CM, COM AGULHA 1/8 CIRCULO, CORANTE, TAMANHO 3,8 CM, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UM	50	600	R\$ 14,50	R\$11.000,00
175	22	055.00832.8180-01	FIO NYLON 2-0	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2- 0, 3,8 CM, COMPRIMENTO 45 CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO, CORANTE, TAMANHO 2,3 CM, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UM	900	11.700	R\$ 14,50	R\$170.120,00
448	22	055.00832.0081-01	FIO NYLON 2-0 SEM AGULHA	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2- 0, 3,8 CM, COMPRIMENTO 45 CM, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UM	20	240	R\$ 14,50	R\$3.400,00
311	22	055.00832.0082-01	FIO NYLON 3-0	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3- 0, 3,8 CM, COMPRIMENTO 45 CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO, CORANTE, TAMANHO 2,0 CM, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UM	1.550	18.620	R\$ 14,50	R\$208.790,00
332	22	055.00832.0083-01	FIO NYLON 4-0	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4- 0, 3,8 CM, COMPRIMENTO 45 CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO, CORANTE, TAMANHO 2,0 CM, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UM	1.400	18.800	R\$ 14,50	R\$243.000,00
143	22	055.00832.0084-01	FIO NYLON 4-0	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4- 0, 3,8 CM, COMPRIMENTO 45 CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO, CORANTE, TAMANHO 2,0 CM, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UM	310	3.790	R\$ 14,50	R\$54.064,00
154	22	055.00832.8126-00	FIO NYLON 5-0	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5- 0, 3,8 CM, COMPRIMENTO 45 CM, COM AGULHA 3/8 CIRCULO, CORANTE, TAMANHO 2,0 CM, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UM	112	1.344	R\$ 14,50	R\$19.488,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

### ESTADO DE SÃO PAULO

011	22	055.90180.0002-01	SUTURA ADESIVA EM POLIAMIDA	SUTURA ADESIVA 100% POLIAMIDA ADESIVO HIPOALERGENICO, HERVIL E PERMEAVEL COM SUPORTE DE PAPEL A FM DE EVITAR A APLICACAO MEDIDA 13MM X 122MM, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO INFORMACOES E DADOS DO FABRICANTE.	UN	17	2.994	R\$ 50,04	R\$68.716,38
TOTAL LOTE 22								R\$488,21	R\$1.803.731,48

PROPOSTA	NUMERO DE ITEM	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA ANUAL	ESTIMATIVA ANUAL	PREÇO UNIC. MENSAIS	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 25 - SERINGAS									
126	21	055.90860.0002-01	SERINGA DE SEGURANCA DESCARTAVEL - 3 ML	DESCARTAVEL, ESTERIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA RETRATIL QUE PERMITA A MANIPULACAO DO EMBOLO ATÉ A MARCA ZERO, SEM ACIONAMENTO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE ACORDO COM A NR 32 OU COM TRAVA DE SEGURANCA, CAPACIDADE DE 03 ML SEM AGULHA, COM BICO LUTER LOCK, COM SISTEMA MANUAL DE RETRACAO E PROTECCAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO, COM CAPACIDADE DE TROCA DE AGULHAS E COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS DO MERCADO, COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NÃO PERMITA O RETORNO DA AGULHA APÓS O TRAVAMENTO, ANEL DE RETENCCAO, SISTEMA ANTIREUSO COM EMBOLO DESTACAVEL.	UN	16.000	300.000	R\$ 2,98	R\$475.332,33
127	21	055.90860.0002-01	SERINGA DE SEGURANCA DESCARTAVEL - 5 ML	DESCARTAVEL, ESTERIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA RETRATIL QUE PERMITA A MANIPULACAO DO EMBOLO ATÉ A MARCA ZERO, SEM ACIONAMENTO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE ACORDO COM A NR 32 OU COM TRAVA DE SEGURANCA, CAPACIDADE DE 05 ML SEM AGULHA, COM BICO LUTER LOCK, COM SISTEMA MANUAL DE RETRACAO E PROTECCAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO, COM CAPACIDADE DE TROCA DE AGULHAS E COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS DO MERCADO, COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NÃO PERMITA O RETORNO DA AGULHA APÓS O TRAVAMENTO, ANEL DE RETENCCAO, SISTEMA ANTIREUSO COM EMBOLO DESTACAVEL.	UN	12.500	150.000	R\$ 2,63	R\$194.000,00
128	21	055.90860.0002-01	SERINGA DE SEGURANCA DESCARTAVEL - 10 ML	DESCARTAVEL, ESTERIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA RETRATIL QUE PERMITA A MANIPULACAO DO EMBOLO ATÉ A MARCA ZERO, SEM ACIONAMENTO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE ACORDO COM A NR 32 OU COM TRAVA DE SEGURANCA, CAPACIDADE DE 10 ML SEM AGULHA, COM BICO LUTER LOCK, COM SISTEMA MANUAL DE RETRACAO E PROTECCAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO, COM CAPACIDADE DE TROCA DE AGULHAS E COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS DO MERCADO, COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NÃO PERMITA O RETORNO DA AGULHA APÓS O TRAVAMENTO, ANEL DE RETENCCAO, SISTEMA ANTIREUSO COM EMBOLO DESTACAVEL.	UN	12.500	150.000	R\$ 2,81	R\$422.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

130	23	055.00068.0094-01	SERINGA DE SEGURANÇA DESCARTAVEL 30 ML	DESCARTAVEL,ESTERIL,COM DEPOSITIVO DE SEGURANCA RETRATIL QUE PERMITA A MANIPULACAO DO EMBOLO ATE A MARCA ZERO,SEM ACOIONAMENTO ACIDENTAL DO DEPOSITIVO DE ACORDO COM A NR 32 OU COM TRAVA DE SEGURANCA,CAPACIDADE DE 30 ML SEM AGULHA,COM BICO LUER LOCK,COM SISTEMA MANUAL DE RETRACAO E PROTECAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO,COM CAPACIDADE DE TROCA DE AGULHAS E COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS DO MERCADO,COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NAO PERMITA O RETORNO DA AGULHA APÓS O TRANSMETAL,ANEL DE RETENCAO,SISTEMA ANTIFURTO COM EMBOLO DESFAZIVEL.	UN	37,50	45.000	R\$ 4,25	R\$193.250,00
171	23	055.00068.0096-01	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML	COM BICO DE ROSCA,CONFECIONADA EM POLIPROPILENO,PROPOCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA,SILICONIZACAO INTERNA,CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRACAO.	UN	58,000	600.000	R\$ 0,63	R\$378.000,00
141	23	055.00068.0098-01	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML	COM BICO DE ROSCA,CONFECIONADA EM POLIPROPILENO,PROPOCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA,SILICONIZACAO INTERNA,CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRACAO.	UN	16,600	300.000	R\$ 0,76	R\$192.000,00
142	23	055.00068.0097-01	SERINGA DESCARTAVEL 30 ML	COM BICO DE ROSCA,CONFECIONADA EM POLIPROPILENO,PROPOCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA,SILICONIZACAO INTERNA,CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRACAO.	UN	1,275	252.000	R\$ 1,08	R\$126.750,00
143	23	055.00068.0098-01	SERINGA DESCARTAVEL 30 ML	COM BICO DE ROSCA,CONFECIONADA EM POLIPROPILENO,PROPOCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA,SILICONIZACAO INTERNA,CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRACAO.	UN	16,600	300.000	R\$ 2,16	R\$147.666,67
144	21	055.00068.0088-01	SERINGA DESCARTAVEL 80 ML	BICO CATETER,CONFECIONADAS EM POLIPROPILENO ESTERIL,SILICONIZADA INTERNAMENTE,EMBOLO COM ANEL DE RETENCAO,CODIGOS PARA IMAGENS UNITARIAS E NAS CARGAS DAS SERINGAS	UN	1,250	15.000	R\$ 12,24	R\$183.600,00
145	23	055.00068.0099-01	SERINGA LUER SLIP - 30 ML	SERINGA DESCARTAVEL EM PLASTICO ATÓXICO,APROVEDENCO POLIPROPILENO,APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO,CORPO COM SPREADIACAO MÍNIMIZADA,EMBOLO COM BORRACHA ATORCIDA NA PONTA,BOCO TIPO CATETER SUPERLONGO E CALIBRO H/CONDUZIDA DE SONDAS E EXTENSÕES DE LATEX,ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO,SILICONIZADA,COM CAPACIDADE DE 30 ML,SEM AGULHA,CONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO ATENDENDO A LEGISLACAO VIGENTE.	UN	1,250	15.000	R\$ 1,08	R\$16.500,00
146	23	055.00068.0100-01	SERINGA P/ INSULINA 0,5ML C/ AGULHA 08MM X 0,3 MM	SERINGA HODERMEK DESCARTAVEL,ESTERIL,CAPACIDADE DE 0,5ML,BOCO COM DIVISAO DE 5UI EM 1UI COM AGULHA FIXA DE 08MM X 0,3 MM.	UN	859	10.200	R\$ 1,31	R\$13.396,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

147	23	055.0060.0003-01	SERINGA P/ INJEL 1MM X 0,3 AGULHA	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA RETRATA, QUE PERMITE A MANIPULACAO DO EMBOLDO ATÉ A MARCA ZERO SEM O ACOMODAMENTO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE SEGURANCA DE ACORDO COM A NBR2 PARA INSULINA, CAPACIDADE DE 1 ML, 0,300 COM DIVISAO DE 0,1 COM AGULHA FRA DE 13 X 0,3 COM SISTEMA MIMIAL DE RETENCAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO, COM SISTEMA DE PREVENCAO DE ATIVACAO ACIDENTAL, COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NÃO PERMITA O RETORNO DA AGULHA APÓS O TRAVAMENTO, ANEL DE RETENCAO, SISTEMA ATILHEADO COM EMBOLDO DESCARTAVEL E ISENTA DE LATEX EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	368	10.200	R\$ 3,61	R\$16.991,00	
148	24	055.0060.0103-01	SERINGA P/ INJELUA DE 01 ML C/ AGULHA 0,30MM, 13MM	SERINGA DE POLIPROPILENO ESTERILIZADA, DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 1ML, 0,300 COM AGULHA FRA DE 0,30MM X 13MM, ESCALA DE GRADUACAO 1 EM 2 UL.	UN	85	10.200	R\$ 1,09	R\$11.894,00	
149	25	055.0060.0204-01	SERINGA P/ INJELUA DE 01 ML C/ AGULHA 0,30MM X 6,30M	SERINGA DE POLIPROPILENO ESTERILIZADA, DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 1ML, 0,300 COM AGULHA FRA DE 0,30MM X 6,30MM, ESCALA DE GRADUACAO 1 EM 2 UL.	UN	125.000	1.500.000	R\$ 1,09	R\$1.330.000,00	
150	26	055.0060.0305-01	SERINGA P/ INJELUA DE 01 ML SEM AGULHA	SERINGA DE POLIPROPILENO ESTERILIZADA, DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 01 ML, (0,300), ESCALA DE GRADUACAO EXTERNA, GRAVADA, VISUAL 2 EM 2U E 03 ML.	UN	25.000	300.000	R\$ 1,09	R\$26.000,00	
151	27	055.0060.0308-01	SERINGA LUBR SLIP - 25 ML	SERINGA DESCARTAVEL EM PLASTICO, TUBO, APROXIMADO POLIPROPILENO, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLDO COM BORRACHA ATORCIDA NA PORTA, TIPO CATETER SUPLENDO O CALIBRO E CONDICOES DE SONDAS E EXTENSORES DE LATEX, ESTERILIZADO EM RAIO GAMA OU OXIDO DE ETILENO, SUICIDADA, COM CAPACIDADE DE 20 ML, SEM AGULHA, CONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO ATENDENDO A LEGISLACAO VIGENTE.	UN	1.250	15.000	R\$ 2,16	R\$15.450,00	
152	28	055.0060.0390-01	SERINGA DESCARTAVEL COM AVELCULGUA ANES	EM POLIPROPILENO ATORCIDA, INTEGRAL APRES. RIGIDEZ E ALTA RESISTENCIA, 0,300 EM 0,30 ML, SUICIDADA, BICO TIPO CONECTOR LUER COM LITRO, HERRAMA E CALCIO BALANÇANDO, ESTERILIZADA, COLETA DE MULTIPLA OU INDIVIDUAL DE SANGUE FIDELIDADE E BIOLÓGICA, C/ TAMPA NA COB DE LARANJA INDIVIDUAL, EXTERNA E APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	UN	417	5.004	R\$ 5,54	R\$2.814,68	
TOTAL LOTE 23									R\$46,11	R\$4.827.850,00

NUMERO DO LOTE	ESPECIFICACAO	TIPO	DESCRICAO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MEDIA VALOR MENSAL	MEDIA VALOR ANUAL
LOTE 24 - LUBR DIVERSAS								
153	055.0060.0662-01	LUBR DE VING G - CX C/ 100 UNIDS	TAMANHO GRANDE, TRANSPARENTE, SEM AVIDO ANTI-ALERGICO, AMBIDESTRO, COM ISO 9000, NÃO CONTER LATEX, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	CX	80	800	R\$ 53,08	R\$19.113,20

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

114	24	055.00045.0001-01	LUNA DE VINIL M - CX C/ 100 UNIDS.	TAMANHO: MEDIO,TRANSPARENTE SEM AMIDO ANTI-ALERGICO,AMBEDESTRA COM ISO 9000,MAO CONTRA LATEX,TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	CX	10	600	R\$ 53,00	R\$31.802,00
115	24	055.00045.0000-01	LUNA DE VINIL P - CX C/ 100 UNIDS.	TAMANHO PEQUENO,TRANSPARENTE SEM AMIDO ANTI-ALERGICO,AMBEDESTRA COM ISO 9000,MAO CONTRA LATEX,TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	CX	17	204	R\$ 55,00	R\$33.819,84
116	24	065.00045.0001-01	LUNA LATEX CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 6	DESCARTAVEL,TAMANHO 6,5 CONFORME O PADRAO NACIONAL,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPOALERGENICO,COM FORMATO ANATOMICO,COM BANHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENAS DU FURCO,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL COMPATIVEL COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATOXICO,EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA,SEDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MAO DIRETA E ESQUERDA,COM OS FUMOS E POLSARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE,DE FORMA A FACILITAR O CALCAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSPERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN	1.850	16.200	R\$ 3,85	R\$68.570,00
117	24	065.00045.0003-01	LUNA LATEX CIRURGICA ESTERIL - N.2,8	DESCARTAVEL,TAMANHO 7 CONFORME O PADRAO NACIONAL,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPOALERGENICO,COM FORMATO ANATOMICO,COM BANHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENAS DU FURCO,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL COMPATIVEL COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATOXICO,EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA,SEDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MAO DIRETA E ESQUERDA,COM OS FUMOS E POLSARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE,DE FORMA A FACILITAR O CALCAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSPERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	PAR	2.350	28.200	R\$ 4,85	R\$138.576,00
118	24	055.00045.0003-01	LUNA LATEX CIRURGICA ESTERIL - N.2,5	DESCARTAVEL,TAMANHO 7,5 CONFORME O PADRAO NACIONAL,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPOALERGENICO,COM FORMATO ANATOMICO,COM BANHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENAS DU FURCO,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL COMPATIVEL COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATOXICO,EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA,SEDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MAO DIRETA E ESQUERDA,COM OS FUMOS E POLSARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE,DE FORMA A FACILITAR O CALCAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSPERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	PAR	2.450	28.400	R\$ 3,95	R\$113.190,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.tabooudaserra.sp.gov.br](http://www.tabooudaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

149	26	055.0045.005-01	LUVA LATEX CIRURGICA ESTERIL - N.5	DESCARTAVEL, TAMANHO 8 CONFORME O PADRAO NACIONAL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL HIPoALERGENICO, COM FORMATO ANATOMICO, COM BANHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FURTO, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL, COMPATIVEL COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO, EMBALADAS ACS PARES EM EMBALAGEM DUPLAS, SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E FOLGAS DEBILITADAS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSPARENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	PAR	X	8.000	R\$ 3,85	R\$30.800,00
152	24	055.0045.005-01	LUVA LATEX CIRURGICA ESTERIL - N.5	DESCARTAVEL, TAMANHO 8,5 CONFORME O PADRAO NACIONAL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL HIPoALERGENICO, COM FORMATO ANATOMICO, COM BANHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FURTO, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL, COMPATIVEL COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO, EMBALADAS ACS PARES EM EMBALAGEM DUPLAS, SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E FOLGAS DEBILITADAS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSPARENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	PAR	T33	8.520	R\$ 8,55	R\$72.800,00
161	26	055.0045.005-01	LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO G - CX C/ 100 UN - S/ PD.	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS ISENTA DE PO BIOMORFAL, FABRICADA SEMEM BORRACHA NATURAL HIPoALERGENICA, AMBIDESTRAÇÃO, ESTORES MICROTEXTURIZADA NA COR CREME, POSSUEM O PUNHO EM ACABAMENTO ENROLADO PARA FACILITAR SUA COLOCACAO E RETIRADA, ARTIGO DE USO UNICO, DESCARTAVEL, DESTINADO PARA EXAMES E PROCEDIMENTOS MIEGAS, PARA PROTECCAO DOS PROFISSIONAIS DE SAUDE E DOS PALENTES, EVITANDO CONTAMINACAO, EMBALADAS DV CAIXAS DISPONER CONTENDO 30 PARES.	CX	18	216	R\$ 68,75	R\$12.480,00
362	34	055.0045.005-01	LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO G - CX C/ 100 UN -	DESCARTAVEL, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL HIPoALERGENICO, COM FORMATO ANATOMICO, COM BANHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FURTO, APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TATIL, COMPATIVEL COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO, ACIONACIONADA EM CAIXAS TPOC/ DISTRIBUIDOR 80CM, COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGUAR PROTECCAO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	CX	626	700	R\$ 56,25	R\$412.875,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.tabooadaserra.sp.gov.br](http://www.tabooadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

383	24	055.00045.0004-01	LUVA LATEX PROCEDIMENTO M - CX C/ 300 UNL 5/ PD.	UNÍFPO LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS (SENTA DE PO BIOLÓGICO/FABRICADA 100%EM BORRACHA NATURAL HIPOLÉRGICA/AMBIESTRANAO ESTERIL/MICROTEXTURIZADAS NA COR CRUML POSSUEM O PUNHO EM ACABAMENTO ENROLADO PARA FACILITAR SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA,ARTIGO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL,DESTINADO PARA EXAMES E PROCEDIMENTOS GERAIS,PARA PROTEÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE E DOS PACIENTES,EVITANDO CONTAMINAÇÃO EMBALAGAS EM CADA UNIDADE DISPONIBILIZANDO 50 PARES.	EX	30	300	R\$ 68,75	R\$24.750,00
384	24	055.00045.0004-01	LUVA LATEX PROCEDIMENTO M - CX C/ 100 UNL.	DESCARTÁVEL,TAMANHO M,QUADRO,AMBIESTRIL,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPOALÉRGICO,COM FORMATO ANATÓMICO,COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FURCOS,APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENTE A TRACAO E SENSIBILIDADE TÁTL COMPTIVEL COM A FINALIDADE,UBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO,ACONDICIONADAS EM CAIXAS TIPO"DISPENSER BOX",COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA,CONTENDO 100 UNIDADES EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	EX	1.000	10.000	R\$ 56,25	R\$562.500,00
385	24	055.00045.0003-01	LUVA LATEX PROCEDIMENTO P - CX C/ 100UN. 5/ PD.	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS (SENTA DE PO BIOLÓGICO/FABRICADA 100%EM BORRACHA NATURAL HIPOLÉRGICA/AMBIESTRANAO ESTERIL/MICROTEXTURIZADAS NA COR CRUML POSSUEM O PUNHO EM ACABAMENTO ENROLADO PARA FACILITAR SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA,ARTIGO DE USO ÚNICO DESCARTÁVEL,DESTINADO PARA EXAMES E PROCEDIMENTOS GERAIS,PARA PROTEÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE E DOS PACIENTES,EVITANDO CONTAMINAÇÃO EMBALAGAS EM CADA UNIDADE DISPONIBILIZANDO 50 PARES.	EX	50	500	R\$ 45,75	R\$22.875,00
386	24	055.00045.0007-01	LUVA LATEX PROCEDIMENTO P - CX C/ 300 UNL.	DESCARTÁVEL,TAMANHO PEQUENO,AMBIESTRIL,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPOALÉRGICO,COM FORMATO ANATÓMICO,COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FURCOS,APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TÁTL COMPTIVEL COM A FINALIDADE,UBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO,ACONDICIONADAS EM CAIXAS TIPO"DISPENSER BOX",COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA,CONTENDO 100 UNIDADES EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	EX	1.250	15.000	R\$ 56,25	R\$853.125,00
387	24	055.00045.0004-01	LUVA NITRILICA - TAMANHO M	MÃO ESTERIL,TAMANHO MEDIO,DA SENSIBILIDADE TÁTL,BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA,ANTIMICROBIAL,FORMATO ANATÓMICO,ACONDICADO NO PUNHO,TEXTURA UNIFORME,SEM PO EMBALAGAS EM CAIXAS DISPENSER CONTENDO 50 PARES.	EX	10	120	R\$ 62,34	R7.480,40
388	24	055.00045.0008-01	LUVA DESCARTÁVEL PARA BANDO	LUVA DESCARTÁVEL PARA BANDO EM TECIDO SLAVE E BANDO,ABERTO,ANTIMICROBIAL,À BASE DE FIBRA E COMPOSTO PARA UNIDADE, COM ELASTICO NO PUNHO PARA GARANTIR CONFORTO E SEGURANCA PARA O PROFISSIONAL E AO PACIENTE.	PAR	1000	10.000	R\$ 22,00	R\$220.000,00
TOTAL LÍZTS 24								R\$642,81	R\$2.745.080,28



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

NUMERO DO EMPENHO	EMPENHO	CLASSIFICACAO	DESCRICAO	UNIDADE COMPRENSIVA	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
0016 25 - MATERIAIS DE APOIO AMBULATORIAL E ...								
480	25	053.00943.0013-00	TERMOMETRO DIGITAL P/ CAIXA DE TRANSPORTE BIOLÓGICO	UN.	5	60	R\$ 202,00	R\$1.210,00
170	25	065.00942.0016-00	LAMINA DESCARTAVEL BISTUB - N.13	UN.	375	2.100	R\$ 2,10	R\$7.875,00
201	25	065.00942.0019-01	LAMINA DESCARTAVEL BISTUB - N. 15	UN.	90	600	R\$ 1,50	R\$135,00
172	25	065.00942.0020-01	LAMINA DESCARTAVEL BISTUB - N. 20	UN.	54	540	R\$ 1,34	R\$723,60
115	25	065.00942.0021-01	LAMINA DESCARTAVEL BISTUB - N.22	UN.	42	504	R\$ 1,34	R\$572,88
874	25	065.00946.0012-01	LENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL - 50 CM X 90CM	RL	6.780	60.480	R\$ 17,50	R\$1.062.000,00
115	25	065.00946.0096-01	ÓCULO PROTEÇÃO POLICARBONATO ANTI-EMPACANTE	UN.	170	2.880	R\$ 20,00	R\$540.800,00
318	25	075.00949.0042-01	PAPEL ALUMINADO - TAMANHO 30 CM X 7,5 METROS	UN.	250	300	R\$ 21,40	R\$6.450,00
877	25	075.00949.0099-01	PERA PARA APOSLHEI DE PRESSAO ANEROIDE	UN.	18	135	R\$ 26,71	R\$5.007,78

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboandaserria.sp.gov.br](http://www.taboandaserria.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

178	25	056.0009.0009-01	PROTETOR SOLAR – FATOR 25.	PROTETOR DE PELE CONTRA A AÇÃO Nociva DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETAS UVA E UVB.COM FILTRO SOLAR COM PROTEÇÃO DE NÍVEL 35, HIPERURBENICO,SEM PABA,NAO OLEOSO,NAO COMEDOGENICO,COM VITAMINA E,COM PROTEÇÃO A PROVA D'ÁGUA E AO SUOR.A EMBALAGEM DEVERIA CONTER PROCEDENCIAL,DATA DE FABRICAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE,MODELO,REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE,FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL,ENDEREÇO LOG A EMPRESA VENCEDORA DEVERIA APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	42	504	R\$ 44,90	R\$24.538,84
	25	055.0009.0010-01	PROTETOR SOLAR – FATOR 35.	PROTETOR DE PELE CONTRA A AÇÃO Nociva DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETAS UVA E UVB.COM FILTRO SOLAR COM PROTEÇÃO DE NÍVEL 35, HIPERURBENICO,SEM PABA,NAO OLEOSO,NAO COMEDOGENICO,COM VITAMINA E,COM PROTEÇÃO A PROVA D'ÁGUA E AO SUOR.A EMBALAGEM DEVERIA CONTER PROCEDENCIAL,DATA DE FABRICAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE,MODELO,REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE,FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL,ENDEREÇO LOG A EMPRESA VENCEDORA DEVERIA APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FRS	2.000	34.000	R\$ 66,90	R\$2.157.600,80
300	25	055.00107.0028-01	PUNCH INSTRUMENTAL CIR. DESCARTAVEL TAMANHO 5MM	PUNCH DESCARTAVEL COM LAMINA CILINDRICA DE 5MM,HASTE PLASTICA COM 85MM DE COMPRIMENTO,MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR COM DIAMETRO PROXIMAL 12MM E DISTAL DE 8MM,LAMINA EM AÇO INOX,PROTEGIDA COM TAMPÃO DE RESINA PLASTICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO EM OXÍGÊNIO DE ETILENO.	UN.	42	904	R\$ 96,75	R\$40.776,00
301	25	055.00107.0029-01	PUNCH INSTRUMENTAL CIR. DESCARTAVEL TAMANHO 4MM	PUNCH DESCARTAVEL COM LAMINA CILINDRICA DE 4MM,HASTE PLASTICA COM 85MM DE COMPRIMENTO,MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR COM DIAMETRO PROXIMAL 12MM E DISTAL DE 8MM,LAMINA EM AÇO INOX,PROTEGIDA COM TAMPÃO DE RESINA PLASTICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO EM OXÍGÊNIO DE ETILENO.	UN.	42	904	R\$ 96,75	R\$40.776,00
	25	055.00107.0029-01	PUNCH INSTRUMENTAL CIR. DESCARTAVEL TAMANHO 5MM	PUNCH DESCARTAVEL COM LAMINA CILINDRICA DE 5MM,HASTE PLASTICA COM 85MM DE COMPRIMENTO,MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR COM DIAMETRO PROXIMAL 12MM E DISTAL DE 8MM,LAMINA EM AÇO INOX,PROTEGIDA COM TAMPÃO DE RESINA PLASTICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO EM OXÍGÊNIO DE ETILENO.	UN.	42	904	R\$ 96,75	R\$40.776,00
181	25	055.00107.0021-01	PUNCH INSTRUMENTAL CIR. DESCARTAVEL TAMANHO 6MM	PUNCH DESCARTAVEL COM LAMINA CILINDRICA DE 6MM,HASTE PLASTICA COM 85MM DE COMPRIMENTO,MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR COM DIAMETRO PROXIMAL 12MM E DISTAL DE 8MM,LAMINA EM AÇO INOX,PROTEGIDA COM TAMPÃO DE RESINA PLASTICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO EM OXÍGÊNIO DE ETILENO.	UN.	42	904	R\$ 96,75	R\$40.776,00
184	25	055.00107.0022-01	PUNCH INSTRUMENTAL CIR. DESCARTAVEL TAM. 5MM	PUNCH DESCARTAVEL COM LAMINA CILINDRICA DE 5MM,HASTE PLASTICA COM 85MM DE COMPRIMENTO,MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR COM DIAMETRO PROXIMAL 12MM E DISTAL DE 8MM,LAMINA EM AÇO INOX,PROTEGIDA COM TAMPÃO DE RESINA PLASTICA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO EM OXÍGÊNIO DE ETILENO.	UN.	42	904	R\$ 96,75	R\$40.776,00
99	29	055.00054.0006-01	PRISMA ANTROPOMÉTRICA – TAYLOR	EM MÁQUINA.	UN.	10	120	R\$ 342,90	R\$3.429,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboãodaserra.sp.gov.br](http://www.taboãodaserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

106	25	055.0057.0028-01	SACO PARA ORTO COM ZIPER - G	ZIPER FRONTAL,DESCARTAVEL,REGISTRADO NA ANVISA DO MINISTERIO DA SAUDE,QUE OFEREA RESISTENCIA MECANICA E OPACIDADE,DEVIRA ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICACAO.	UN.	2	24	R\$ 218,75	R\$5.250,00	
107	25	055.0057.0029-01	SACO PARA ORTO COM ZIPER - GG	ZIPER FRONTAL,DESCARTAVEL,REGISTRADO NA ANVISA DO MINISTERIO DA SAUDE,QUE OFEREA RESISTENCIA MECANICA E OPACIDADE,DEVIRA ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICACAO.	UN.	2	24	R\$ 218,75	R\$5.250,00	
108	25	055.0057.0030-01	SACO PARA ORTO COM ZIPER - M	ZIPER FRONTAL,DESCARTAVEL,REGISTRADO NA ANVISA DO MINISTERIO DA SAUDE,QUE OFEREA RESISTENCIA MECANICA E OPACIDADE,DEVIRA ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICACAO.	UN.	2	24	R\$ 218,75	R\$5.250,00	
	25	055.0057.0051-01	SACO PARA ORTO COM ZIPER - F	ZIPER FRONTAL,DESCARTAVEL,REGISTRADO NA ANVISA DO MINISTERIO DA SAUDE,QUE OFEREA RESISTENCIA MECANICA E OPACIDADE,DEVIRA ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICACAO.	UN.	2	24	R\$ 218,75	R\$5.250,00	
109	25	055.0057.0026-01	SACO PLASTICO PARA COLETA - 25 X 35 CM	SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM DE POLIETILENO, MEDINDO 15 X 25CM COM ABERTURA TRANSPARENTE.	UN.	35.000	420.000	R\$ 1,81	R\$161.608,00	
110	25	055.0057.0027-01	SACO PLASTICO PARA COLETA - 25 X 50 CM	SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM DE POLIETILENO, MEDINDO 15 X 50CM COM ABERTURA TRANSPARENTE.	UN.	15.000	180.000	R\$ 1,81	R\$132.608,00	
111	25	055.0068.0129-01	TUBO LATEX - NAO ESTERIL - TAM.200	15 METROS DIAMETRO INT=4,2MM -DIAMETRO EXT=6,5MM	UN.	3	36	R\$ 160,21	R\$1.365,00	
112	25	055.0068.0130-01	TUBO DE LATEX NAO ESTERIL - TAM.200	15 METROS DIAMETRO INT=4,2MM -DIAMETRO EXT=6,5MM	UN.	3	36	R\$ 315,00	R\$1.134,00	
113	24	055.0068.0031-01	TUBO DE LATEX NAO ESTERIL - TAM.120	15 METROS DIAMETRO INT=4,2MM -DIAMETRO EXT=11,2MM	UN.	2	24	R\$ 871,75	R\$20.570,00	
114	25	055.80305.0002-01	VALVULA DE SIFONIZACAO	PARA USO EXCLUSIVO DE APARELHO DE PRESSAO ANORO DE.	UN.	18	216	R\$ 91,25	R\$18.230,00	
TOTAL LOTE 25									R\$1.526,24	R\$5.105.315,34

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoedaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoedaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

QUANTIDADE	CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENOR	ESTIMATIVA ANUAL	MEDIA VALOR UNITARIO	MEDIA VALOR TOTAL
<b>0076 - MATERIAS PARA INCONTINÊNCIA</b>								
20	055.00835.0048-00	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - TAM F	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANEJA ABSORVENTE COM MACIZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NÃO TORCIDA,COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALÉRGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPÓSITA,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CONTURA AJUSTAVEL,ADESIVO EM TERMOPLÁSTICO,CONTORNO DE ELÁSTICO REFORÇADO EM TODO O DIÂMETRO DA COXA,DE LYCRA,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,HTAS ADHESIVAS,COM INDICADOR DE UNIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGENS/FILMES REGULAVES E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERÊNCIA,VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº1480/90 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE,ATENDENDO A RESOLUÇÃO GMC Nº96/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN.	20.000	200.000	R\$ 1,00	R\$20.000,00
20	055.00835.0049-00	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAM M	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANEJA ABSORVENTE COM MACIZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NÃO TORCIDA,COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALÉRGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPÓSITA,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CONTURA AJUSTAVEL,ADESIVO EM TERMOPLÁSTICO,CONTORNO DE ELÁSTICO REFORÇADO EM TODO O DIÂMETRO DA COXA,DE LYCRA,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,HTAS ADHESIVAS,COM INDICADOR DE UNIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGENS/FILMES REGULAVES E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERÊNCIA,VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº1480/90 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE,ATENDENDO A RESOLUÇÃO GMC Nº96/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN.	25.000	250.000	R\$ 1,00	R\$25.000,00
20	055.00835.0050-00	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - TAM G	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANEJA ABSORVENTE COM MACIZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NÃO TORCIDA,COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALÉRGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPÓSITA,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CONTURA AJUSTAVEL,ADESIVO EM TERMOPLÁSTICO,CONTORNO DE ELÁSTICO REFORÇADO EM TODO O DIÂMETRO DA COXA,DE LYCRA,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,HTAS ADHESIVAS,COM INDICADOR DE UNIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGENS/FILMES REGULAVES E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERÊNCIA,VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº1480/90 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE,ATENDENDO A RESOLUÇÃO GMC Nº96/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN.	67.000	670.000	R\$ 1,00	R\$67.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboondaserra.sp.gov.br](http://www.taboondaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

379	26	015.00015.0051-01	FALDA GINECOTRICA DESCARTAVEL - TAM GG	FALDA DESCARTAVEL GINECOTRICA,FORMATO ANATOMICO,MANTA ABSORVENTE COM MATEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NÃO TÓXICO,COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALÉRGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CONTURA AJUSTAVEL,DESIGNO EM TERMOPLÁSTICO,CONTORNO DE ELASTICO REFORÇADO EM TODO O DIAMETRO DA COTA,DE 17CM,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,FITAS ADESIVAS,COM INDICADOR DE UNIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGEM,FUNDS REGULAVIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERÊNCIA,VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,SEUS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº380/96 DO MINISTERIO DA SAUDE,ATENDENDO A RESOLUÇÃO SANC Nº16/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN	33.500	402.000	R\$ 3,88	R\$1.358.420,00
481	26	055.00035.0057-01	FALDA GINECOTRICA DESCARTAVEL - ADONA DE 90 CM	FALDA DESCARTAVEL GINECOTRICA,FORMATO ANATOMICO,MANTA ABSORVENTE COM MATEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NÃO TÓXICO,COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALÉRGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CONTURA AJUSTAVEL,DESIGNO EM TERMOPLÁSTICO,CONTORNO DE ELASTICO REFORÇADO EM TODO O DIAMETRO DA COTA,DE 17CM,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,FITAS ADESIVAS,COM INDICADOR DE UNIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGEM,FUNDS REGULAVIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERÊNCIA,VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,SEUS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº380/96 DO MINISTERIO DA SAUDE,ATENDENDO A RESOLUÇÃO SANC Nº16/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN	33.500	402.000	R\$ 4,90	R\$1.608.000,00
401	26	055.00070.0022-00	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA - NUM. 01	EM LATEX,FORMATO ANATOMICO,NAO ESTERIL,EXTREMIDADE DISTAL COM REFORÇO NO FUNIL DE CONEXÃO NO TAMANHO NÚMERO 4,ADESIVO COM MEMBRANA ANTI REFLUXO EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UN	100	3.200	R\$ 34,32	R\$4.100,00
481	26	055.00070.0025-01	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA - NUM. 00	EM LATEX,FORMATO ANATOMICO,NAO ESTERIL,EXTREMIDADE DISTAL COM REFORÇO NO FUNIL DE CONEXÃO NO TAMANHO NÚMERO 4,ADESIVO COM MEMBRANA ANTI REFLUXO EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UN	250	3.000	R\$ 24,33	R\$105.800,00
TOTAL LOTE 26							R\$87,17	R\$8.326.460,00	

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

INSCRIÇÃO Nº	RECORRIDO Nº	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA QUANTIDADE	ESTIMATIVA VALOR	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
LOTE 27 - BATERIAS E PILHAS DIVERSAS									
404	27	055.80038.0007-01	BATERIA ALCALINA DE 9 VOLTS		UN.	40	504	R\$ 52,67	R\$21.068,00
404	27	055.80038.0011-01	BATERIA UR4E - 1.5V	VOLTAGEM 1.5V/ CORRENTE 1.000A DIAMETRO 11,8MM/ ESPESURA 5,4MM	UN.	30	360	R\$ 61,67	R\$12.200,00
	27	055.80038.0008-01	BATERIA CRUSA - 3V	MODELO CR123A TENSÃO NOMINAL 3V CAPACIDADE NOMINAL 1200 IAH COMPOSTO DE LITIO/INAGANES DIMENSÕES 17 MM X 34,5 MM	UN.	45	540	R\$ 94,00	R\$14.580,00
406	27	055.80038.0009-01	BATERIA LITHIUM 3V CR2032	EM FORMA DE BARRA, MERCADA PARA USO EM ALARMES AUTOMÓVEIS, CALCULADORAS, RELOGIOS, AGENDAS ELETRONICAS, APARELHOS ELETRONICOS EM GERAL	UN.	200	2.400	R\$ 24,35	R\$18.480,00
407	27	055.80050.0010-01	PILHA ALCALINA AAA (PAU7C)		UN.	250	3.000	R\$ 18,35	R\$15.000,00
408	27	055.80050.0011-01	PILHA GRANDE ALCALINA		UN.	50	600	R\$ 79,00	R\$47.400,00
409	27	055.80050.0012-01	PILHA MÉDIA ALCALINA		UN.	100	1.200	R\$ 50,00	R\$60.000,00
410	27	055.80050.0013-01	PILHA PEQUENA ALCALINA AA		UN.	150	1.800	R\$ 15,00	R\$17.000,00
411	27	055.80135.0010-01	BATERIA LITHIUM 3V CR425		UN.	30	360	R\$ 57,33	R\$20.640,00
TOTAL LOTE 27								R\$412,11	R\$153.744,00

#### ESTIMATIVA DE PREÇOS:

O valor total anual estimado para a aquisição é de R\$ 61.580.535,86 (Sessenta e Um Milhões, Quinhentos e Oitenta Mil, Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos).

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo

### 11.2 – Relação dos itens de maior relevância, conforme tabela abaixo:

NÚMERO GERAL	NÚMERO DO LOTE	CLASSIFICAÇÃO DO LOTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE COMERCIAL	ESTIMATIVA MENSAL	ESTIMATIVA ANUAL	MÉDIA VALOR MENSAL	MÉDIA VALOR TOTAL
1	1	MATERIAL DE APOIO AMBULATORIAL	055.8005.006 -EL	ALGODÃO HIPOALÉRGICO	CONFECCIONADO EM CAMADAS PLANAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLLO, PROVIDO DE NAPE, APROPRIADO DA TODA A SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVE APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO, MACIO, BOM ABORÇADO, INODORO, ALISEN E DE O RUMOS OU IMPUREZAS, SENDO NO MÍNIMO 80% EM COR BRANCA, POIS LIGADO 500 GRAMAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	UNL	250	3.000	R\$ 34,75	R\$104.250,00
5	1	MATERIAL DE APOIO AMBULATORIAL	055.8005.006 EE	BISTURI DESCARTÁVEL N.12	COM CABO PLÁSTICO, RESISTENTE COM MANEJOS HORIZONTAIS E CANALÉTA VERTICAIS, LÂMINA DE AÇO INOX DE SUPERIOR QUALIDADE SENTA DE ANCHAS, RESERBAS OU SPINAS DE OXIDAÇÃO, ARADA E COM PROTETOR PLÁSTICO PARA A LÂMINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BUSTE PLÁSTICO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO.	UNL	1.250	15.000	R\$ 8,50	R\$127.500,00



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

23	2	SOLUÇÕES DIVERSAS	058.90001.0005-01	ACIDO FENACETICO - 5 LITROS	EM SOLUÇÃO FRONTA PARA USO (FORMULAÇÃO QUE PARA SEU USO NÃO REQUER DE NENHUM PROCEDIMENTO DE DILUIÇÃO OU ATIVAÇÃO). ÍNDICE DE CORROSÃO NA FÓRMULA, CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, PH DE 5,5 A 7. ATIVADA DE 06 A 30 DIAS, COMPROVADO POR RTA REAGENTE ESPECÍFICA. TEMPO DE CONTATO 30 MINUTOS PARA ATIVIDADE ANTIMICROBIANA CONFORME NDC 26 E 32. PROPRIEDADES MICROBIOLÓGICAS, ESPORICIDA, BACTERICIDA, MICROACTERICIDA, FUNGICIDA, E VIRUCIDA. PARA USO EM DEINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL, SÃO INDICADOS ENDOSCÓPIO E ORNIFICADO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E INDICADO MATERIAL DE RADIOTERAPIA, ASSISTÊNCIA À SAÚDE ALEM DE ARTÍCULOS NÃO CRÍTICOS. ODOR CARACTERÍSTICO SUAVE, ATENÇÃO SEM EFEITO RESIDUAL, VALOR DE MEMBR. DE 18 (DEZITO) MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, APRESENTAÇÃO BALÃO DE 5 LITROS, CONTEÚDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL E LAUDO DE COMPATIBILIDADE DA FTA REAGENTE COM O PRODUTO OPERADO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR: CERTIFICADO DE BOMAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	25	300	R\$ 674,27	R\$201.250,00
20	2	SOLUÇÕES DIVERSAS	058.90015.0002-01	GEL HIDROALCOOLICO, SOL. ANTISÉPTICA - 1 LITRO	SOLUÇÃO ANTISÉPTICA EM FORMA DE GEL HIDROALCOOLICO - TOXICÓGENO - USO EM ANTISÉPSIA PARA AS MÃOS À BASE DE ETANOL A 70% COMO ELEMENTO ATIVO. PH 5,5 (PROPRIO AD DA PELE) APRESENTAÇÃO EM BETA, COM 1000 ML, COM VÁLVULA QUE NÃO PERMITA ENTRADA DE AR (SISTEMA AERLESS) AGENTES HORMITANTES, EMULSIONES, Glicerina, SEM CORANTE, SEM PERFUM, HPOALCOOLICO APRESENTAR LAUDO DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA PARA TEMPO DE CONTATO DE 30 SEGUNDOS DEVERÁ CONTER GAT A DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N. DE LOTE, PROCEDENCIA, FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LAUDO TINDALL PARA NO MÍNIMO 50 MICRORGANISMOS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR: CERTIFICADO DE BOMAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRODUTO ESPECÍFICO PARA USO NA ÁREA DA SAÚDE.	FRS	670	8.040	R\$ 118,75	R\$796.170,00
22	1	CURATIVOS DIVERSOS	058.90102.0005-01	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAS 200 ML.	PRODUTO ORIGINADO DE CERO VEGETAIS, ACESSÓRIO DE ÓLEO DE COCÔA E MEXALUCA, COMPOSTOS DE ÁCIDO LINOLEICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CAPRÍCO, VITAMINA A1 E LECITINA DE SOJA, ISENTO DE ALCÉ-VERA PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FOMRGAÇÃO DE ULCERAS, APRESENTAÇÃO EM FRASCOS (ALUMINUM) 200 ML. DEVER A CONTER PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE.	UN	400	5.340	R\$ 70,80	R\$275.920,00
28	4	MATERIAS PARA COLETA	055.90004.0103-01	AGULHA P/ COLETA MULTIPLA 25X8 C/ DEF. SEGURANCA	CANULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SÉL, TRIPACETADO, SILICIONADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRIBUTIVA, ESTERIL, APROXIMADA ATÓXICO, COM TRANSPARENTORA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE CARTÃO ADAPTADOR DE AGULHA P/ COLETA UTILIZADO EM SISTEMAS FECHADOS DE COLETA DE SANGUE - A VÍDEO NÃO REUTILIZÁVEL, COMPOSIÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO ATÓXICO, OU LIGAM. EM CORES DE ADO RPO DE COPOLÍMERO DO CALIBRE (MM), C/ SISTEMA DE SEGURANCA, COM CAPACIDADE DE 2 A 12 ML COM FLANGE PARA APOIO DOS DEDOS.	UN	13.800	383.280	R\$ 0,90	R\$124.800,00
45	4	MATERIAS PARA COLETA	055.90004.0110-01	TUBO A VÁCUO ESTER. P/ COLETA DE SANGUE - 4ML.	EM PLÁSTICO TAMBA COR, ROSA, ASPIRAÇÃO DE 4 ML, COM ESTERILIZANTE TRANSPARENTE TUBO DE APROXIMADA DENSIDADE 1,3XTS MM, INFORMAR NO TUBO DO NOME DO REAGENTE, CAPACIDADE, LOTE, VALIDADE, ILUSTR. ETIQUETADOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE (EMBALAGEM) DE UNIDADES.	UN	20.850	250.200	R\$ 2,08	R\$433.680,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboãodaserra.sp.gov.br](http://www.taboãodaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

49	4	MATERIAS PARA COLETA	055.00068.0123-01	TUBO A VACUO SECO P/ COLETA DE SANGUE 18 ML	EM PLASTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCELOR, ESTERIL, MEDINDO 10x10x10MM, ASPIRACAO DE 18ML, SEM ADIATIVO, COM ATIVADOR DE COAGULO, TUBO NAO MICROONDADO, BOLHA DE BORRACHA SILICONIZADA COM TAMPA PLASTICA PROTETORA NA COR VERMELHA, ESTERILIZADO A RADIACAO, TUBOS ETIQUETADOS, EMBALAGEM: 100 UNIDADES	UN.	12.500	216.000	R\$ 1,36	R\$554.500,00
54	5	MATERIAS RESPIRATORIO / OXIGENOTERAPIA	055.00092.0010-01	AEROCAMARA ESPACADORA - TAM P	ESPACADOR PARA SER USADO EM CONJUNTO COM INALADORES SPRAY (BOMBINHAS) NO TRATAMENTO DE DOENÇAS RESPIRATORIAS. POSSUI ENCAIXE UNIVERSAL PARA BOMBINHAS LOCAL EM SILICONE COM VALVULA UNIDIRECIONAL E SAIDA DE AR.	UN.	180	2.210	R\$ 25,75	R\$463.825,00
75	5	MATERIAS RESPIRATORIO / OXIGENOTERAPIA	055.00092.0011-01	AEROCAMARA ESPACADORA - TAM M	ESPACADOR PARA SER USADO EM CONJUNTO COM INALADORES SPRAY (BOMBINHAS) NO TRATAMENTO DE DOENÇAS RESPIRATORIAS. POSSUI ENCAIXE UNIVERSAL PARA BOMBINHAS LOCAL EM SILICONE COM VALVULA UNIDIRECIONAL E SAIDA DE AR.	UN.	210	2.520	R\$ 28,75	R\$724.500,00
86	5	MATERIAS RESPIRATORIO / OXIGENOTERAPIA	055.00092.0012-01	AEROCAMARA ESPACADORA - TAM G	ESPACADOR PARA SER USADO EM CONJUNTO COM INALADORES SPRAY (BOMBINHAS) NO TRATAMENTO DE DOENÇAS RESPIRATORIAS. POSSUI ENCAIXE UNIVERSAL PARA BOMBINHAS LOCAL EM SILICONE COM VALVULA UNIDIRECIONAL E SAIDA DE AR.	UN.	125	1.500	R\$ 28,75	R\$461.125,00
83	6	AGULHAS DIVERSAS	055.00004.0112-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7.	SILICONIZADA, CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (INR304), BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OBRACAO COM FINACAO PERFETA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLUCIDO E AFORICO, COM ENCAIXE TIPO LUZ, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN.	17.500	410.000	R\$ 23,43	R\$155.000,00
85	6	AGULHAS DIVERSAS	055.00004.0114-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X7	ESTERIL E SILICONIZADA, CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX TIPO 304 (INR 304), BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OBRACAO COM FINACAO PERFETA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO NA COR QUE IDENTIFICA O CALIBRE, TRANSLUCIDO E AFORICO, COM ENCAIXE TIPO LUZ, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO. O PROTETOR DA AGULHA DEVERA SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN.	53.000	480.000	R\$ 9,06	R\$120.000,00
90	7	MATERIAS PARA ACUMULADORA	055.00074.9005-01	PONTAS ALBUICULARES COM SEMENTE ESCURA	PONTO ALBUICULAR COM SOLVENTE ADESIVO, DE ADRSAO ARREDONDADA, COM 50 UNIDADES, EM CARTILA PLASTICA ANTILADRANTE, COM CAVIDADES QUE FACILITAM A RETIRADA DOS ADESIVOS PRONTA PARA USO.	PL.	1.420	17.040	R\$ 12,00	R\$471.934,40
91	8	MATERIAS PARA INSULINDO DEPENDENTE	055.00004.0123-01	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA - 0,25 MM X 4 MM.	ALISTA-SE A TODAS AS MARCAS DE CANETAS DE INSULINA, APRESENTA SELO DE PROTECCAO.	UN.	120.000	1.440.000	R\$ 1,20	R\$1.728.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

88	9	MATERIAS ORTOPÉDICOS	055.0007.0077-01	ATADURA DE CREPE - 15 CM X 3 M	NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, APROXIMADAMENTE 22N ALGODAO CPU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MINIMO 23 FOS/CM, NAO ABRASIVA, TAMANHO: 15 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO	UN.	12.500	150.000	R\$ 1,51	R\$162.500,00
89	9	MATERIAS ORTOPÉDICOS	055.0007.0078-01	ATADURA DE CREPE - 20 CM X 3M.	NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, APROXIMADAMENTE 22N ALGODAO CPU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MINIMO 23 FOS/CM, NAO ABRASIVA, TAMANHO: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO	UN.	17.500	150.000	R\$ 4,68	R\$701.500,00
90	9	MATERIAS ORTOPÉDICOS	055.0002.0090-01	BANDAGEM INFLATICA 300% ALGODAO - 10,2 X 3,14	DE GAZE BRANCA, EMPREGADA COM PASTA A BASE DE OXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, GOMA ACRICA, GLICEROL, CERA RENO E ASIA DECONIZADA.	UN.	150	2000	R\$ 83,75	R\$167.500,00
91	9	MATERIAS ORTOPÉDICOS	055.0003.0035-01	FITA ADESIVA HIPOAL. MICROPOROSA BRANCA 100MM X 10M	CONFECCIONADO EM FIBRA TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO A BASE DE POLIMERO ACRILICO UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, COM BOA ADERENCIA, DE FACIL REMOCAO SEM DEIXAR RESIDUOS NA PELE, COM BORDA SEM ACABADO E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM CARRETEL PLASTICO PROTEGIDO POR FILME DE ENVOLVIMENTO RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO.	UN.	650	7.000	R\$ 17,75	R\$126.450,00
92	9	MATERIAS ORTOPÉDICOS	055.0003.0037-01	FITA ADESIVA HIPOAL. MICROPOROSA BRANCA 100 MM X 10M	CONFECCIONADO EM FIBRA TECIDO MICROPOROSO, COM ADESIVO A BASE DE POLIMERO ACRILICO UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, COM BOA ADERENCIA, DE FACIL REMOCAO SEM DEIXAR RESIDUOS NA PELE, COM BORDA SEM ACABADO E QUE PROPORCIONE FACILIDADE DE CORTE MANUAL, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM CARRETEL PLASTICO PROTEGIDO POR FILME DE ENVOLVIMENTO RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO.	UN.	750	8.100	R\$ 24,69	R\$255.550,00
15	10	PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA / EPS	055.0008.0045-01	AVENTAL MANGA LONGA (TNT) - TAMANHO UNICO	CONFECCIONADO EM FIBRA TECIDO (TNT): POLIPROPILENO; IMPERMEAVEL; ATÓXICO; HIPOALERGICO; RESISTENTE; CONFORTAVEL; LAVAVEL; GRAMATURA 200G/M2; MANGA LONGA, PUNHO EM LATEX, FECHAMENTO NO PESCOÇO E NA CINTURA ATRAVES DE TIRAS OU FITA ADESIVA, NAO VELCRO; NA COR: BRANCA; TAMANHO UNICO.	UN.	6.900	81.000	R\$ 1,75	R\$141.750,00
115	10	PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA / EPS	055.0007.0134-01	MASCARA COM FORDO TRIPLO DESCARTAVEL	CIRURGICA COM FREGAS, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM POR 18 CM QUANDO AS FREGAS ESTIVEREM FRENCHAS E APROXIMADAMENTE 18 CM X 18CM QUANDO ABERTA; CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGICO, RESISTENTE A LIQUIDOS, MACIO, SEM EMBRAS, MARCHAS OU FURCOS, FORMADA POR 3 CAMADAS, SENDO DE POLIPROPILENO E UM FILTRO DE CELULOSE E POLIESTER QUE ASSEGURE A FILTRAGEM DE PELO MENOS 90% DAS PARTICULAS COM TAM ANHO ENTRE 1 E 2 MICROS; ATESTADO POR LAUDO ANALITICO, QUE DEVERIA SER ENTREGUE QUANDO SOLICITADO; REVESTIDO COM ELASTICO, PROPORCIONANDO AJUSTE PERFEITO; EMBALADA CONFORME PRAXE DO FABRICANTE	UN.	75.000	900.000	R\$ 0,33	R\$282.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

129	11	MATERIAS PY RESGATE E EMERGENCIA	055.00012.0012-00	BANDEIEM TRIANGULAR/ 1,42 X 1,00 X1,00	TAMANHO APROXIMADAMENTE 1M - CONFECIONADO EM TECIDO OBU, LAVAVEL, INDICACAO UNIVERSAL DESTINADO AO USO EM RESGATE DE ACIDENTADOS PREVENDO SER USADO DE VARIAS FORMAS, NOS MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES, COM MOBILIZACAO, DIMINUINDO O SANGRAMENTO, FACILITANDO O TRANSPORTE DE VITIMAS AO HOSPITAL MAIS PROXIMO, APÓS AS MOBILIZACOES DE SOCORRO.	UN	170	2.040	R\$ 34,38	R\$70.126,40
143	11	MATERIAS PY RESGATE E EMERGENCIA	055.00018.0048-00	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR OEA - ADULTO	ELETRODO CONVATIVEL COM ZOLA AED PLUS, PARA USO EM DESFIBRILACAO, MARCA/PASSO, CARDIOVERSÃO, MONI TORACAO, EXCELENTE ADERENCA EM PACIENTES COM PELOS, DISTRIBUICAO UNIFORME DE ENERGIA EM TODA A SUPERFICIE DO ELETRODO; ELIMINACAO DE POSSIVEIS "TENTIVO" CAUSADOR DE FASCAS E QUEIMADURAS; TAMANHO DO ELETRODO ADULTO: 15, 3 CM X 33, 9 CM / CABO: 126 CM, VALIDADE (EMBALAGEM LACRADA) 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO; COMPATIVEL COM DESFIBRILADORES MONOFASICOS E BIFASICOS, TOTALMENTE LIVRE DE LATEX.	PAR	6	72	R\$ 3.712,50	R\$162.900,00
146	11	MATERIAS PY RESGATE E EMERGENCIA	055.00018.0047-00	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR OEA - INFANTE	ELETRODO CONVATIVEL COM ZOLA AED PLUS, PARA USO EM DESFIBRILHO, MARCA/PASSO, CARDIOVERSÃO, MONITORACAO; EXCELENTE ADERENCA EM PACIENTES COM PELOS, DISTRIBUICAO UNIFORME DE ENERGIA EM TODA A SUPERFICIE DO ELETRODO; ELIMINACAO DE POSSIVEIS "TENTIVO" CAUSADOR DE FASCAS E QUEIMADURAS; TAMANHO DO ELETRODO INFANTE: 33, 8 X 7, 3 CM / CABO: 186 CM, VALIDADE (EMBALAGEM LACRADA) 24 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO; COMPATIVEL COM DESFIBRILADORES MONOFASICOS E BIFASICOS, TOTALMENTE LIVRE DE LATEX.	PAR	3	36	R\$ 3.712,50	R\$133.650,00
181	12	MATERIAS PY APOIO DIAGNOSTICO	055.00018.0048-00	ELETRODO AUTOADESIVO - 5 X 5 CM	QUADRADO; USO DE FITA ADESIVA; COM CABO DE SUCCAO EXTRA FLEXIVEL E SERVA ESTRUTURA DE FILAMENTOS QUE CONDUZEM O SINAL ELTRICO; ATE UMA ESPESSE FOLHA DE CARBONO DE ALTA CONDUTIVIDADE; ENBALA DO EM PACOTE DE 4 UNIDADES.	PCT	875	4.300	R\$ 73,75	R\$111.875,00
172	13	MATERIAS PY DIAGNOSTICO	055.00018.0048-00	FILME PARA MAMMOGRAFIA DRF	CADA COM 125 FOLHAS PARA EXAMS DE RAO-X E MAMMOGRAFIA,COMPATIVEL COM A IMPRESSORA KONICA MINOLTA MODELO 873 (EQUIPAMENTO EXISTENTE EM NOSSA UNIDADE).	CR	35	420	R\$ 1.235,00	R\$518.700,00
186	14	MATERIAS DE APOIO LABORATORIAL	055.00038.0012-00	HASTE PLASTICA ESTERIL / SHAB COM STUART	SHAB DE ALGODAO ATÓMICO, COM ALGODÃO DE CALDO EM MODO DE TRANSPORTE STUART COM HASTE DE PLASTICO, ESTERIL, DISCARDWEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	2.100	25.300	R\$ 15,00	R\$315.000,00
188	14	MATERIAS DE APOIO LABORATORIAL	055.00064.0009-00	TESTE PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ - HCG NA URINA	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ, FITIL ALTAMENTE SENSIVEL E CAPAZ DE DETECTAR A GRAVIDEZ DESDE O PRIMEIRO DIA DO ATRASO MENSTRUAL E UM TESTE DE UNICA ETAPA PARA A DETERMINACAO QUALITATIVA DA GONADOTROPINA CORIONICA HUMANA (HCG) NA URINA. DEVERA UTILIZAR DOS TIPOS DE ANTI-CORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENCA DO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25 U/mL,DEVENDO SER ARMAZENADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UN	5.500	42.000	R\$ 15,48	R\$566.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

196	24	MATERIAL TEXTIL, COMPRESSA E CAMPOS	055.00018.0029-00	COMPRESSA DE GAZE - ESTERIL COM 1 UNIDADES	COMPRESSA ESTERIL, CONFECCIONADA EM MAO SECADO 7,500 x 7,5 CM COM APROXIMADAMENTE 75% VISCOSE E 25% POLIESTER OU TELA CROCHE 300% VISCOSE, COM 4 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 CM x 7,5 CM QUANDO DOBRADA E AREA DE 225 CM QUANDO ABERTA. A COMPRESSA DEVERA TER SUA CAPACIDADE DE ADSORÇÃO, SER LIMP, TERNA EM IMPUREZAS, ANEXO, ALVOSANTES OPTICOS OU SUBSTANCIAS ALERGENICAS, EMBALAGEM COM 5 COMPRESSAS, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA	UN	37.500	410.000	R\$ 1,24	R\$168.000,00
196	15	MATERIAL TEXTIL, COMPRESSA E CAMPOS	055.00018.0030-01	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL - PACOTE COM 50	GAZE SIMPLIS EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM COM DENSIDADE DE 13 FIOS CMQUADRADOS QUADRADO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODAO DE COR BRANCA, LIVRE DE IMPUREZAS APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO E DATA DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVERA SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN	62.500	750.000	R\$ 1,20	R\$3.772.500,00
207	23	MATERIAL TEXTIL, COMPRESSA E CAMPOS	055.00018.0031-00	COMPRESSA DE GAZE - NAO ESTERIL	GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 7,5 X 7,5 CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM, CONFECCIONADA EM TECIDOS/LOS ALGODAO, DE COR BRANCA, LIVRE DE IMPUREZAS APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), NAO ESTERIL, EMBALADA EM PACOTE COM 500 UNIDADES, EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO	PCT	540	6.540	R\$ 0,25	R\$331.375,00
238	28	MATERIAS PARA TERAPIA INTRAVENOSA	055.00023.0040-01	ESCALPE N 25 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA.	CATETERES E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS TIPO "SCALP" CALIBRE 23 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, AGULHA UNIDADE DE INFUSAO INTRAVENOSA TIPO "SCALP", CALIBRE 23-G TRUCONIZADA COM RESIL, CURVO TRIFACETADO, BIANQUILADO, APICADO, EM ACO INOX, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, PERMITINDO PENETRACAO SUAVE, PROTETOR EM PLASTICO RIGIDO COBRINDO TODA A EXTENSAO DA AGULHA E DOTADO DE DISPOSITIVO DE SEGURANCA JUNTO A BASE DAS ASAS DA EMBALAGEM, QUE DEVEM SER DE PLASTICO FLEXIVEL EM FORMATO DE BORBOLETA TRAZENDO ESTAMPADO O CALIBRE DA AGULHA, TUBO EXTENSOR EM PLASTICO FLEXIVEL, TRANSPARENTES SEM BORNAS E COM CONECTOR TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA	UN	8.400	200.000	R\$ 7,50	R\$3.500.000,00
212	16	MATERIAS PARA TERAPIA INTRAVENOSA	055.00023.0155-00	ESCALPE - 21 COMPATIVEL COM TUBO/SERINGA (COLETA)	COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATIVADO COM FACILDA DE ATRAVES DA RETRACAO DA AGULHA ANDA NO ACESSO VENOSO, O PRODUTO DEVE ABRANCER A LEI NR 32, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATIVADO COM FACILDA DE ATRAVES DA RETRACAO DA AGULHA ANDA NO ACESSO VENOSO, O PRODUTO DEVE ABRANCER A LEI NR 32, DEVERA VIR ACOMPANHADO DE CANGALO ADAPTADOR DE AGULHA E COLETA, UTILIZANDO EM SISTEMAS FECHADOS DE COLETA DE SANGUE	UN	15.000	100.000	R\$ 6,50	R\$1.170.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

213	26	MATERIAS PARA TERAPIA INTRAVENOSA	055.00023.0234-08	ESCAPE - 22 COMPATIVEL COM TUBO/SERINGA (COLETA)	COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ATIVADO COM FACILIDADE ATRAVES DA RETRACAO DA BOLA, AINDA NO ACESSO VENOSO. O PRODUTO DEVE ABRANGER A LEI NR. 32. VENDIDO, O PRODUTO DEVE ABRANGER A LEI NR. 32. DEVERA VIR ACOMPANHADO DE DAMNHO ADAPTADOR DE BOLA E/OU COLETA UTILIZADO EM SISTEMAS FECHADOS DE COLETA DE SANGUE	UN.	10.000	200.000	R\$ 6,30	R\$1.000.000,00
219	12	SONDAS DIVERSAS	055.00061.0312-01	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA - NUM. 08	ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 08, COM VALVULA INTERMITENTE PARA PRESSAO NEGATIVA, CONFECIONADA EM POLIIMIL ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, SUCCONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM, SEM MEMBRANAS, ENTENDAS OU DEFECTOS QUE PREJUIZEM SUA UTILIZACAO. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA, ATRAUMATICA, COM ORIFICIO CENTRAL E 2 ORIFICIOS LATERAIS EM NIVEIS ALTERNADOS, COM BORDAS SEM ACARADAS E CHAMBRAS PROPORCIONAIS AO CALIBRE. EXTREMIDADES DISTAIS COM MEMBRANAS E CALIBRE ADEQUADO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO A ESTOMAGO, SERINGAS E OUTROS. O PRODUTO DEVERA TER SEU CALIBRE MARCADO EXTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELADIM RECENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO. PERMITA ABERTURA TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA	UN.	1.000	16.000	R\$ 1,00	R\$108.000,00
226	17	SONDAS DIVERSAS	055.00061.0343-05	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO MC-KEY 14FR X 12CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA, VALVULA PARA ENCHIMENTO DE SALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONDUO DE SONDAS EXTENSAS PARA ALIMENTACAO COM TUBO PARA	UN.	8	10	R\$ 5.250,00	R\$52.500,00
231	17	SONDAS DIVERSAS	055.00061.0352-01	SONDA DE GASTROSTOMIA TPO MC-KEY 16FR X 12 CM	TUBO PARA GASTROSTOMIA EM NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MEDICO COM FITA RADIOOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVE POSSUIR BALAO DE SILICONE PARA FIXACAO INTERNA, VALVULA PARA ENCHIMENTO DE SALAO E DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE TRAVA PARA CONDUO DE SONDAS EXTENSAS PARA ALIMENTACAO COM TUBO PARA GASTROSTOMIA, SONDA EXTENSORA DE 12" COM PINÇA PARA ALIMENTACAO EM BOLSILS, SERINGA PARA ALIMENTACAO ESCOPO TAMANHO DE 1,3 CM, POSSUIR LINHA RADIOOPACA PARA VERIFICAR SUA POSICAO, PONTA ATRAUMATICA, BALAO INFLA SIMETRICAMENTE E A 5. ANL DE AGUA, VALVULA ANTI-REFLUXO LOCALIZADA NO TOPO DA SONDA.	UN.	8	8	R\$ 5.250,00	R\$42.000,00
268	12	SONDAS DIVERSAS	055.00061.0215-02	SONDA URETRAL - 08.	DESCARTAVEL, NEELICONCADA, CONFECIONADA EM POLIIMIL ATOXICO, TRANSPARENTE COM DO ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA A RAO GAMA COBALT 60, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO, CONTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, N DE LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN.	2.400	28.800	R\$ 5,75	R\$168.000,00
275	17	SONDAS DIVERSAS	055.00061.0385-02	SONDA VISCERAL TOLEY 2 VIAS 18 BALAO DE 95 CC	BALAO DE 95CC, CONFECIONADA EM BORRACHA NATURAL, SUCCONDA, ESTERIL, COM SUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E PROXIMAL. PONTA DEVERA SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOTOS E NA MESMA ALTURACAO. SONDA DEVERA APRESENTAR A MARCA COMERCIAL, NUMERO DO CALIBRE E CAPACIDADE DA BALAO ESTIMADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO E DE CARACTER PERMANENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN.	305	3080	R\$ 28,00	R\$95.640,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

#### ESTADO DE SÃO PAULO

281	37	SONDAS DIVERSAS	095.0001.0179-03	SONDA HIDROFILICA TAMANHO N.8	HIDROFILICO DE PRONTO USO ADULTO,NÃO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO,COM UM UNICO,COM PONTA INTRODUTORA E MANGA DE PROTEÇÃO,LIVRE DE TOXICOS,CONFECCIONADO EM PVC,FILM DURETO DE VITRUA,COM REVESTIMENTO HIDROFILICO PVPOLIN-VINILPIRROLIDONAL PLANTAMBIBO TERMOPLASTICO,POLILENO DE BAKA DENSIDADE,FILME DE POLIURETANO,NÃO POSSUI LATEX,LIVRE DE FALATOS,FOI PROJETADO PARA SER UNIFORMEMENTE LUBRIFICADO, FACILITANDO SUA INSERÇÃO NA INTRODUTORA COM PONTA BETA DE NYLON,POSSUI ORIFÍCIOS POLIDOR QUE FACILITAM SUA INSERÇÃO.O INTERIOR DA EMBALAGEM CONTEM UMA TIRA DE TERICID.FILM TECIDO DE POLIESTER FINADA AD POLIPROPILENO LAMINAD,LIVRE UM FILME DE POLIETILENO PERMEAVEL A AGUA ESTA FAIXA UNIFICADA COM AGUA DEIONIZADA MANTEM O CATERE UNICO EMBALAGEM COM ORIFÍCIO LARGO E FAIXA DE PASSO QUE FACILITA SUA ABERTURA.	UN	250	5.000	R\$ 43,50	R\$12.375,00
282	37	SONDAS DIVERSAS	095.0001.0184-01	SONDA URETRAL HIDROFILICO - CH02	PRONTO PARA O USO,MANU,LIVRE,CAURE CH02 PARA O CATETERISMO INTERMITENTE,COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTOMERO PORR ADOCCIONADO DE ADITIVOS HIDROFILICOS,SEM REVESTIMENTO PERMANENTE,COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLASTICO,CONTEM SACHE DE AGUA ESTERIL E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOXIC,EMBALAGEM BRANCA,NÃO METALICA,TRANSPARENTE,PERMITE ABERTURA ASSEPTICA E SEM RISCO DE CORTE,COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO,PRODUTO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO E DE USO UNICO.	UN	210	2.500	R\$ 42,50	R\$12.125,00
283	37	SONDAS DIVERSAS	095.0001.0185-01	SONDA URETRAL HIDROFILICO - CH01	PRONTO PARA O USO,EM VIVO,CAURE CH01 PARA O CATETERISMO INTERMITENTE,COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTOMERO PORR ADOCCIONADO DE ADITIVOS HIDROFILICOS,SEM REVESTIMENTO PERMANENTE,COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLASTICO,CONTEM SACHE DE AGUA ESTERIL E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOXIC,EMBALAGEM BRANCA,NÃO METALICA,TRANSPARENTE,PERMITE ABERTURA ASSEPTICA E SEM RISCO DE CORTE,COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO,PRODUTO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO E DE USO UNICO.	UN	250	3.000	R\$ 47,50	R\$14.250,00
284	18	COLETORES DIVERSOS	095.0001.0130-01	COLETOR DE MATERIAL PERFURADO-CORTANTE - 07 LITROS	COLETOR DE MATERIAS PERFURANTES OU CORTANTES,CAPACIDADE 7 LITROS,PARA INTERNA,EXTERNA,BANDEJA E FUNDO EM PAPELADO RESISTENTE E REGIDO,IMPERMEABILIZADO INTERNAMENTE OU COM SACO PARA REVESTIMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE,NÃO ESTERIL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDEDOR,DATA DE FABRICACAO,NUMERO DO LOTE,REGISTRO, NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	2.350	16.200	R\$ 32,51	R\$121.475,00
286	18	COLETORES DIVERSOS	095.0001.0130-01	COLETOR UNIVERSAL 80 ML - TAMPA BRANCA	CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSLUCIDO,TAMPA BRANCA,COM ROSCA DE 03 VOLTAS ESTERIL, SEM FADE COLETA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	13.500	162.000	R\$ 2,75	R\$445.500,00
291	18	COLETORES DIVERSOS	095.0001.0130-01	COLETOR UNIVERSAL 80 ML - TAMPA VERMELHA	CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSLUCIDO,TAMPA VERMELHA,COM ROSCA DE 03 VOLTAS ESTERIL, SEM FADE COLETA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	13.500	162.000	R\$ 2,80	R\$486.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.tabooadaserra.sp.gov.br](http://www.tabooadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

285	20	MATERIAS PARA TERAPIA INFUSIONAL	055.00022.0032-02	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL COM MACROGOTADOR, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO ATORÇADO, TIPO DE CONECTOR DE PONTA REFURANTE, COM PROTETOR, CONFORME NBR 14042/98, PARA FIXAÇÃO E AJUSTE A QUALQUER RECPENTE DE SOLUÇÃO, CAMARA GOTADORA FLEXIVEL, TRANSPARENTE COM FILTRO DE ENTRADA DE AR HIDROFODO E BACTERIOLOGICO, FILTRO COM ABERTURA DE 35 MICRAS E MACROGOTADOR TIPO INTERIOR FLEXIVEL, TRANSPARENTE COM NO MINIMO 1,00M DE EXTENSÃO COM PINÇA TIPO BOLETE DE ALTA PRECISÃO, RESISTENTE, DE FÁCIL MANEJO, QUE PERMITA O CONTROLE DO GOTAMENTO E INJETOR LATERAL AUTO VEDANTE, ADAPTADOR TIPO LUER COM PROTETOR E FILTRO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAREL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO TRANSPARENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN	3.000	35.000	R\$ 22,50	R\$162.500,00
287	20	MATERIAS PARA TERAPIA INFUSIONAL	055.00022.0035-02	EQUIPO MULTIVIAS POLIEX - ESTERIL	DUAS VIAS PARA ADMINISTRAÇÃO SIMULTANEA DE SOLUCOES PARENTERAIS, COM COMPRIMENTO DE TUBO ERTIVO ENTRE AS CONEXOES DE APROXIMADAMENTE 5,14M, PREDOMINANTEMENTE TRANSPARENTE, COM NO MINIMO DOIS CONECTORES FEMEA, COM PROTETORES E CONECTOR MACHO COM PROTETOR, TIPO FLEXIVEL COM DEBIVICAO PARA DUAS VIAS, EM FORMA DE U, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, APROXIMADAMENTE 5,14M, COM TAMPA PINÇA, DEVE-SE CONTER UM PAR DE TAMPA DE PROTEÇÃO A VAS, PARA MAIOR SEGURANÇA DE PROTEÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESPECIFICADO EM GRAU CIRURGICO.	UN	400	3.640	R\$ 22,50	R\$113.400,00
298	20	MATERIAS PARA TERAPIA INFUSIONAL	055.00022.0036-01	EQUIPO PARA ALIMENTACAO ENTERAL	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUCOES ENTERAIS, CORRETA O RECORRENTE DE SOLUCOES, BOLSAS OU BOLSAS, Sonda de ALIMENTACAO ENTERAL, AMBIDA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUCOES, LANÇETA INALDRANTE PARA CONDUÇÃO AO RECPENTE DE SOLUCOES, CAMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZACAO GOTAMENTO, TIPO TIPO PVC AZUL PARA EVITAR CONDUÇÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENCIDO, CONDUÇÃO DE FLUXO, (SOTEAMENTO) TIPO PINÇA BOLETE, CONDUÇÃO LUER PARA ADMINISTRAÇÃO DE DITA ENTERAL, ESTERILIDADE POR RADIAÇÃO GAMA.	UN	12.500	130.000	R\$ 9,69	R\$144.000,00
305	21	MATERIAS PARA SAUDE DA MULHER	055.00022.0015-01	ESPELHO VAGINAL DESCARTAVEL - MODELO COLLES M	ESTERIL, TAMANHO MÉDIO, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ANILINÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO ROSQUETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO CONJUNTO, SENDO APROXIMADAMENTE 130 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 32 MM DE LARGURA PARALELA, INDIVIDUAL, INTEGRAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA.	UN	5.850	70.200	R\$ 5,80	R\$627.150,00
312	21	MATERIAS PARA SAUDE DA MULHER	055.00021.0006-01	PINÇA CHEIRON - DESCARTAVEL	POLIESTIRENO, COR BRANCA, FORNEC SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CRUCIAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL, PONTA SEMI AGUDA, TAMANHO 24,5 CM	UN	2.758	45.080	R\$ 4,25	R\$119.250,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao daserra.sp.gov.br](http://www.taboao daserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

333	21	MATERIAS PARA SAUDE DA MULHER	055.00012.0012-03	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO - MASCULINO	TESTADOS ELETRONICAMENTE, PASSAM POR RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE UTILIZADO ESPECIALMENTE EM TRANSDUTORES DE AQUELHOS PARA ULTRASSONOGRAFIA, ALTA TRANSPARENCIA, USO OPACULADOS, PAREDE DE LAROUPELA, MATERIAL DE SI-MIL, COM POSICAO LATERAL DE BORNACHA NATURAL, PERMITE MAIOR NITIDEZ NA CAPTACAO DAS IMAGENS, PROTEGE O EQUIPAMENTO E PROPORCIONA CONFORTO EM DIAPYSES TRANSVAGINAIS E TRANURETRAIS. CADA PRESERVATIVO E EMBALADO HERMETICAMENTE EM A UM PROTEGIDO DA LUZ DIRETA, PRESERVANDO SUAS PROPRIEDADES, COM 144 UNIDADES, INFORMACOES SOBRE PROCEDENCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO.	UN	4.950	12.200	R\$ 4,93	R\$215.412,00
336	23	SERINGAS DIVERSAS	055.00060.0091-01	SERINGA DE SEGURANCA DESCARTAVEL - 8 ML	DESCARTAVEL, ESTERIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA RETRATIL QUE PERMITA A MANIPULACAO DO EMBOLO ATÉ A MARCA ZERO, SEM ACIONAMENTO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE ACORDO COM A NR 33 OU COM TRAVA DE SEGURANCA, CAPACIDADE DE 03 ML SEM AGULHA, COM BICO LUER LOCK, COM SISTEMA MANUAL DE RETRACAO E PROTECCAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO, COM CAPACIDADE DE TROCA DE AGULHAS E COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS DO MERCADO, COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NAO PERMITA O RETORNO DA AGULHA APÓS O TRAVAMENTO, ANEL DE RETENCAO, SISTEMA ANTIRRISCO COM EMBOLO DESTACAVEL.	UN	18.600	300.000	R\$ 2,38	R\$471.243,33
338	23	SERINGAS DIVERSAS	055.00060.0095-01	SERINGA DE SEGURANCA DESCARTAVEL - 33 ML	DESCARTAVEL, ESTERIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA RETRATIL QUE PERMITA A MANIPULACAO DO EMBOLO ATÉ A MARCA ZERO, SEM ACIONAMENTO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE ACORDO COM A NR 33 OU COM TRAVA DE SEGURANCA, CAPACIDADE DE 30 ML SEM AGULHA, COM BICO LUER LOCK, COM SISTEMA MANUAL DE RETRACAO E PROTECCAO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DO CILINDRO, COM CAPACIDADE DE TROCA DE AGULHAS E COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS DE AGULHAS DO MERCADO, COM TRAVA DE SEGURANCA QUE NAO PERMITA O RETORNO DA AGULHA APÓS O TRAVAMENTO, ANEL DE RETENCAO, SISTEMA ANTIRRISCO COM EMBOLO DESTACAVEL.	UN	12.580	150.000	R\$ 2,81	R\$421.006,93
340	25	SERINGAS DIVERSAS	055.00060.0095-00	SERINGA DESCARTAVEL 8 ML	COM BICO DE ROSCA, CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA, SILICONEZACAO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRACAO.	UN	30.900	600.000	R\$ 3,83	R\$234.006,00
343	25	SERINGAS DIVERSAS	055.00060.0098-03	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML	COM BICO DE ROSCA, CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA, SILICONEZACAO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO QUE EVITA PERDA DO MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRACAO.	UN	35.800	200.000	R\$ 2,35	R\$472.890,67
349	23	SERINGAS DIVERSAS	055.00060.0104-01	SERINGA P/ INSULINA DE 0,5 ML C/ AGULHA 80MM X 0,35MM	SERINGA DE POLIPROPILENO ESTERILIZADA, DESCARTAVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 0,5 ML (120U) COM AGULHA P/ 80MM X 0,35MM, ESCALA DE OPACULACAO 2 EM 1 U.	UN	125.000	1.500.000	R\$ 1,05	R\$1.630.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

318	24	LUVAS DIVERSAS	055.00045.0005-01	LUVA LATEX CIRURGICA ESTERIL N.2,5	DESCARTAVEL,TAMANHO 7,5 CONFORME O PADRAO NACIONAL,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPERALERGENICO,COM FORMATO ANATOMICO,COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FURCOS,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TÁTL. COMPATIVEL COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO,EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA,SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MARCA DIREITA E ESQUERDA,COM OS PUNHOS E POLSAGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE,DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA,COM TECNICA ASSÉPTICA.	PRR	2.410	20.400	R\$ 3,01	R\$112.192,80
350	24	LUVAS DIVERSAS	055.00045.0005-01	LUVA LATEX CIRURGICA ESTERIL N.4,5	DESCARTAVEL,TAMANHO 8 CONFORME O PADRAO NACIONAL,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPERALERGENICO,COM FORMATO ANATOMICO,COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FURCOS,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TÁTL. COMPATIVEL COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO,EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA,SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MARCA DIREITA E ESQUERDA,COM OS PUNHOS E POLSAGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE,DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA,COM TECNICA ASSÉPTICA.				R\$ 3,85	R\$10.800,00
362	24	LUVAS DIVERSAS	055.00045.0009-01	LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO G - CX C/180 UN.	DESCARTAVEL,TAMANHO PEQUENO,AMNIODESTRA,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPERALERGENICO,COM FORMATO ANATOMICO,COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FURCOS, E APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TÁTL. COMPATIVEL COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO,ACONDICIONADAS EM CAIXAS TIPO'DISPENSER BOX',COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA,CONTENDO 100 UNIDADES,EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECCAO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	CR	625	7500	R\$ 56,25	R\$421.875,00
384	24	LUVAS DIVERSAS	055.00045.0018-01	LUVA LATEX PROCEDIMENTO M - CX C/300 UN.	DESCARTAVEL,TAMANHO MEDIO,AMNIODESTRA,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,HIPERALERGENICO,COM FORMATO ANATOMICO,COM BAINHA,COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS,EMENDAS OU FURCOS, E APRESENTAR ELASTICIDADE,RESISTENCIA A TRACAO E SENSIBILIDADE TÁTL. COMPATIVEL COM A FINALIDADE,LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO,ACONDICIONADAS EM CAIXAS TIPO'DISPENSER BOX',COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA,CONTENDO 100 UNIDADES,EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECCAO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO.	CR	1.000	12.000	R\$ 56,25	R\$475.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaodaserra.sp.gov.br](http://www.taboaodaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

366	34	LUVAS DIVERSAS	091.0044.0057-01	LUVA LATEX PROCEDIMENTO P - CX C/ 100 UN.	DESCARTAVEL, TAMANHO PADRÃO, AMBIDESTRA, CONFECIONADA EM LATEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMA ANATÔMICO, COM BANHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, ELASTICIDADE SUFICIENTE A APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRACÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL, COMPATÍVEL COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX", COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 300 UNIDADES EMBALAGEM RESISTENTE DE ACORDO A ABERTURA PROTEGIDA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CX	1.250	15.000	R\$ 96,25	R\$843.750,00
374	25	MATERIAS DE APOIO AMBULATORIAL II	055.0044.0052-01	LINCOL DE PAPEL DESCARTAVEL - 50 CM X 50CM	HOSPITALAR, BRANCO, GRAMATURA - 35 GRAMAS, SENDO ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PRODUZIDO COM 80% A 300% DE CELULOSE VIRGEN, LINDO, DE PRODUTO QUÍMICO AMIGÁVEL E EM SUA COMPOSIÇÃO NÃO APRESENTAR PARTÍCULAS DE PAPEL RECICLADO, TEXTURA TIPO CREPE. APRESENTAR LAUDO IPT.	RL	6.700	80.400	R\$ 17,50	R\$1.407.000,00
379	25	MATERIAS DE APOIO AMBULATORIAL II	056.0009.0018-00	PROTETOR SOLAR - FATOR 30.	PROTETOR DE PELE CONTRA A AÇÃO INICIAL DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETAS UVA E UVB, CONTENDO FILTRO SOLAR COM PROTEÇÃO DE NÍVEL 30, HÍDRALGÊNICO, SEM PARABENO, ÓLEOS, MAO - COMÉDIOGENO, COM VITAMINA E, COM PROTEÇÃO A FERRA D'ÁGUA E AO SOL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER PROCEDENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/FARMACÉUTICO RESPONSÁVEL, BORNADA 120G A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E ATENDER A RESOLUÇÃO VIGENTE.	FGS	2.000	24.000	R\$ 89,50	R\$2.157.600,00
380	25	MATERIAS DE APOIO AMBULATORIAL II	055.0057.0026-01	SACO PLÁSTICO PARA COLETA - 25 X 15 CM	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM DE POLIÉTILENO, MEDIDAS 25 X 15CM COM ABERTURA TRANSPARENTE.	UN.	35.000	400.000	R\$ 1,80	R\$701.600,00
391	25	MATERIAS DE APOIO AMBULATORIAL II	055.0057.0027-01	SACO PLÁSTICO PARA COLETA - 35 X 60 CM	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM DE POLIÉTILENO, MEDIDAS 35 X 60CM COM ABERTURA TRANSPARENTE.	UN.	15.000	180.000	R\$ 1,80	R\$324.000,00
396	26	MATERIAS PARA INCONTINÊNCIA	055.0025.0048-00	FRALDA DESCARTAVEL GERÁTRICA - TAM P	FRALDA DESCARTAVEL GERÁTRICA, FORMATO ANATÔMICO, UMÍDAS ABSORVENTES COM MACIÇZ E ABSORÇÃO ADEQUADA, NÃO TÓXICO, COM PROTEÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE, ANTI-URRUGA, POLIPROPILENO, TALCO TECIDO, GEL ABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE POLIÉTILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, CAMADA INTERNA E EXTERNA RESISTENTE, CAMADA INTERNA COM AS REPERAS RESISTENTE ENTRE SÍNTURAS AJUSTÁVEL, ADESIVO EM TERNOP, ANTI-OIDRÔNIO DE ELÁSTICO REFORÇADO EM TODO O DIÂMETRO DA COXA, DE LITRA, COM 3 A 4 FOLHAS DE CADA LADO, FITAS ADESIVAS, COM INDICADOR DE UMIDADE PARA TROCA, EMBALADO EM EMBALAGEM PARA REGULARES E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FERRAÇÃO SEM PERDA DA ADESIÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTA DA DATA DE ENTREGA, SUAS COMÉDIOES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº1480/98 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDENDO A RESOLUÇÃO OMC Nº36/2004 DO DIÂMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN.	20.000	216.000	R\$ 3,50	R\$875.000,00

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaooserra.sp.gov.br](http://www.taboaooserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

#### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

397	28	MATERIAS PARA INCONTINÊNCIA	055.00025.0049-61	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAM M	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANTA ABSORVENTE COM MACIZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NAO TOXICO,COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALURGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXIVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CONTURA AJUSTAVEL,ADESIVO EM TERMOPLASTICO,CONTORNO DE ELASTICO REFORCADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA,DE LARGURA,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,FITAS ADESIVAS,COM INDICADOR DE UNIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGEM,FILMES REGULAVIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXACAO SEM PERDA DA ADERENCIA,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°148/93 DO MINISTERIO DA SAUDE,ATENDENDO A RESOLUCAO GMC N°16/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN	25.000	100.000	R\$ 1,58	R\$1.225.000,00
398	26	MATERIAS PARA INCONTINÊNCIA	055.00031.0050-62	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - TAM G	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANTA ABSORVENTE COM MACIZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NAO TOXICO,COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALURGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXIVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CONTURA AJUSTAVEL,ADESIVO EM TERMOPLASTICO,CONTORNO DE ELASTICO REFORCADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA,DE LARGURA,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,FITAS ADESIVAS,COM INDICADOR DE UNIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGEM,FILMES REGULAVIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXACAO SEM PERDA DA ADERENCIA,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°148/93 DO MINISTERIO DA SAUDE,ATENDENDO A RESOLUCAO GMC N°16/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN	67.000	304.000	R\$ 3,51	R\$1.915.848,00
399	28	MATERIAS PARA INCONTINÊNCIA	055.00035.0015-63	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAM G6	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANTA ABSORVENTE COM MACIZ E ABSORÇÃO ADEQUADA,NAO TOXICO,COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALURGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXIVEL E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CONTURA AJUSTAVEL,ADESIVO EM TERMOPLASTICO,CONTORNO DE ELASTICO REFORCADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA,DE LARGURA,COM 2 A 4 FIOS DE CADA LADO,FITAS ADESIVAS,COM INDICADOR DE UNIDADE PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGEM,FILMES REGULAVIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXACAO SEM PERDA DA ADERENCIA,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.E SUAS CONDICÖES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°148/93 DO MINISTERIO DA SAUDE,ATENDENDO A RESOLUCAO GMC N°16/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN	35.500	402.000	R\$ 1,88	R\$1.918.420,00

Prça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



### Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

480	25	MATERIAS PARA HIGIENIZACAO	055.00355.0052-01	PAQUETE GERATRICA DESCARTAVEL - ACIMA DE 90 KG	PAQUETE DESCARTAVEL GERATRICA,FORMATO ANATOMICO,MANEJA ABSORVENTE COM MACIO E AMORÇAO ADOSQUADRADO TOXICO,COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,ANTIALBERGICA,POLIPROPILENO,FALSO TECIDO,GEL ABSORVENTE,COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXIVEL, E RESISTENTE,CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS,COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI,CONTUNA AJUSTAVEL,DESIGNO EM TERMOPLASTICO,CONTORNO DE ELASTICO REFORÇADO EM TODO O DIAMETRO DA COXA,DE 1,00X,COM 7 A 8 FIOS DE CADA LADO,FIAS ADOSQUADRADO,COM INDICADOR DE UNIDADES PARA TROCA,EMBALADO EM EMBALAGEM,FILMES REGULAVIS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA PRACAO SEM PERDA DA ADERENCIA,VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTIN DA DATA DE ENTREGA,E SUAS CONDIÇOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°1480/99 DO MINISTERIO DA SAUDE,ATENDENDO A RESOLUCAO GMC 1796/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM.	UN.	33.500	400.000	R\$ 4,00	R\$1.600.000,00
486	27	BATERIAS E PILHAS DIVERSAS	055.00208.0009-01	BATERIA UTIUM IN CR2032	EM FORMA DE BOTA,UMIDECADA PARA USO EM ALARAVES AUTOMOTIVOS,CAULILLADORAS,RELOGIOS,AGENDAS ELETRONICAS,APARELHOS ELETRONICOS EM GERAL.	UN.	200	2.400	R\$ 24,33	R\$58.400,00
488	27	BATERIAS E PILHAS DIVERSAS	055.00250.0012-01	PILHA MEDIA ALCALINA		UN.	100	1.700	R\$ 50,00	R\$50.000,00

#### 12. LEVANTAMENTO DE MERCADO:

O Municipio de Taboão da Serra já realizou diversos procedimentos licitatórios para garantir o suprimento de diversos insumos, procedimentos esses, que ocorreram por meio de Pregões Eletrônicos, modalidade Registro de Preços, mostrando-se a ferramenta mais eficaz, conforme exemplo abaixo:

##### Solução 1

Aquisição através do sistema de registro de preços.

Esta solução evita que os itens licitados fiquem em estoque e percam sua validade, evitando prejuízos financeiros e ambientais, sendo sua aquisição é proporcional à demanda.

##### Solução 2

Aquisição através de compra única:

Esta solução necessita que a administração disponha do recurso total do processo, um espaço físico para o correto armazenamento para o estoque dos itens licitados, correndo o risco dos itens não utilizados perderem sua validade, decorrente do consumo variável, acarretando em prejuízo financeiro e ambiental.

A opção do Sistema de Registro de Preço originário do Pregão Eletrônico, é a mais viável, pois possui características vantajosas para a administração pública, por exemplo, o fato de ser facultativo a contratação dos produtos e serviços do objeto licitado, sendo assim, a Administração tem a discricionariedade de agir conforme suas necessidades, podendo flexibilizar suas despesas, com a devida adequação aos recursos disponíveis. Nesse sentido, justifica-se ainda a motivação para utilização do Sistema de Registro de Preços em razão da demanda ser eventual e futura, sendo utilizado o registro de acordo com a necessidade dos produtos demandados. Outro ponto que merece destaque é o emprego de recursos financeiros somente para o atendimento imediato da demanda.

#### 13- VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo

### ESTIMATIVA DE PREÇOS:

O valor total anual estimado para a aquisição é de R\$ 61.580.535,66 (Sessenta e Um Milhões, Quinhentos e Oitenta Mil, Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos).



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

#### 14. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

14.1 A solução apresentada consiste na realização de procedimentos licitatórios, via sistema de Registro de Preços, para aquisição parcelada de fraldas descartáveis infantis, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

A ata de registro de preços permitirá a aquisição dos itens necessários pelo período especificado, nas quantidades demandadas conforme decorrer das ações de saúde. O registro de preço garante ao município a aquisição do melhor preço adjudicado pelo período de 12 meses e permite ainda a correta gestão dos estoques, dos prazos de entrega e do espaço físico para armazenamento.

#### 15. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO:

Todas as providências pertinentes à contratação já foram executadas, a equipe responsável fez todo levantamento técnico, todos os servidores da área, estão aptos, pois já exercem as funções necessárias para a plena execução do contrato, como por exemplo: levantamento, programação, requisição de compras, distribuição, dispensação, fiscalização da qualidade dos produtos, acompanhamento, avaliação de sua utilização entre outros.

#### 16 - CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES:

16.1. Não se faz necessário a realização de contratação correlatas e/ou interdependentes para viabilidade e contratação desta demanda.

#### 17. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

**17.1.** Considerando que esta licitação contemplará critérios de produtos conforme legislação técnica pertinente, conclui-se que os benefícios ambientais diretos e indiretos desta contratação, demonstram um aperfeiçoamento na qualidade dos serviços prestados à sociedade. A atual aquisição visa gerar impactos ambientais positivos, uma vez que haverá previsão da responsabilidade ambiental da futura contratada, que todo o material e equipamento a ser fornecido deverá considerar a composição, características ou componentes sustentáveis, atendendo, dessa forma, o disposto nos arts. nº 5º e 11 da Lei 14.133/2021.

A contratada deve priorizar, para a execução do objeto, a utilização de bens que sejam no todo ou em partes compostos por materiais recicláveis, atóxicos e biodegradáveis, de acordo com as normas contidas na ABNT NBR n.º 15448-1 e 15448-2;

Além do mencionado acima, devem ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis:

I. Os licitantes devem oferecer produtos acondicionados, preferencialmente, em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;

II. Que os bens não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada pelos Órgãos de Controle.

#### 18. POSICIONAMENTO CONCLUSIVO

**18.1.** Certificamos, para devidos fins, que a Secretaria Municipal de Saúde, através de sua equipe técnica, visaram instruir o Estudo Técnico Preliminar, com o máximo de informações, para a aquisição parcelada de material médico hospitalar, com o intuito de atender as necessidades da população e da administração pública, com eficiência, qualidade, economicidade, ampliação da disputa.

**18.2.** Após a análise dos dados e informações coletadas, do histórico do órgão, do tipo de solução escolhida (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE), pelos motivos explicitados, é possível afirmar que a contratação que se pretende, É VIÁVEL e adequada para o Órgão.

**18.3.** Responsáveis pelo presente documento:

*Josie Oliveira Ramos*  
Coord. de Enfermagem  
COREN-SP

**Josie Oliveira Ramos**  
Coordenadora Atenção Primária e fiscal do contrato

*Juliana Santos*

**Juliana Santos**  
Coordenadora do Departamento de Compras – Saúde.

#### 19. APROVAÇÃO E DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

*Dr. José Alberto Tarifa Nogueira*  
**Dr. José Alberto Tarifa Nogueira**  
Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Contrato  
Taboão da Serra, 04 de Agosto de 2024



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

#### TERMO DE REFERÊNCIA – LEI Nº 14.133/2021.

##### 1. OBJETO:

###### 1.1. Aquisição parcelada de material médico hospitalar I

O processo em questão trata de itens amplamente comercializados por empresas do ramo, não sendo observado, para o objeto da contratação, qualquer tipo de limitador ou restrições legais.

###### 1.2. Forma de Contratação: Ata de Registro de Preços

###### 1.3. Modalidade: Pregão Eletrônico

##### 2. DESCRIÇÃO, QUANTITATIVOS E VIGÊNCIA:

2. Considerando que os padrões de desempenho e qualidade dos itens objeto deste Termo de Referência podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado, classificamos os referidos itens como 'bens comuns'.

2.2. Descrição detalhada dos produtos a serem entregues com quantitativos, encontram-se, no Estudo Técnico Preliminar, item 11;

2.3. A Ata de Registro de Preços, a partir da data de assinatura, terá validade de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

##### 3. DEFINIÇÃO, JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO:

3.1. A definição e justificativas da contratação encontram-se, no Estudo Técnico Preliminar, item 3.

3.2. O objetivo/resultados da contratação encontra-se no Estudo Técnico Preliminar, item 4;

3.2. As Justificativas para o Sistema de Registro de Preços, encontram-se no Estudo Técnico Preliminar, item 8 e 12.

##### 4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO:

4.1.A solução apresentada consiste na realização de procedimentos licitatórios, via sistema de Registro de Preços, para aquisição parcelada de materiais médico hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

A ata de registro de preços permitirá a aquisição dos itens necessários pelo período especificado, nas quantidades demandadas conforme decorrer das ações de saúde. O registro de preço garante ao município a aquisição do melhor preço adjudicado pelo período de 12 meses e permite ainda a correta gestão dos estoques, dos prazos de entrega e do espaço físico para armazenamento.

##### 5. DOS REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO:

###### 5.1. Conforme Estudos Preliminares, os requisitos da contratação abrangem o seguinte:

5.1.2. Os itens devem estar com as especificações em conformidade com o que foi solicitado e estabelecido no Estudo Técnico Preliminar;

5.1.3. A proposta da empresa deverá conter a marca, o fabricante e a procedência;

5.1.4. Reserva-se ao Município o direito de solicitar da Contratada Laudo Analítico – Laboratorial dos produtos oferecidos, expedido por laboratório oficial ou laboratório particular sem ônus para o Município.;

5.1.5. Todos os itens, nacionais ou importados, devem ter todas as informações em língua portuguesa,

Ou seja: número de lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, número do registro, nome genérico e concentração de acordo com a Legislação vigente referente a área.

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaodaserra.sp.gov.br](http://www.taboaodaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

5.1.6. O número do lote, data de fabricação (mês/ano) e data de validade (mês/ano), devem ser impressos nas embalagens de forma facilmente compreensível, legível e indelevel, utilizando letras com a maior dimensão possível para a sua fácil leitura e identificação;

5.1.7. Os itens devem ser entregues por lotes e data de validade;

5.1.8. As quantidades devem estar de acordo com as solicitadas na Nota de Empenho;

5.1.9. Na nota fiscal deverá conter as seguintes informações: descritivo do produto, número do lote, data de validade por lote, marca, número do pedido e empenho, conforme empenho enviado pela contratante;

5.1.10. A temperatura, no momento do recebimento deve estar de acordo com as condições estabelecidas pelo fabricante e aprovadas pela ANVISA;

#### **5.2. Documentos técnicos e sanitários:**

5.2.1. Alvará Sanitário expedido por órgão de Vigilância Sanitária competente estadual ou municipal da sede do domicílio do licitante em vigor, conforme CVS 01/2020 para as empresas do Estado de São Paulo (ou a que estiver em vigor);

5.2.2. Autorização de funcionamento da empresa (AFE) pela Anvisa, conforme RDC n.16, de 1º de abril de 2014 (ou a que estiver em vigor);

5.2.3. Registro ou notificação do produto no Ministério da Saúde, ou ser declarado dispensado de registro, serão aceitas cópias da publicação completa do Diário Oficial da União, referente ao registro ou notificação do produto ofertado, ou a declaração de isenção do registro no Ministério da Saúde em vigor;

5.2.4. Em sendo a proponente distribuidora ou representante do produto ofertado, deverá apresentar declaração do fabricante ou da detentora do registro do produto junto ao Ministério da Saúde, subscrita por seu representante legal, confirmando estar a proponente autorizada a comercializar o produto objeto deste certame;

5.2.5. Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação, observado o limite de 50% do quantitativo que a empresa arrematar ou valor significativo, conforme admitido pelo artigo 67, §§ 1º e 2º da Lei 14.133/21, comprovação essa que será atendida por atestado(s) fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado.

#### **5.2. Da Sustentabilidade**

5.3.1. A contratada deve priorizar, para a execução do objeto, a utilização de bens que sejam no todo ou em partes compostos por materiais recicláveis, atóxicos e biodegradáveis, de acordo com as normas contidas na ABNT NBR n.º 15448-1 e 15448-2;

5.3.2. A empresa fornecedora deverá considerar a composição, características ou componentes sustentáveis, atendendo, dessa forma, o disposto nos Arts. nº 5º e 11 da Lei 14.133/2021;

5.3.3. Além dos critérios de sustentabilidade mencionados acima, devem ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis:

I. Os licitantes devem oferecer produtos acondicionados, preferencialmente, em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;

II. Que os bens não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada pelos Órgãos de Controle.

#### **6. APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS, CATÁLOGOS, BULAS, FICHAS TÉCNICAS:**

##### **6.1 Apresentação de amostra.**

Tal solicitação é de suma importância pois a avaliação através de amostras é uma das alternativas de que dispõe o gestor público, para assegurar a eficácia da contratação, tendo como objetivo verificar a aderência do produto ofertado aos requisitos de qualidade e desempenho estabelecidos no instrumento convocatório.

Ocorre que, mesmo os catálogos apresentados estarem de acordo com o descritivo exigido em edital, com base em históricos de processos anteriores, no momento da utilização dos itens no dia-a-dia, muitos apresentam baixa ou péssima qualidade, sendo assim, para evitar que os serviços prestados aos munícipes, sejam afetados sem os insumos



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

necessários até que todas as providências legais e burocráticas sejam tomadas, é essencial a análise das amostras, antes de sua utilização na linha de atendimento.

#### 7. CONDIÇÕES DE ENTREGA / FORMA DE EXECUÇÃO

7.1 O fornecedor registrado terá até 10 (dez) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho, para a entrega do objeto no ALMOXARIFADO DA SAÚDE, localizado na Rua Áurea Tavares, 671 – Pq. Industrial das Oliveiras – CEP: 06765-440 – Taboão da Serra/ SP, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 16:00, de segunda a sexta-feira.

7.2 No ato da entrega dos bens, será verificado a conformidade com as especificações e exigências descritas em edital;

7.3 No caso de quaisquer irregularidades, o servidor técnico responsável, comunicará imediatamente, através de documento formal o departamento responsável, para que o Contratado seja notificado para corrigi-las, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos;

7.4 O recebimento definitivo dos bens se convalida, após a conferência e pelo atesto na nota fiscal, por servidor para tanto designado.

7.5 Caso a Contratada não possa cumprir os prazos estipulados, deverá apresentar justificativa por escrito, com antecedência do vencimento do prazo de entrega do objeto, ficando a critério da Contratante a sua aceitação;

7.6 A Contratada fica responsável por toda a logística de distribuição, fornecendo todos os equipamentos e mão de obra necessária, sendo responsável ainda pelo correto acondicionamento e transporte dos materiais;

7.7 Os itens devem ser entregues por lotes e data de validade, com seus respectivos quantitativos na nota fiscal;

7.8 Na nota fiscal deverá conter as seguintes informações: descritivo do produto, número do lote, data de validade por lote, marca, número do pedido e empenho, conforme empenho enviado pela contratante

7.9 As quantidades devem estar de acordo com as solicitadas na Nota de Empenho, que será passado pelo Departamento de Compras - Saúde;

7.10 A Contratada fica responsável ainda pela observância de todas as Normas e legislações pertinentes ao ramo de atividade.

#### 8. GARANTIA E VALIDADE:

8.1 A garantia consiste na prestação pela empresa, de todas as obrigações previstas na Lei nº 8.078, de 11/09/1990 – Código de defesa do consumidor – e alterações subsequentes;

8.2 O acondicionamento dos materiais em embalagem original do fabricante, de forma a não serem danificados durante as operações de transporte e descarga, contendo de forma legível o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade;

8.3 A empresa fornecedora dos bens será responsável pela substituição, troca ou reposição dos produtos porventura entregues com embalagens violadas/danificadas, fora do prazo de validade acordado ou em desacordo com as especificações contidas neste TR;

8.4 O custo referente ao transporte dos itens cobertos pela garantia será de responsabilidade da Contratada;

8.5 O prazo de validade dos produtos não deverá ser inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega;

8.6 Em caso de entregas de produtos com validade inferior a 12 (doze) meses deverão, obrigatoriamente, serem entregues as respectivas cartas de compromisso de troca, desde que avisado com antecedência e autorizado pela área técnica;

8.7. Nos casos onde forem constatadas falhas, vícios aparentes ou ocultos durante a utilização normal dos produtos licitados, o fornecedor fica obrigado a substituir o produto que comprovadamente tenha revelado defeito, por item equivalente, que apresentar características técnicas iguais ou superiores aos substituídos, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos;

8.8. Não serão aceitos produtos com suspeita de alteração, adulteração, fraude ou falsificação, conforme disposto no art. 10 da Lei Federal nº 6.437/77 (Legislação Sanitária) e art. 273 do Código Penal Brasileiro.

#### 9. GESTÃO DO CONTRATO

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboao.dserra.sp.gov.br](http://www.taboao.dserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

#### 9.1. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

9.1.1. A contratada deve cumprir todas as obrigações e executar objeto nas condições previstas no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

9.1.2. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes, no mínimo, a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade;

9.1.3. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

9.1.4. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

9.1.5. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou negligência na execução da Ata de Registro de Preços, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou o acompanhamento pelo Contratante;

9.1.6. Manter durante toda a execução da Ata de Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas para a licitação;

9.1.7. Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução da Ata de Registro de Preços;

9.1.8. A Contratada obriga-se a realizar a entrega do objeto conforme quantitativos e condições definidos no Termo de Referência, a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento/Serviço – Pedido/empenho;

9.1.9. O objeto, mesmo entregue e aceito fica sujeito à substituição em sua totalidade pela contratante desde que comprovada a existência de adulteração ou irregularidades, cuja verificação só será possível posteriormente;

9.1.10. Todos os tributos incidentes sobre o objeto da Ata de Registro de Preços, legalmente atribuíveis à contratada serão por ela pagos e seus respectivos comprovantes apresentados à contratante, sempre que exigidos.

9.1.11 – Além dos itens acima descritos, atender as todas exigências contidas em edital.

#### 9.2. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.2.1. Disponibilizar profissional específico, indicado pelo Contratante, para acompanhar a entrega do objeto licitado;

9.2.2. Encaminhar formalmente a demanda, de acordo com os critérios estabelecidos no Termo de Referência;

9.2.3. Receber o objeto entregue pela Contratada que esteja em conformidade com a proposta, conforme inspeções realizadas no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

9.2.4. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

9.2.5. Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

9.2.6. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor designado;

9.2.7. Aplicar à Contratada as sanções administrativas regulamentares e contratuais cabíveis, se for o caso;

9.2.8. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;

9.2.9 Além dos itens acima descritos, atender as todas exigências contidas em edital.

Praça Miguel Ortega, 115 - Parque Assunção - CEP: 06754-910 - Taboão da Serra - Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)





# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

## Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

#### 10. MEDIÇÃO

10.1 Os produtos deverão ser entregues devidamente acompanhados da Nota Fiscal ou Fatura, bem como da comprovação da regularidade fiscal ou documentos exigidos em edital, a qual poderá ser constatada mediante consulta aos sites eletrônicos oficiais.

10.2 O pagamento será efetuado até 14 D.A.E.D., a contar da protocolização da Nota Fiscal/Fatura ou documento equivalente no setor responsável por pagamento, desde que regular e devidamente atestado pelos responsáveis e de acordo com o item 7 do Termo de Referência.

10.3. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, o prazo para pagamento ficará sobrestado até que a Contratada regularize o erro.

#### 11. FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

11.1. Com fundamento no Estudo Técnico Preliminar, o Critério de seleção do fornecedor será por lote – Ata de Registro de Preços.

11.2. Optou-se pela pesquisa direta junto aos fornecedores, de acordo com a Instrução Normativa nº 73/2020, de acordo com o Artigo 5º, inciso IV, "pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.", uma vez que o objeto a ser contratado, dispõe de vários tipos de medicamentos específicos de acordo com a característica municipal.

Apesar de alguns itens já possuírem registro nos sites oficiais, painel de preços e banco de preços em saúde, a equipe do departamento de compras se deparou com diversas dificuldades no momento das consultas, o que demanda muito tempo e mão de obra em um processo desse porte, como por exemplo, itens não cadastrados, quantidades em desacordo com as solicitadas no processo do município (o que interfere diretamente na obtenção do preço real), muitos itens com valores caracterizados com "sigiloso", site lento e muitas vezes travado e em alguns casos, banco de dados desatualizados, onde constam valores de compras realizadas no ano de 2022.

Outro ponto levado em consideração no momento da realização das pesquisas de preços foi a logística, logo o dimensionamento do preço, pelos fornecedores, inclui frete para entrega e retirada dos itens, estadia, descolamento e demais impostos e encargos operacionais específicos de cada fornecedor e para cada município.

Ressaltamos que o intuito é evitar licitações com formalização de preços impraticáveis e incompatíveis (com base em informações que não refletem a realidade do município) dificuldade na formalização do contrato ou até mesmo evitar uma licitação deserta.

Todos os fornecedores consultados são empresas especializadas no ramo, atende a outros municípios com mesmo objeto da licitação em questão, responderam por e-mail, em documento formal com: descrição do objeto, valor unitário, valor total, número do CPF do responsável, número do CNPJ da proponente, endereço, telefone de contato, data de emissão e data de validade, de acordo com o solicitado, devidamente assinado, mostrando clareza e se responsabilizando pelas informações enviadas ao município.

Justifica-se ainda, que a forma da pesquisa de mercado que foi utilizada para se obter os preços, além do já exposto acima e de ser o parâmetro que mais se aproxima da realidade, tal escolha também visa dar celeridade ao processo de licitação, uma vez que a Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, não possui contrato vigente, dos itens, para dar andamento na execução dos seus serviços, evitando assim o desabastecimento das unidades de saúde.

#### 12. ESTIMATIVA DE PREÇOS:

12.1 O valor total anual estimado para a aquisição é de R\$ 61.580.535,66 (Sessenta e Um Milhões, Quinhentos e Oitenta Mil, Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos).

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoedaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoedaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

#### 13. DISPOSITIVOS FINAIS:

13.1. Certificamos, para devidos fins, que a Secretaria Municipal de Saúde, através de sua equipe técnica, visaram instruir o Estudo Técnico Preliminar, com o máximo de informações, para a aquisição parcelada de materiais médico hospitalares I com o intuito de atender as necessidades da população e da administração pública, com eficiência, qualidade, economicidade, ampliação da disputa.

13.2. Após a análise dos dados e informações coletadas, do histórico do órgão, do tipo de solução escolhida (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE), pelos motivos explicitados, é possível afirmar que a contratação que se pretende, É VIÁVEL e adequada para o Órgão.

13.3. Responsáveis pelo presente documento:

*Josie Oliveira Ramos*  
Coord. de Informação  
COREN-SP 420.192

**Josie Oliveira Ramos**  
Coordenado Atensão Primária e fiscal do contrato

*Juliana Santos*

**Juliana Santos**  
Coordenadora do Departamento de Compras – Saúde.

#### 19. APROVAÇÃO E DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

*Dr. José Alberto Tarifa Nogueira*

**Dr. José Alberto Tarifa Nogueira**  
Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Contrato

Taboão da Serra, 07 de Agosto de 2024.



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

#### MAPA DE RISCOS – LEI Nº 14.133/2021

Objeto: Aquisição parcelada de material médico hospitalar I.

#### RISCO 01 – DEMORA NA CONCLUSÃO DA LICITAÇÃO.

PROBABILIDADE	Muito Baixa		Baixa		Média	X	Alta	
IMPACTO	Muito Baixa		Baixa		Média		Alta	X
ITEM	DANOS							
01	Ficar sem fornecedor							
02	Falta do insumo ou estoque insuficiente para atender a demanda.							
ITEM	AÇÃO PREVENTIVA						RESPONSÁVEL	
01	Comunicação sobre o andamento da licitação com as partes interessadas.						Dep. de Compras Saúde / Unidade Requisitante	
02	Monitorar os prazos e andamento do processo.						Dep. de Compras Saúde / Unidade Requisitante	
03	Realizar os trâmites pós certame e assinatura do contrato (solicitação de pedido e empenho) com maior celeridade.						Dep. de Compras Saúde	
ITEM	AÇÃO DE CONTINGÊNCIA						RESPONSÁVEL	
01	Verificar se há possibilidade de aquisição através de dispensa						Dep. de Compras Saúde	

#### RISCO 02 – LICITAÇÃO DESERTA OU FRACASSADA.

PROBABILIDADE	Muito Baixa		Baixa		Média	X	Alta	
IMPACTO	Muito Baixa		Baixa		Média		Alta	X
ITEM	DANOS							
01	Ficar sem fornecedor							
02	Falta do insumo ou estoque insuficiente para atender a demanda.							
ITEM	AÇÃO PREVENTIVA						RESPONSÁVEL	
01	Acompanhamento imediato no momento do certame						Unidade Requisitante	
02	Comunicação sobre o andamento da licitação com as partes interessadas.						Dep. de Compras Saúde / Unidade Requisitante	
03	Celeridade na reapresentação do processo						Dep. de Compras Saúde	
ITEM	AÇÃO DE CONTINGÊNCIA						RESPONSÁVEL	
01	Verificar se há possibilidade de aquisição através de dispensa						Dep. de Compras Saúde	

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoadaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoadaserra.sp.gov.br)



# Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

Estado de São Paulo



## Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

### Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO

#### RISCO 03 – ATRASO NA ENTREGA.

PROBABILIDADE	Muito Baixa		Baixa		Média	X	Alta	
IMPACTO	Muito Baixa		Baixa		Média		Alta	X
ITEM	DANOS							
01	Por se tratar de itens essenciais, ficar sem o fornecimento dos insumos poderá causar prejuízos aos pacientes e a administração pública.							
ITEM	AÇÃO PREVENTIVA						RESPONSÁVEL	
01	Controle de Estoque.						Unidade Requisitante	
02	Monitorar junto à empresa o andamento da entrega dos itens solicitados, assim que ocorrer o envio e a confirmação de recebimento do pedido e empenho.						Dep. de Compras Saúde	
ITEM	AÇÃO DE CONTINGÊNCIA						RESPONSÁVEL	
01	Realizar a notificação dentro do prazo e solicitar as penalidades ao departamento responsável.						Gestor do Contrato / Dep. de Compras Saúde	
02	Verificar junto ao Departamento de Licitações e Contratos a possibilidade de convocar o 2º colocado ou abertura de novo processo licitatório.						Gestor do Contrato / Dep. de Compras Saúde	

Responsáveis pelo presente documento:

**José Oliveira Ramos**  
Coordenado Atenção Primária e fiscal do contrato

**Juliana Santos**  
Coordenadora do Departamento de Compras – Saúde.

#### 19. APROVAÇÃO E DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

**Dr. José Alberto Tarifa Nogueira**  
Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Contrato

Taboão da Serra, 07 de Agosto de 2024.

Praça Miguel Ortega, 115 – Parque Assunção – CEP: 06754-910 – Taboão da Serra – Fone: (11) 4788-5600  
[www.taboaoaserra.sp.gov.br](http://www.taboaoaserra.sp.gov.br)